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Förvaltningen för Service tjänsteskrivelse - Årsredovisning 2023, nämnden för Service 
 

Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service godkänner Årsredovisning 2023. 

Sammanfattning av ärendet 
Årsredovisningen är en sammanställning och redogörelse av förvaltningens verksamhetsår samt 
ekonomiska utfall. Den innehåller också uppföljning av verksamheter, systematiskt arbetsmiljöarbete 
och hållbarhetsbokslut. Årsredovisningen återger det väsentligaste som hänt och som påverkat 
förvaltningen under det gångna året. 
Nämnden för Service redovisar en total avvikelse avseende driften på -21,0 miljoner kronor (mkr) för 
de två resultatområdena Service och SE Fastigheter. Underskottet orsakas av inflationen som slagit 
igenom på kostnaderna medan intäkterna enbart har fått höjas med betydligt lägre 
internprisuppräkningen. Exempelvis har enbart prisökningarna på energi, externa hyror och livsmedel 
tillsammans orsakat en total avvikelse på drygt -21,7 mkr.  

Nämnden för Service redovisar en total avvikelse avseende investeringar på +140,0 mkr för de två 
resultatområdena Service och SE Fastigheter. Resultatområde SE Fastigheter redovisar en positiv 
investeringsavvikelse på 141,1 mkr. Merparten av det överskottet kommer från periodiseringseffekter 
och de största avvikelserna orsakas av projekten Stockalids förskola, Skårbyskolan, Arenan fas 1 och 
Vallda boende med särskild service (BmSS). Resultatområdet Service har en mindre negativ 
investeringsavvikelse på 1,1 mkr. 

 

Konsekvenser ur barnrätts- och barnperspektiv  
Prövningen av barnets bästa ska utgöra underlag för beslut i frågor som direkt rör barn eller som 
indirekt berör barn. Nämndens årsredovisning 2023 är en beskrivning, uppföljning samt 
återrapportering av föregående år och innehåller därmed inga beslut inför framtiden som direkt eller 

indirekt berör barn. 
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1.2 Händelser av väsentlig betydelse 

Viktiga händelser inom verksamheten 
Förvaltningen för Service har under 2023 arbetat med att anpassa och utveckla sina verksamheter 
utifrån kommunens behov och budgetförutsättningar. Ett övergripande fokus har legat på att skapa en 
ny målbild, effektivisera processer, stödja innovation och digitalisering, samt höja kunskapen och 
medvetenheten om säkerhet. 

Ny målbild för Service 

Förvaltningen har tillsammans med nämnden arbetat fram en ny målbild (Services målbild 2027) som 
beskriver den önskade framtida situationen för förvaltningen och dess verksamheter. Målbilden är 
beslutad av nämnden och kommer vara styrande för den utveckling och det fokus som förvaltningen 
har från och med 2024. Utifrån den nya målbilden har förvaltningen samlat innehållet inom fyra 
fokusområden – Partnerskap, Engagerade medarbetare, Mer för pengarna och Hållbarhet. För att 
trygga förflyttning mot beslutad målbild har nyckeltal kopplade till Målbild 2027 arbetats fram. 

Effektivisering av verksamheter 

Förvaltningen har under året gjort ett stort arbete med att anpassa sina verksamheter utifrån rådande 
budgetförutsättningar. Inflation, räntor och prisökningar har påverkat nästan alla verksamhetsområden 
och skyndat på processen att effektivisera. Utöver att se på kostnaderna i relation till nuvarande 
arbetssätt har förvaltningen haft partnerdialoger med beställande förvaltningar för att hitta 
gemensamma utvecklingsinitiativ för att möta förfrågan på tjänster, samtidigt som vi vill stödja våra 
systerförvaltningar att hålla nere sina kostnader. Ett exempel på detta är Måltids stora arbete under året 
med att balansera verksamheten utifrån leveranser i uppdraget och kostnader. En organisationsöversyn 
av måltiders ledningsstruktur har genomförts i syfte att effektivisera och skapa en tydligare 
ledningsorganisation. Fortsatt har recept och menyutbud förändrats till förmån för mer växtbaserade 
ingredienser, till exempel med arbetssättet 50/50 där hälften är växtbaserad färs och hälften köttfärs i 
vissa recept. Det ger positiva effekter på såväl kostnader som för hållbarhet. Utöver det har 
verksamheten anpassat menyerna på skolor efter beslut i nämnden för Förskola & Grundskola om att 
vi ska erbjuda kött eller fisk varje dag. Måltider har gjort ett stort arbete för att kunna genomföra den 
förändringen till oförändrade kostnader. 

Innovation och digitalisering 

Förvaltningen har under året jobbat både med kompetenshöjning för ledningen och att etablera 
arbetssätt för att kunna omhänderta idéer inom området. Förmåga till innovation har varit och ses 
fortsatt som ett av de viktigaste redskapen, tillsammans med medskapande, för att lyckas hitta nya 
lösningar på behov framåt. Ur ett kommunövergripande perspektiv har Inköp och Digitalt center ett 
uttalat uppdrag att vara möjliggörare för innovation och digitalisering vilket påverkar verksamheterna i 
dess utformning och uppdrag. Digitalt center har sedan den 1 september en ny organisation för att 
kunna möta upp samtliga verksamheters tempoökning kring digitalisering och innovation utifrån 
kommunfullmäktiges direktiv. Digitalt center har livscykelhanterat sitt gamla datacenter och det nya 
datacentret erbjuder större flexibilitet och en högre nivå av säkerhet. I det nya datacentret kommer vi 
att ha möjlighet att drifta lösningar som bygger på krävande AI-teknik. Utvecklingsprojektet “Mot 
visionen 2030 med hjälp av digitaliseringen”, som Service och kommunledningskontoret driver 
tillsammans, har levererat enligt plan och den struktur som skapats är nu i drift, och projektet avslutat. 
Digitalt center bidrar nu med drygt sex tjänster i arbetet kring kommunens digitaliseringsarbete. För 
nionde året i rad vann Inköp/e-handeln Proceedos digitaliseringspris med högst andel fakturor med 
automatiskt flöde. 
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Säkerhet 

Under året har det fortsatt varit ett stort fokus på säkerhet inom olika områden så som IT-säkerhet, risk 
för korruption, krisorganisation med mera. Service har som en del av detta under året arbetet vidare 
med det kommungemensamma arbetet med kunskapshöjning kring otillåten påverkan och jäv. Här har 
material arbetats fram för medarbetare och chefer för att säkerställa en god kunskapsnivå kring risker, 
innebörd och ansvar för åtgärd. I årets inventering av risker till kommande internkontroll kommer 
dessa delar vara viktiga förutsättningar. Internkontroll av direktupphandling visade under 2023 att 
dokumentationsplikten inte alltid följs enligt LOU (Lagen om Offentlig Upphandling). Utbildningar 
har tagits fram inom Direktupphandling och Leva Avtal och finns för varje förvaltning att delta i. 
Genom Inköp har förvaltningen lyft fram kommunens olika köpnivåer samt uppdaterat handledningar 
för att underlätta för interna beställare. Säkerhetsskydd i kommunen har blivit aktualiserad genom 
behov från olika förvaltningar, våra verksamheter påverkas och vi ser behov av en kommungemensam 
planering, rutiner samt ökad medvetenhet. 

Viktiga händelser inom personalområdet 
Förvaltningen har under året fattat beslut om att erbjuda alla medarbetare på Service möjligheten att 
träna på arbetstid en timme per vecka, på prov under nio månader, från och med 1 september 2023. 
Målet är bidra till ökad fysisk aktivitet och välmående, en ökad gemenskap på arbetsplatsen och en 
ökad attraktivitet för oss som arbetsgivare. Friskvårdstiden kommer att utvärderas 2024 innan beslut 
om eventuell förlängning tas. 

Flera större organisationsförändringar har genomförts inom förvaltningen under året; 

 Digitalt center beslutade i mars om en ny organisation med anledning av kommunfullmäktiges 
direktiv gällande Kungsbacka kommuns satsning på digitalisering och innovation. 
Verksamheten har sedan den 1 september gått från två enheter till fem enheter och med det 
utökat med två enhetschefer och en biträdande verksamhetschef. Målet är bland annat att 
säkerställa resurser i Kungsbackas digitaliseringsarbete och att skapa lagom stora 
personalgrupper. 

 Måltider har fattat beslut om en ny organisation för att nå en budget i balans och för att få en 
organisation som bättre leder och utvecklar verksamheten inför nuvarande och kommande 
utmaningar. Den nya organisationen innefattar en ny områdesindelning och en ny 
ledningsstruktur. Rollen som biträdande verksamhetschef och restaurangchef avvecklas och 
verksamheten utökas med två enhetschefer. Vidare har att man gjort om två tillagningskök till 
mottagningskök under året. 

 För att uppnå en mer optimerad verksamhet i och runt Teknikens Hus har det gjorts en 
översyn kring organisation och arbetssätt. Det har bland annat resulterat i ett beslut om att 
flytta tillbaka skötseln av Service fastigheters utemiljöer från Teknik till Service. I samband 
med att detta genomförs övergår medarbetare som skall utföra uppdraget från Teknik till 
Service. 

Inköp, Lönecenter, Vikariecenter och rådgivningsenheten på Service har under hösten flyttat från 
Borgmästaren och Handelshuset till stadshuset. Flytten har även inneburit ett förändrat arbetssätt för 
berörda enheter då de inte tidigare har arbetat aktivitetsbaserat. 

Då chefstillsättningar har varit en utmaning inom kommunen fattades det under 2022 beslut om att 
införa en chefspool med start i januari 2023, för tillsättning av chefer internt. Det är ett projekt under 
två år, som syftar till att förse kommunens verksamheter med interimschefer. Förutom att vara 
tillfälligt uthyrda som chefer har cheferna i poolen även arbetat med ledarutveckling, mentorskap och 
coachning av andra chefer och ledare i kommunen. Under året har det ingått två enhetschefer och en 
verksamhetschef i chefspoolen. 
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2    Faktorer i omvärlden som påverkat oss  
   under 2023 

Förvaltningen för Service i Kungsbacka kommun har under 2023 mött flera utmaningar och 
möjligheter i sin omvärld. Några av de faktorer som har påverkat verksamheten är: 
 

Artificiell intelligens (AI) skapar nya möjligheter 

2023 är året då AI blev ett hett ämne genom produkten Chat GPT, som kan generera texter på olika 
språk och ämnen. I snabb takt har liknande produkter växt fram, bland annat Microsofts Bing Chat 
Enterprise eller CoPilot, som ger tillgång till AI i webbläsaren. För medarbetare och förtroendevalda i 
Kungsbacka har det inneburit nya möjligheter att kommunicera, lära och skapa med hjälp av AI. 

Dataskydd och molntjänster 

EU-kommissionen har under året fattat ett adekvansbeslut mellan EU och USA, som innebär att USA 
anses ha en tillräckligt hög skyddsnivå för personuppgifter som överförs mellan EU och USA. Det gör 
det möjligt, efter vissa bedömningar och kriterier, att använda molntjänster som tillhandahålls av 
företag som har sin hemvist i USA. Det har öppnat upp för nya samarbeten och lösningar för 
verksamheter, men också ställt krav på att följa gällande regler och riktlinjer för dataskydd. 

IT-säkerhet 

Den fortsatta oron i världen, både nära och fjärran, har påverkat vikten av att utveckla en högre nivå 
inom IT-säkerhet. Det har blivit vanligare att stora händelser också får konsekvenser i cybervärlden. 
Digitalt Center har sett många angreppsförsök mot Kungsbackas IT-miljö och användare. Det har 
krävt att verksamheten har arbetat aktivt med att förebygga, upptäcka och hantera IT-incidenter. 

Prisökningar på material och transporter 

Verksamheter har under året upplevt höjda priser på förbrukningsmaterial så som papper, tvål och 
plast, samt på livsmedel, drivmedel och energi. Det har påverkat budgetplanering och resurser. Det har 
också inneburit att verksamheter har behövt anpassa sig till de rådande marknadsförhållandena och 
söka efter alternativ som är kostnadseffektiva. 

Befolkningsutveckling och lokalbehov 

Den senaste befolkningsprognosen från maj 2023 visar på att befolkningsutvecklingen inte ökar i den 
takt som tidigare presenterats. Det har påverkat verksamhetens planering och genomförande av 
byggprojekt. Vissa projekt har behövt pausas eller skjutas upp för att undvika att nybyggda lokaler står 
tomma. Det har också påverkat verksamhetens behov av lokalförsörjning och lokalvård. 

Massflykt och mottagande 

Kriget i Ukraina har lett till en massflykt av människor som sökt skydd och trygghet. Fastighet på 
Service har under året behövt iordningställa och öppna upp lokaler för att skapa förutsättningar att ta 
emot människor som flyr undan kriget. Det har ställt krav på verksamhetens flexibilitet, samordning 
och bemötande. 

Hållbar energiförsörjning 

En viss stabilisering och sänkning av elpriser har setts i förhållande till förra året. På fjärrvärmesidan 
ser vi dock en negativ utveckling på prisnivån upp till 20 procent. Samma utveckling ser vi även på 
våra pelletspannor utifrån minskad tillgång på biopellets. Elmarknaden upplevs fortsatt instabil och 
arbetet med energieffektiviseringar och utforskandet av nya möjligheter att lagra energi är fortsatt högt 
prioriterat. Anpassningen till marknaden och omställningen innebär svårigheter i att göra 
energiprognoser. 
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Stor efterfrågan på rådgivning 

Det ekonomiska läget har varit fortsatt ansträngt under året på grund av inflationen. De höga priserna 
på bland annat livsmedel, drivmedel och energi, samt höga räntenivåer har kvarstått eller ökat. 
Kronofogden och inkassobolagen har fler registrerade ärenden än på många år. Det är många som 
kämpar med sin privatekonomi och fler tar kontakt med rådgivningen för att få hjälp. 

Inköp anpassar verksamhet utifrån omvärldens påverkan 

Det har varit ett tryck från leverantörer att öka priser, och ett arbete under året för att stå emot icke 
avtalsstyrda samt omotiverade höjningar. Vi ser en ökad efterfrågan på innovativa och "snabba" 
upphandlingar från våra systerförvaltningar som ett led i att allt fler vill hitta alternativa lösningar på 
nya och gamla frågor. 

Förvaltningen har visat på en god förmåga att anpassa sig till förändrade förutsättningar och att nyttja 
de möjligheter som har uppstått. Verksamheten har också arbetat med att utveckla sin kvalitet, 
effektivitet och service i enlighet med kommunens vision och mål. 
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3    Uppföljning av mål 

Kommunens främsta styrdokument är visionen. Utifrån de utvecklingsområden som visionen lyfter fram 
och utmaningarna kommunen står inför, har kommunfullmäktige beslutat om fem kommunövergripande 
mål. Målen är ett tydligt riktmärke för utvecklingen av kommunen som helhet och beskriver vad 
verksamheterna ska uppnå. De kommunövergripande målen preciseras i fokusområden. Målen gäller 
samtliga nämnder förutom valnämnd och överförmyndare i samverkan. Nämnderna ansvarar för att bidra 
till att vi når de kommunövergripande målen. Fokusområdena kan brytas ned till egna nämndmål, men 
nämnderna kan också välja att utgå direkt ifrån de kommunövergripande målen. 

Vi har en kommungemensam plan med prioriterade aktiviteter för att nå målen, som innebär att flera 
förvaltningar arbetar tillsammans med komplexa områden för att det ska bli ett bra resultat. Alla mål ska tas 
om hand men alla behöver inte göra allt. Nämnderna kan i och med det gemensamma målarbetet bidra i 
olika omfattning till de olika fokusområdena. Inom några områden kan det bli betydligt mer och i andra i 
lite mindre utsträckning. Förvaltningarna ansvarar för att ta fram genomförandeplaner med aktiviteter för 
att nå målen samt följa upp dem och redovisa till nämnden. 

Målarbetet utvärderas i samband med delårs- och årsbokslut. Måluppfyllelsen baseras både på en 
kvantitativ bedömning av indikatorer och på den kvalitativa uppföljning som nämnderna gör. Målen gäller 
under mandatperioden och därför behöver vi vara uthålliga eftersom effekterna av flera satsningar kommer 
märkas först om något eller några år. 

Samordning 

Kommunstyrelsen har en samordnande roll med ett särskilt ansvar för de kommunövergripande målen, 
vilket innebär att ta fram underlag för utveckling och förbättring av målen. Kommunledningskontoret 
ansvarar för att sammanställa vad nämnderna gör för att bidra till måluppfyllelse samt att följa upp arbetet 
och göra en samlad analys. 

3.1 En attraktiv kommun att bo, verka och vistas i 

Beslutats av 
Kommunfullmäktige 

Fokusområden 
- I Kungsbacka finns attraktiva bostäder för olika behov, generationer och livsstilar. 
- Kungsbacka har välkomnande och trygga miljöer. 
- I Kungsbacka finns mötesplatser för samvaro, rekreation, upplevelser och kreativa 
  utbyten. 
- I Kungsbacka är man trygg och får en god omsorg när man behöver stöd för att få 
  livet att fungera. 

Sammanfattning av nämndens arbete med målet 
För att bidra till att nå målet är skötsel och utveckling av befintliga och kommande lokaler centralt för 
Service. Genom att skapa flexibla lokaler och tillgängliggöra dem till fler invånare kan vi bidra till att 
skapa mötesplatser för samvaro och upplevelser. 

Lokalförsörjning har i nära samarbete med förvaltningarna för Kultur & Fritid och Förskola & 
Grundskola upprättat och färdigställt koncept för idrottshallar. Dessa handlingar beskriver hur 
idrottsmiljöer ska planeras och utformas för att bland annat bidra till rörelseglädje för många och vara 
en värdefull mötesplats. Konceptet är i vissa delar beslutat av nämnderna För Kultur & Fritid, Förskola 
& Grundskola och Service. Under året har även arbetet med koncept för utemiljöer vid skolor och 
förskolor fortsatt. Kravspecifikationen syftar till att planera och utforma utemiljöer som är enkla att 
sköta, väl fungerande för förskole- och skolverksamhet och som bidrar till rörelse på kvällstid. 
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Sammanfattning av nämndens arbete med målet 
Inom Service bidrar flera olika verksamheter till målet En hållbar utveckling och en hälsosam miljö. 

Hållbar konsumtion 
Kommunens konsumtion har en stark påverkan på målet. I kommunens upphandlingar ställs tydliga 
hållbarhetskrav på klimat, miljö, sociala samt arbetsrättsliga områden. I upphandlingar har de 
leverantörer som arbetar strukturerat med kemiska analyser för att kontrollera innehåll av farliga 
ämnen i sina produkter börjat att premieras. Externa leverantörer har fått börja rapportera in 
drivmedelsåtgång i kommunens fordonshanteringssystem för en enklare avtalsuppföljning av kraven 
om fossilfria drivmedel. Informationsinsatser har genomförts i form av nyheter, film och presentation i 
olika forum i samband med upphandling av nya skafferiavtal, för att lyfta hur stora summor som läggs 
på dessa avtal varje år och hur viktigt det är att följa kommunens hållbarhetsambitioner även vid dessa 
köp. 

Cirkulära flöden 
Under året har det skett en mobilisering för att ännu skapa bättre förutsättningar för cirkulära flöden 
inom möbler, inredning och byggmaterial. Det pågår en förstudie där vi ska få fram hur vi bäst 
samarbetar cirkulärt, med aktörer inom och utanför kommunen. Förstudiens resultat presenteras i 
början av 2024. 

I olika typer av lokalprojekt har fokus varit på att bidra till ökat cirkulärt byggande. I samband med 
flyttprojekt har flertalet inventarier kunnat återanvändas i nya projekt vilket har sparat på 
avfallsmängden och sparat på resurserna. Dessutom har det bidragit till minskat behov av nyinköp. 
Som exempel kan nämnas att möbler till några klassrum, lampor, konferensbord och bibliotekshyllor 
har kunnat återbrukats i samband med Skårbyskolan. Förutom påverkan på miljön har drygt en halv 
miljoner kronor kunnat sparats in. Ett annat exempel är att en paviljong har sålts för vidare återbruk 
istället för att rivas vilket har bidragit till minskat avfall. 

Under hösten genomförde Inköp en flytt av verksamheten från Handelshuset till Stadshuset. I samband 
med det gjordes en kraftansträngning för att se till att överblivna möbler, inredning och 
kontorsmaterial kom till användning hos andra verksamheter. Det resulterade i att drygt 1 100 artiklar 
kunde återanvändas, vilket sparade 16 ton CO2 jämfört med om motsvarande artiklar hade köpts nya. 

Hållbara fastigheter 
Fastigheter bidrar till att uppnå målet genom sitt hållbarhetsprogram Hållbara Fastigheter, bland annat 
genom att minska vår energianvändning, skapa giftfria miljöer, återanvända material och inventarier, 
skapa förutsättningar för alla verksamheter att kunna källsortera och att skapa en fossilfri fordonsflotta 
som vi kan samutnyttja i större utsträckning. Genom att tillgängliggöra och använda lokalytor mer 
gemensamt kan vi på ett effektivare sätt använda på våra befintliga resurser och därmed minska 
behovet av nybyggnation. Under 2023 har det inneburit ett flertal åtgärder, däribland: 

 Genom att sänka inomhustemperaturen med en grad har vi lyckats reducera vår 
fjärrvärmeförbrukning med 6 % jämfört med budget vilket resulterat i motsvarande 1,6 mkr 
lägre kostnader mot budget för innevarande år. 

 Ett utökat bestånd av solcellsanläggningar som nu omfattar 21 000 kvadratmeter, vilket ska 
jämföras med 2022 års utgående balans om drygt 18 000 kvadratmeter. Bland annat har Särö 
idrottshall och Fjärås Bräcka idrottshall fått solceller.  

 Målet med minst 10 % egengenererad solenergi är uppnått, vilket innebär att mindre el behövt 
köpas in till kommunens lokaler än om solcellanläggningar saknades liksom att vår 
klimatpåverkan minskat. 

 Vi har främjat omställningen till en fossilfri fordonsflotta genom att under 2023 ha utökat 
andelen av vårt fordonsbestånd som drivs med el, vilket bidar till minskade utsläppsnivåer i 
miljö och natur. 
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3.3 Bästa företagsklimatet i Västsverige 

Beslutats av 
Kommunfullmäktige 

Fokusområden 
- Kommunen är en möjliggörare för entreprenörer och företagsamma människor. 
- I Kungsbacka får vi nya arbetstillfällen och snabb etablering både för individer och 
  företag genom samverkan mellan näringsliv och utbildning. 

Sammanfattning av nämndens arbete med målet 
Services verksamhetsområde Inköp möter näringslivet i alla affärer kommunen gör, 
både i upphandlingssammanhang och löpande i de fall man blir leverantör till kommunen. Under året 
har Inköp tillsammans med Företagarna arrangerat ett välbesökt informationsmöte för leverantörer i 
närområdet. Fokus var på kommunens upphandlingsprocess, aktuella upphandlingar och praktiskt hur 
det fungerar med offentlig upphandling. Dessa dialoger är viktiga och fler liknande arrangemang 
kommer att genomföras under 2024. 

I april kom rapporten för Nöjd Upphandling Index (NUI) för år 2022. Totala värdet för NUI år 2022 
blev 59 vilket är en något låg nivå och lägre än genomsnittet för Sverige totalt. Serviceområdena 
Bemötande (75) och Tillgänglighet (74) får högst betyg. Kompetens (62) och Information (65) är de 
områden med lägst betyg. För att förbättra resultatet arbetar verksamheten vidare med att utveckla 
utvärderingsmodeller samt förbättra informationen bland annat efter tilldelning. Inköp har också under 
året gjort en stor insats kring klarspråk, vilket innebär att språket ska vara anpassat efter mottagaren 
genom att vara vårdat, enkelt och begripligt. Inköps upphandlingsdokument med tillhörande bilagor är 
nu till merparten genomgångna och klarspråkade med mål att förenkla upphandlingsprocessen och för 
företag när de lämnar anbud till oss. Samtliga upphandlare har också fått mer kunskap om hur vi 
kommunicerar på ett enklare sätt med näringslivet. 

I september kom resultatet för Svenskt Näringslivs ranking 2023 där kommunens upphandling hade 
klättrat 78 placeringar sedan förra året. En framgångsrik strategi för att stärka näringslivets bild av hur 
kommunen agerar affärsmässigt, är att använda sig av tidiga dialoger med marknaden. Inköp ser även 
nyttan att utöka samarbetet med Näringslivsenheten för att nå ut bredare med information och skapa 
dialog med våra leverantörer. 

Energi- och klimatrådgivning har kontakt med näringslivet genom bostadsrättsföreningars 
nätverksträffar, lantbrukare som hör av sig via miljöinspektörerna samt med små och medelstora 
företag i kommunen. De får tips om föreläsningar, seminarier och information om bidrag riktad till 
näringsliv. Insatserna bidrar till en ökad medvetenhet och kunskap kring energianvändning och 
klimatpåverkan och hur man kan sänka kostnaderna för el och värme. 

Måltider har etablerat ett samarbete med ISS Facility Services som driver köket på Kolla vård-och 
omsorgsboende. Att skapa möjlighet för näringslivet att bedriva måltidsverksamhet i kommunen 
bidrar till utveckling för såväl näringslivet som Måltids egen verksamhet. 

Lokalvårds samarbete med externa leverantörer fortskrider enligt plan och arbetet med ny upphandling 
är påbörjad med fokus på ett utvecklande samarbete. 

Med syftet att informera marknaden om kommande upphandlingar av byggentreprenader har 
Lokalförsörjning skickat ut två nyhetsbrev om kommande byggprojekt. Det ger marknaden god 
framförhållning att planera in kommande projekt att delta i. 

 







Nämnden för Service  Kungsbacka kommun 
Nämndens årsredovisning 2023 
 

   

 16 

kommuninvånare med hjälp av pysselmaterial beskriva och skapa framtida miljöer. Detta material 
utgör inspirationsunderlag för det fortsatta arbetet. Flera av eventen har varit mycket lyckade och vi lär 
oss hur vi ska profilera oss för att nå ut och synas. Under hösten anställdes en projektledare som ska 
hjälpa förvaltningarna att skapa sina event under 2024. 

Kungsbacka direkt är invånarens väg in till kommunen och hanterar cirka 200 000 kontakter årligen. 
Genom Kungsbacka direkt ser vi till att invånarna känner sig välkomna och att deras ärende kommer 
till rätt ställe. Invånarna kommer i kontakt med Kungsbacka direkt på olika sätt. Under det senaste året 
har vi haft igång en live-chatt där invånaren kan ställa frågor till samhällsvägledare som svarar på 
frågan, guidar dig rätt på hemsidan eller hänvisar vidare. Cirka en procent av ärendena har kommit in 
denna väg. Med chatten lär vi oss vilka frågor som lämpar sig i en chatt-funktion. Vi ser också från 
vilka sidor chatten kommer och vi kan med hjälp av detta utveckla informationen på hemsidan. Med 
ny AI-teknik kommer nya möjligheter och vi följer utvecklingen för att möta framtidens behov av 
Service. 

Ett arbetssätt som förvaltningen arbetat med är att genomföra användarresor. Det innebär att man utgår 
från användarens behov och skapar förståelse för upplevelsen både före, under och efter en tjänst eller 
leverans. Ekonomisk rådgivning och Konsumentrådgivning genomförde under våren en användarresa 
med cirka 90 personer som tagit del av verksamheternas tjänster för att lyssna på deras upplevelser. 
Svaren visade att 98 % upplevde mötet mycket positivt och att man var väldigt nöjd med 
rådgivningsenheterna. 

Digitalisering för smarta tjänster och effektivare arbetssätt 
Utvecklingsprojektet "Mot visionen 2030 med hjälp av digitaliseringen", som Service och 
kommunledningskontoret driver tillsammans, har levererat enligt plan och den struktur som skapats är 
nu i drift, och projektet avslutat. Digitalt center bidrar nu med drygt sex tjänster i arbetet kring 
kommunens digitaliseringsarbete. Under året har arbetssättet kopplat till hur verksamheternas 
utvecklingsbehov samordnas och prioriteras uppdaterats. En milstolpe passerades när 
kommunledningsgruppen under hösten fattade beslut om de fyra strategiska områden som ska 
prioriteras i Kungsbackas digitalisering. Dessa strategiska områden kommer att drivas i programform 
och hittills är två program startade, Förutsättningar för framtidens Hälsa, vård och omsorg, samt 
Förutsättningar för framtidens samhällsservice. 

Arbetet med att utveckla e-tjänster och RPA-processer (Robotic Process Automation) har fortsatt 
under året. Inköp har utvecklat en RPA-process som automatiskt skickar påminnelser till verksamheter 
där det finns fakturor som närmar sig förfallodatum och som ännu inte är hanterade. Dessa verktyg 
sparar tid och effektiviserar inköpsverksamheten och redan efter sommaren kunde vi se resultat i att 
fler fakturor betalas i tid. Under året har vi också tagit fram och lanserat ett digitalt anställningsavtal 
för feriejobbare. E-tjänsten underlättar och sparar tid för de flesta ferieungdomar och vårdnadshavare, 
men också internt. Under året har olika AI-verktyg lanserats på marknaden. Detta har börjat och 
kommer att fortsätta att omforma arbetslivet och där behöver Service ta vara på möjligheterna för att 
fortsätta vara relevanta och erbjuda attraktiva tjänster. 

Direktivet innovation och omställning till nya arbetssätt innebär att vi ska öka tempot i att bygga 
kultur och förmåga och skapa tekniska förutsättningar för verksamhetsutveckling genom digitalisering. 
Under året har vi startat en pilot inom innovation som handlar både om att bygga kultur och att ta emot 
behov och idéer från förvaltningens medarbetare. Förvaltningen har också lagt fokus på att öka 
kompetensen inom området för innovation och digitalisering, bland annat med tema innovation för 
förvaltningens ledning och en temadag för samtliga chefer, med fokus på framtidsfokuserade ledare. 

En attraktiv arbetsgivare med modiga och medskapande medarbetare och ledare 
Service har gjort en extra satsning på utvecklande medarbetarskap (UM), utöver det 
kommungemensamma, då Service bredd av verksamheter har olika behov och förutsättningar att 
arbeta med UM. Det som fungerar utmärkt i en verksamhet kan vara ohållbart i en annan. Syftet med 
projektet är att stötta både chefer och medarbetare att uppnå ett förhållningssätt där utvecklande 
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verksamhetsutvecklare, som omhändertar utvecklingsbehov från samtliga förvaltningar i kommunen, 
och under 2024 kommer vi att förstärka med ytterligare en projektledare hos Utveckling & 
Administration. Utvecklingsenheten har under året lagt extra stort fokus på kompetensutveckling inom 
sitt verksamhetsområde, till exempel inom innovation, AI och projektledning. 

Service bidrar även till den kommungemensamma utvecklingen, genom att representanter från Digitalt 
center, Inköp och Utveckling & Administration är med och driver förändringsarbetet om 
kommungemensam prioritering för Ett Kungsbacka. 

4.1.2 Utveckling och spridning av nya arbetssätt 

Service arbetar aktivt med att stärka sin förmåga till utveckling och innovation. Förmåga till 
innovation har varit och är fortsatt ett av de viktigaste redskapen, tillsammans med medskapande, för 
att hitta nya lösningar på behov framåt. Ett nytt arbetssätt är framtaget för att möjliggöra och 
uppmuntra medarbetare att bidra i arbetet. Genom en e-tjänst har förvaltningen en väg in för att kunna 
omhänderta behov och idéer. I första skedet testas arbetssättet som en pilot på ett par verksamheter och 
vi har även kompletterat med teamsmöten där pilotverksamheterna bjuds in till öppna ”idécaféer”. I 
slutet av 2023 genomfördes tre idécaféer med mellan 10-20 deltagare på varje. 

Ett arbetssätt som förvaltningen arbetat med är att genomföra användarresor. En användarresa är en 
metod inom tjänstedesign som är användardriven där man utgår från användarens behov och 
medskapar lösningar tillsammans med användaren och utföraren. Under de senaste två åren har 
Service genomfört 16 användarresor i förvaltningens verksamheter. Uppdraget har gett underlag till 
förbättringar och också tränat verksamheterna i att sätta användaren (invånaren, eleven, medarbetaren 
et cetera) i fokus och medskapa tillsammans med målgruppen. 

När det kommer till förvaltningens digitaliseringsplan ligger vi väl framme i processarbetet och vi har 
utsedda processledare inom alla verksamheter. Vi har skapat fler automatiserade processer, nu har vi 
totalt sju stycken och vi fortsätter att utveckla fler e-tjänster. Vi arbetar kontinuerligt med att 
identifiera behov och möjligheter med den smarta teknik som finns, samtidigt som vi slår vakt om IT-
säkerheten. 

Flera verksamheter har gjort konkreta satsningar. Exempel på detta är 

 Chefspoolen i kommunen 
 målsökande förstudie kring cirkulära flöden 
 innovationssprint på kundstöd 
 ”Meet and greet”, webbsänt webbinarium för kandidater under ansökningstiden 
 egen 3D-skrivare för monteringsdetaljer till nätverksutrustning 
 livechat på Kungsbacka direkt (pilot som pågår) 
 rollspel som lärande för chefer 
 ta foto till din LinkedIn-profil i foajén, Stadshuset. 

Under året har förvaltningen startat upp en kommungemensam förstudie som syftar till att skapa bättre 
förutsättningar för cirkulära flöden inom möbler, inredning och byggmaterial. Förstudien drivs 
målsökande med det externa konsultföretaget Xvii som har spetskompetens inom området. Förstudien, 
som är klar i början av 2024, kommer att rekommendera nya arbetssätt och en lösning som förväntas 
bidra till minskad miljöpåverkan. 

När vi blickar framåt, så följer vi följer med stort intresse det nationella projektet för framtagning av 
en digital assistent för offentlig sektor, och har tagit höjd för att vara med och bidra i arbetet under 
2024 och framåt. 
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4.1.3 Bygga en kultur som... 

Nämnden för Service har beslutat om en ny målbild för förvaltningens arbete under perioden  
2024–2027. Här pekar nämnden tydligt ut riktningen för arbetssätt och kultur inom innovationsarbetet 
som ligger i linje med direktivet. 

Förvaltningsledningen har på temat framtid samarbetat med innovationspartnern Hello Future. Utifrån 
"Att leda från framtiden" har vi arbetat fram en bild och formuleringar av framtida upplevelse av 
Service för att få en riktning i innovationsarbetet, samt skapat insikter och förståelse för att vi behöver 
arbeta både målstyrt och målsökande. Tillsammans med Hello Future har vi också arbetat med temat 
Hållbart innovationsarbete, där vi arbetade praktiskt med utmaningar som vi står inför och om och hur 
vi kan lösa dessa med hjälp av innovation. 

Förvaltningens extra satsning på ett utvecklande medarbetarskap stärker i sin tur möjligheten att bygga 
en kultur som inspirerar till experimenterande och testande, utforskande och medskapande. 
Förvaltningsledningen har under hösten gjort ett omtag kring UL och UM, dels kring nuläge, dels för 
att skapa gemensam bild för hur ledningen tillsammans bär UL och UM ut i organisationen. Utifrån 
det fick alla verksamheter i uppdrag att reflektera och dela vilken förflyttning man vill göra inom UM i 
sin verksamhet, vad som behöver göras för att nå dit samt hur man ska bibehålla uppnådda 
förändringar efter projektets slut. 

Inom ramen för UM-projektet har flera grupper fått möjlighet att spela medarbetarskapsspelet, delta på 
workshop om psykologisk trygghet, arbetsglädje och feedback-kultur med mera, som är viktiga 
byggstenar för att våga vara kreativ och testa nya saker tillsammans. 

Den pilot som förvaltningen har startat upp under året med ny e-tjänst och idécaféer, syftar till att 
fånga upp behov och idéer från förvaltningens medarbetare, men blir också en viktig del i att bygga en 
tillåtande och experimenterande kultur. Idécafét är en digital mötesplats för att bolla idéer med 
kollegor som man normalt inte träffar i vardagen. Kompetenser och insikter från olika verksamheter 
tror vi är en viktig pusselbit för att skapa förändring. 

Ett exempel på kulturbyggande är hur en idé, som en grupp medarbetare hade på Digitalt center kring 
att utveckla och skriva ut monteringsdetaljer till nätverksutrustning, togs omhand. För att främja 
kreativitet och engagemang, och för att gå från ord till handling så köptes utrustning in. Efter några 
månader i testfas har vi sett att businesscaset håller för den ursprungliga tanken, men att den stora 
vinsten ligger i att vi kan skapa monteringsdetaljer som är anpassade för vår miljö och som inte går att 
köpa. 

I april öppnade kommunen Kungsbacka Live och Personalförsörjning & Kundstöd blev tilldelade 
uppdraget att sköta driften av rummet i Kungsmässan. Arenan är till för att skapa en öppen dialog med 
invånare och företag och tillsammans hitta nya sätt att möta framtiden. På Service har 
Lokalförsörjning bjudit in till medskapande kring arbetet om framtidens utemiljöer för förskolor och 
skolor. Andra exempel är rådgivningsenheternas medverkan, vikariecenter i samarbete med Vård & 
Omsorg i samband med rekrytering av timvikarier och Fastighets medverkan under beredskapsveckan. 
Flera av eventen har varit mycket lyckade och vi lär oss hur vi ska profilera oss för att nå ut och synas. 
Under hösten anställdes en projektledare som ska hjälpa förvaltningarna att skapa sina event under 
2024. 

4.1.4 Möjlighet att genomföra fler utvecklingsinitiativ 

Förvaltningen har en tidigarelagd process för framtagning av verksamhetsplaner, framför allt vad 
gäller planerade utvecklingsinitiativ, som har gett oss bättre möjligheter till prioritering av en 
gemensam utvecklingsportfölj och även en större förmåga att planera och starta nya 
utvecklingsinitiativ 2024. 

  



Nämnden för Service  Kungsbacka kommun 
Nämndens årsredovisning 2023 
 

   

 21 

Vi avsätter också utvecklingsresurser centralt inom förvaltningen för att stödja och driva kommande 
innovationsinitiativ. 

Digitalt centers nya organisation möjliggör en högre takt och fler parallella utvecklingsinitiativ  
när programägarna för Kungsbackas prioriterade program, Förutsättningar för Framtida 
samhällsservice samt Framtidens hälsa, vård och omsorg, väljer att tillföra fler resurser för 
digitalisering och innovation. Dagens resursmängd ger inte utrymme att agera på oförutsedda 
möjligheter som dyker upp ute i verksamheterna. 

Framåt ser förvaltningen behov av att prioritera tid framför högsta kvalitet, och därmed hitta en 
optimal kvalitetsnivå, samt att hitta genvägar där det är möjligt, till exempel genom att tillämpa  
AI vilket kommer att ge oss möjlighet att genomföra fler utvecklingsinitiativ. 

4.1.5 Skapa ändamålsenliga tekniska förutsättningar 

Vi har inte gjort någon sammanhållande satsning, men mycket av det utforskande arbetet sker på 
gruppnivå och bygger på nyfikenhet hos respektive medarbetare. Vi ser till exempel att fler och fler 
väljer att generera bilder till sina bildspel med hjälp av AI-teknik, men också i framtagning av olika 
textmaterial. Ett antal medarbetare har fått möjlighet att delta på kurser för att få större kunskap om 
möjligheterna. Ju fler som kan desto mer sprider sig kunskapen vidare. 

Det pågår ett arbete, med representant från Service, med att ta fram en kommunövergripande guide 
kring hur vi nyttjar AI på ett nyfiket, men samtidigt ansvarsfullt sätt ur ett kommunikativt perspektiv. 
Det handlar om att beakta de ramverk vi har och att behålla kvalitet utan att bromsa kreativitet, och 
berör områden som text- och bildgenerering. Guiden beräknas vara klar i början av 2024 och är i första 
hand ett stöd för kommunens kommunikatörer, för att dessa ska kunna agera enhetligt och i 
förlängningen kunna ge råd till övriga chefer och medarbetare. 

Digitalt center står i slutfasen med att generationsväxla datacentret. Det nya datacentret klarar av att 
bestyckas med så kraftig hårdvara att vi kan erbjuda kommunens förvaltningar att inte bara köra AI 
algoritmer och språkmodeller i egen regi utan också träna upp dessa algoritmer och språkmodeller 
med egna data utan att data lämnar vår IT-miljö. 
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5    Uppföljning av verksamhet 

Lokalförsörjning 
 
I det stora hela har Lokalförsörjning levererat projekt och utredningar som planerat men det har 
förekommit ett antal avvikelser bland projekten och utvecklingsarbetet. 

Vissa projekt har påverkats av den förändrade befolkningsprognosen som visar på minskad 
befolkningsutveckling. Konsekvensen har blivit att pågående projekt Äpplegårdens förskola och 
Skårby förskola under våren pausades då behovet av nya platser inte bedömdes uppnå den planerade 
kapaciteten. I dagsläget är det oklart hur länge projekten pausas. 

Pågående projekt Ölmevallaskolan och fullmåttsidrottshall har också fått ändrade förutsättningar. 
Under hösten avbröts projektet på grund av att Samhällsbyggnadskontoret meddelade att detaljplanen 
kommer dra ut på tiden som en följd av komplicerad dagvattenhantering i området. Ny lösning för 
skolfunktionen är under framtagande. 

Det har även förekommit en större tidsförskjutning av färdigställandetidpunkten för Skårbyskolan och 
idrottshall. Anledningen var att godkännandet av slutbesiktningen av byggentreprenaden drog ut på 
tiden och ett godkännande meddelades i oktober i stället för juni. Det var främst skolverksamheten 
som påverkades som fick vara kvar i befintliga lokaler. 

Delar av utvecklingsinitiativen har färdigställts som planerat där fokus har varit på hållbarhetsarbetet 
med inriktning på återbruk av byggmaterial och inventarier. Avvikelser som förekommit omfattar 
konceptbeskrivningar för utemiljöer för förskolor och skolor samt matsalar och kök i förskolor och 
skolor. Avvikelsen består av att färdigställandet har dragit ut på tiden vilket beror på att det har tagit 
längre tid än planerat att samla in svar på specifika frågor. Ett annat skäl till avvikelsen är att tid har 
fått ägnats åt uppdatering av konceptbeskrivning för utbildningslokaler som uppstod som ett nytt 
initiativ under våren. Tidsförskjutningarna har haft en positiv effekt som innebär att mer engagemang 
kunnat läggas på omvärldsbevakning. Då det inte har startat upp några nya projekt av denna karaktär 
har det inte gjort någonting att konceptarbetet har dragit ut på tiden. 

 
Fastighet 
 
Fastighet driver årligen utvecklingsarbete genom olika utvecklingsinitiativ. Under 2023 har några av 
dessa initiativ varit Mer för pengarna, införande av fastighetssystemet Pythagoras och anskaffning av 
ett nytt styr- och övervakningssystem. 

Inom uppdraget Mer för pengarna har vi analyserat befintliga verksamhetsdata och därigenom 
identifierat en serie områden där vi med enklare åtgärder kan spara pengar. De identifierade områdena 
ligger till grund för implementering under 2024. 

Under året har verksamheten arbetat vidare med införande av det nya fastighetssystemet Pythagoras, 
där samtliga avtalade moduler implementerats i vår linjeorganisation. Systemet bidrar till att skapa 
enklare helhetshantering av vårt fastighetsbestånd. 

Verksamheten har också drivit ett projekt med syfte att anskaffa ett nytt överordnat styr- och 
övervakningssystem. Det har inneburit en kravinventering av funktionerna i det framtida systemet och 
uppstart av upphandlingsprocess. När det nya systemet implementeras i verksamheten 2024 väntas vi 
erhålla en lösning som underlättar och effektiviserar hanteringen av våra tekniska installationer i 
fastigheten. 

Fastighet har under året påverkats av höga energipriser inom framför allt inom fjärrvärme och el. Våra 
lokaler står för en stor del av de totala inköpen av el och fjärrvärme på årsbasis. Genom 
driftsoptimering av fastigheter har vi sänkt inomhustemperaturen för delar av vårt fastighetsbestånd 
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och installerat ny solcellyta, vilket bidrar till att kostnaden för inköpt energi minskar. 

För verksamheten har det inneburit att vi levererat på våra interna mål om att minska 
energianvändningen med 2 % per år och den egengenererade elenergin i förhållande till köpt elenergi 
är 11,9 % jämfört med målet på 10 %. 

En stor andel av de externa hyresavtalen har en inbyggd uppräkning i förhållande till 
konsumentprisindex. De externa hyrorna är alltså inflationsjusterade, varför Fastigheter som en 
konsekvens av detta har upplevt ökade externa hyreskostnader under 2023, samtidigt som 
internhyrorna inte följt med i samma uppräkning. 

Under året har vi periodvis varit avtalslösa inom hantverkstjänster, så som bygg, VVS, ventilation och 
styr. Det har påverkat leveranstider, genomförande och priser för planerade underhållsinsatser och 
löpande fastighetsskötsel. 

Överenskommelse har träffats med Teknik om att skötsel av våra utemiljöer ska gå tillbaka till Service 
igen. 
 

Lokalvård 
 
I stort följer Lokalvård verksamhetsplanen med undantag av "Uppdrag granskning" där en oförutsedd 
förändring har skett och en ny modul i Pythagoras krävs. Alla verksamhetens avtal måste läggas över 
för hand, och till viss del pågår granskning i och med det men uppdraget behöver förlängas in på 2024. 

I uppdraget "Standardisering av Service Management tjänster" är modellen för Teknikens Hus klar och 
i drift sedan juni månad. I uppdraget kvarstår att kommunicera kring Service Mangament i 
konceptgrupperna. 

I uppdraget "Städa smart" har Lokalvård investerat i en språk-app med gott resultat och uppskattning 
av medarbetare. En annan satsning är på Lokalvårds teamledare som går utbildningen Att leda utan att 
vara chef. Vi fortsätter undersöka robotar men har stött på hinder med IT-miljön, där marknadens 
robotmaskiner inte är tillåtna på grund av säkerhetsskäl. Uppdraget "Samarbetet med externa 
leverantörer" fortskrider enligt plan och arbetet med ny lokalvårdsupphandling är påbörjad. 

Ett av Lokalvårds nyckeltal rör antal utförda möten med andra förvaltningar i utvecklingssyfte. De 
startade utvecklingsgrupperna med Förskola & Grundskola och Vård & Omsorg har kommit i gång 
bra och strategiska frågor lyfts och diskuteras tillsammans. Exempel på utveckling är en ny 
uppdragsbeskrivning uppdragsbeskrivning för Förskola & Grundskola och utökning av tjänster för 
Vård & Omsorg, till exempel att Lokalvård städar lägenheter på vård- och omsorgsboenden. 
 

Måltider 
 
Nyckeltalen följer i stort sett en positiv trend. Måltider uppnår målen för CO2 värdet per kilo inköpt 
livsmedel. Andelen svensk råvara uppfylls samt andelen miljömärkta (ekologiska) livsmedel. Ett nytt 
viktigt nyckeltal, som avser andelen specialkost av totalt antal serverade luncher på förskolor och 
skolor, har blivit möjligt att mäta. Resultatet för oktober månad 2023 var 14 procent. 

Ökade kostnader för livsmedel, transporter och energi, samt effekterna av minskade beställnings-
volymer från Vård & Omsorg och Förskola & Grundskola skapar utmaningar i verksamheten. Måltid 
har fått i uppdrag att ta fram en handlingsplan för att presentera en budget i balans för år 2024. Arbetet 
pågår, och det är en utmanande situation att kunna fortsätta leverera med kvalitet och bibehållen 
målsättning kring en låg klimatpåverkan, samtidigt som kostnaderna behöver minska. 

Livsmedelspriserna fortsätter att öka, och under 2023 har ökningen i genomsnitt varit cirka 15 procent. 
Prisutvecklingen följs upp och hanteras efter hand. 
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Som följd av ett förändrat uppdrag har verksamhetens organisation setts över för att minska 
kostnaderna och anpassa produktionen för det förändrade uppdraget. 

Hantering med att bemanna vid korttidsfrånvaro är en stor utmaning för verksamheten. 
Utvecklingsinitiativet ”Hållbar bemanning” har arbetat med frågan under året. 

Investeringar följer uppsatt plan, vilket även gäller åtgärdsplan för utbyte av köldmedia som sker i 
samarbete med Fastighet. 

Digitalisering av måltidsverksamheten fortsätter och består av olika delar, dels kompetensutveckling 
av medarbetare i köken, dels digitala verktyg och arbetssätt. Digital hantering av egenkontroll för 
livsmedelssäkerhet kommer successivt att införas från våren 2024. Verksamhetens digitalisering sätts i 
fokus genom utvecklingsinitiativ som bedrivs med interna resurser. 

I syfte att säkra kompetensutveckling, kompetensförsörjning, bidra till ökad rörlighet i verksamheten 
samt för att få ett effektivare resursutnyttjande genomför Måltider ett projekt med arbetsplatsbyte inom 
verksamheten. Det innebär att medarbetarna kommer att arbeta på annan enhet än sin ordinarie under 
en kortare tid. 

Måltider fortsätter arbetet med att minska måltidernas klimatpåverkan. Även arbetet med att minska 
matsvinnet fortsätter. Målet med sänkt klimatpåverkan genom lägre CO2 värden är uppfyllt. Andelen 
miljömärkta redovisas i kronor och kilo. 
 

Inköp 
 
Inköpsverksamheten följer sin verksamhetsplan och arbetar för att stärka affären för kommunen. 

Den samordnade varudistributionen är upphandlad på nytt för att maximera nyttan med distributionen i 
kommunen. Elektronisk signering av avtal och övriga beslutshandlingar i samtliga 
upphandlingsärenden är infört under året. En funktion som automatiserar påminnelser till 
verksamheter där det finns fakturor som närmar sig förfallodatum, är implementerad. Dessa verktyg 
sparar tid och effektiviserar inköpsverksamheten och redan efter sommaren kunde vi se resultat i att 
fler fakturor betalas i tid. 

Inköp har genomfört ett klarspråkinitiativ för att göra upphandlingsdokumenten mer förståeliga för 
våra leverantörer. Det är en av åtgärderna för att Kungsbacka kommun ska vara en bra handelspartner 
vilket också var en del av prioinitiativet tillsammans med näringslivet. 

Tillsammans med Företagarna har Inköp arrangerat ett välbesökt informationsmöte för leverantörer i 
närområdet. Fokus var på kommunens upphandlingsprocess, aktuella upphandlingar och praktiskt hur 
det fungerar med offentlig upphandling. 

Under hösten genomförde Inköp en flytt av verksamheten från Handelshuset till Stadshuset. I samband 
med detta gjordes även en kraftansträngning för att se till att överblivna möbler, inredning och 
kontorsmaterial kom till användning hos andra verksamheter. Det resulterade i att drygt 1 100 artiklar 
kunde återanvändas, vilket sparade 16 ton CO2 jämfört med om motsvarande artiklar hade köpts nya. 

Inköp har arbetat vidare med att få med krav i leverantörsavtal för att nå vårt mål om netto-nollutsläpp 
2045. Samtidigt har vi arbetat för att lösa inköpsbehov genom återanvändning och reparationer. Vi har 
ständigt dialog med våra leverantörer och får kvitto på att vi ligger i framkant inom hållbarhet och 
miljö. Dessa krav är viktiga och uppskattade av våra leverantörer då vi även driver deras utveckling 
framåt. 

Utbildningarna Leva Avtal samt Direktupphandling har genomförts löpande över året. Deltagandet har 
dock inte varit tillräckligt högt och vi behöver öka närvaron framöver för att uppnå effekt. Det hänger 
även ihop med resultatet av interkontrollen för Direktupphandling som visade på brister i 
dokumentationen. Under hösten har utbildningarna även kompletterats med en extra insats för 
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Hantverkstjänster bygg vad gäller avtalstrohet hos både Fastighet och Teknik. 

Under året har fem överprövningar på upphandlingar inkommit, som alla har blivit avslagna av 
förvaltningsrätten. 

Inköpsappen i Power BI har utvecklats ytterligare under året för att både Inköp och förvaltningarna ska 
kunna se ”Fyra steg till bra köp”. Det hjälper Inköp och förvaltningarna att identifiera åtgärder för att 
förbättra inköpsflödet. 

För nionde året i rad vann e-handeln digitaliseringspriset med högst andel fakturor med ett automatiskt 
flöde i Proceedo. Det är visar att kommunen är långt fram med e-handeln. Vi har nu kommit till den 
fasen där vi kan arbeta med att använda flödena för att optimera och effektivisera inköpen i 
kommunen. 

Det tydligt uttalade målet om ökat tempo med innovation och digitalisering gör att Inköp behöver 
utmana affärsmodeller och se nya möjligheter, vilket också ställer högre krav på våra leverantörer. 
Inköp har arbetat för att identifiera FKIer (Förvaltningarnas Kontaktperson för Inköp) för varje 
förvaltning och ser det som viktigt att få det samarbetet att fungera framöver för att lyckas med 
kommande utmaningar. 
 

Digitalt center 
 
Digitalt center levererar enligt uppsatta mål och verksamhetsplan. 

Digitalt centers uppdrag är att utveckla och förvalta kommunens hela IT-infrastruktur och 
tillhandahålla IT- support till kommunens alla medarbetare och förtroendevalda. Denna del av 
uppdraget har levererats mycket väl under perioden. 

Nya mätvärden kring hur vi besvarar telefonsamtal visar att vi har korta svarstider för besvarade 
samtal, cirka en minut, och cirka 80 % besvaras inom tre minuter. Infrastrukturen tillgängliggörs väl 
över de nivåer som utlovas i vårt SLA. Nätverket uppvisar en tillgänglighet på 99,97 % och våra 
servrar har en upptid på 99,94 %. 

För att kunna möta ett förändrat behov från verksamheterna, kopplat till kommunfullmäktiges direktiv 
om ökat tempo kring verksamhetsutveckling genom digitalisering och innovation, så har en ny 
organisation tagits i drift på Digitalt center. Den nya organisationen ger förutsättningar att möta upp 
verksamheternas kommande tempoökning i digitalisering. 

Bland vårt utvecklingsarbete kan vi summera följande status: 

Sex av våra utvecklingsprojekt är avslutade under 2023. 

 Ominstallation på distans 
 Ny inloggningsmiljö 
 Förtydliga processen kring extern/intern drift 
 Förstudie Fjärråtkomst 
 Förstudie SOC Security Operational Centre 
 Mot visionen 2030 med hjälp av digitaliseringen 
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Två arbeten fortsätter in i 2024. 

 Minska antalet datormodeller 
 Ny kunskapsdatabas 

Ett projekt har pausats då det inte blivit prioriterat av Kungsbackas prioriteringsråd. 

 Införande av verktygsstöd för Asset Management 

 
Personalförsörjning & Kundstöd 
 
I april öppnade kommunen Kungsbacka Live och Personalförsörjning & Kundstöd blev tilldelade 
uppdraget att sköta driften av rummet i Kungsmässan. Arenan är till för att skapa en öppen dialog med 
invånare och företag för att tillsammans hitta nya sätt att möta framtiden. Det har varit 78 
eventtillfällen under året, allt från Tekniks ”Fulspolar”-kampanj och tävling för stadens julbelysning, 
till ungdomars otrygghet på nätet och möjlighet att träffa idrottsföreningar i kommunen. Flera av 
eventen har varit mycket lyckade och vi lär oss hur vi ska profilera oss för att nå ut och synas. Under 
hösten anställdes en projektledare som ska hjälpa förvaltningarna att skapa sina event under 2024. 

Kommunens chefspool har gjort sitt första år på en tvåårig projekttid. Två enhetschefer och en 
verksamhetschef är anställda och sedan maj har de varit fullt uthyrda som interim chefer. 

Rådgivningsenheterna har haft ett högt tryck under 2023 på grund av lågkonjunktur med ökade priser 
och höga räntor. Kronofogden och inkassobolagen har visat en ökning av ärenden, vilket de tror 
kommer att fortsätta och kommer påverka kommunens Ekonomiska rådgivning då fler invånare 
förväntas söka deras hjälp. De flesta invånare som våra ekonomiska rådgivare träffar har det mycket 
mer ekonomiskt besvärligt i dag än tidigare och får inte ihop sin vardagsekonomi. 

Energirådgivningen ser också en fortsatt stor efterfrågan på rådgivning i energi- och klimatfrågor, 
även om energipriserna inte är lika höga som under energikrisen. 

Vikariecenter har haft ett tufft år med stor efterfrågan av vikarier hos våra systerförvaltningar. Det är 
en enorm efterfrågan, både till korttidsfrånvaro och längre vikariat, och det är en utmaning att både 
hinna rekrytera och hjälpa till att bemanna luckorna i enheternas scheman. För att klara av uppdraget i 
framtiden kommer delar av processen behöva automatiseras och vi har börjat titta på lösningar hos 
leverantörer och andra kommuner. 

Rekryteringscenter har gjort en förstudie inför en eventuell upphandling av ny testportfölj. Tanken är 
att ett nytt verktyg ska gå att använda till fler tjänster och kunna hantera större mängder ansökningar, 
vilket effektiviserar för alla som deltar i rekryteringsprocessen. 

Framtidsresan var tänkt som ett projekt för våra kundcenter att möta framtiden och 
välfärdsutmaningen genom att arbeta smartare och med rätt saker. Det är svårt att lyfta medarbetare 
från våra kundcenter till ett stort projekt och vi tog därför beslutet att inte driva arbetet på det viset. I 
stället har vi gjort separata insatser där bland annat Kungsbacka direkt har arbetat vidare med 
tjänstedesigners. Rådgivningsenheterna har utfört användarresor med ett väldigt positivt resultat och 
partnersamtal har skapat nya uppdrag i båda kundcenter. 

Under hösten lämnade tre av våra enheter sina lokaler på Borgmästaregatan och flyttade in i 
Stadshuset. 
 

  



Nämnden för Service  Kungsbacka kommun 
Nämndens årsredovisning 2023 
 

   

 27 

Utveckling & Administration 
 
Grunduppdraget för enheten löper på enligt plan. Stort fokus har lagts på att etablera nya arbetssätt för 
innovationsarbetet och hur enheten kan stödja förvaltningen i det arbetet. Vi har även fortsatt bidra till 
att etablera det nya arbetssättet för digitala utvecklingsinitiativ och prioritering av dessa. 

I takt med ökad digitalisering ökar också behovet av stöd i dataskyddsarbetet. Antalet förfrågningar 
om utlämnande av allmänna handlingar har varit högre än tidigare år, med toppar i juni, september och 
oktober. Det stora inflödet av ärenden och uppdrag till administrationen har ställt högre krav på 
planering, och vi har prövat nya arbetssätt för planering och prioritering. Vi har även etablerat ett 
teamledarskap för att ytterligare främja möjligheterna för en effektiv och gemensam planering. 

E-tjänstesamordning ingår som en del av grunduppdraget där enheten under våren exempelvis har tagit 
fram och lanserat ett digitalt anställningsavtal för feriejobbare. E-tjänsten underlättar och sparar tid för 
de flesta ferieungdomar och vårdnadshavare, men också internt. 

För enhetens utvecklingsinitiativ är projektet "Införande av Pythagoras" nu slutfört och slutrapporterat. 
Även uppdraget "Analys av slutrapporter" slutfördes under året. Uppdraget "Implementering av 
avtalsdiarium" har ännu inte varit möjligt att starta upp då det saknas en teknisk lösning. Nya avtal 
registreras dock löpande i diariet. Uppdraget "Analys effekthemtagning och nyttoutvärdering" är något 
försenat, men är nu under uppstart. Enheten har även drivit en förstudie med hjälp av konsulter från 
företaget XVII. Förstudien ska föreslå lösningar för att ge kommunen bättre förutsättningar för att 
skapa cirkulära flöden för möbler, inredning och byggmaterial. Förstudien är i sitt slutskede och 
kommer att slutrapporteras i början av 2024. 
 

Ekonomi 
 
Services gemensamma ekonomifunktion har över lag levererat enligt uppsatta mål och 
verksamhetsplan. Ett arbete som fortsatt från föregående år är att bistå verksamheterna i olika analyser 
kopplade till den höga inflationen. Kostnadsökningarna för Services verksamheter ligger långt över 
den fastslagna internprisuppräkningen på mellan 1,0 och 3,0 procent. Det har skapat stora utmaningar 
och ekonomifunktionen arbetar mycket tillsammans med verksamheterna för att reducera effekterna av 
kostnadsökningarna. 

Ekonomi ska gemensamt med övriga verksamheter inom förvaltningen sträva efter att erbjuda 
kvalificerade tjänster till konkurrenskraftiga priser i internhandeln med systerförvaltningar. Inom detta 
uppdrag är Ekonomi involverade i ett antal aktiviteter som genererats från förvaltningens olika 
fokusområden. En aktivitet som hör till fokusområdet "Mer för pengarna" är analyser av några 
finansieringsmodeller som förvaltningen har. Här ser vi över styrkor, svagheter, möjligheter och 
begränsningar med nuvarande modeller samt gör en likadan utvärdering på förslag till nya modeller. 
Under år 2023 har utvärderingar av Digitalt Center och Inköps finansieringsmodeller slutförts och 
indikerar att viss förändring kan bli aktuellt. 

Hur Service, utifrån ett ekonomi- och styrperspektiv, kan använda Power BI som ett effektivt verktyg 
är ytterligare en aktivitet som pågår. I ett antal analyser har Power BI redan ersatt gamla processer och 
som exempel kan nämnas prognosanalyser. Utökningar är planerade men ett antal datasystem är än så 
länge inte inkluderade i Power BI vilket i nuläget skapar begränsningar i dess användningsområden. 
Det pågår ett kontinuerligt arbete i kommunen med vilken data som kan och bör prioriteras att addera 
till Power BI och när väl fler system som används inom förvaltningen för Service är inkluderade 
kommer även användarmöjligheterna att öka. 
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HR & Kommunikation 
 
HR & kommunikation har över lag levererat enligt uppsatta mål och verksamhetsplan. Arbetet med 
internkommunikation har fått stå tillbaka en aning för att bättre takta med det kommunövergripande 
arbetet inom området. Kommunikation har dock genomfört insatser för att stärka 
internkommunikationen på förvaltningen, genom den digitala utbildningsserien "Vässa din 
kommunikation på 30 minuter" där alla medarbetare på Service har bjudits in och mellan 40–90 
personer har deltagit vid de fem olika tillfällena. Vidare har det pågått ett kontinuerligt arbete med att 
säkerställa Services information på såväl Kungsbackas externa webb, som på Insidan efter att den nya 
Insidan lanserades. 

HR har förutom att stötta förvaltningen i de organisationsförändringar som genomförts under året haft 
fokus på utvecklande medarbetarskap. Flera verksamhetsspecifika insatser som föreläsningar och 
workshops på temat har genomförts. Vidare har HR följt upp arbetet med jämställdhet och jämlikhet 
som initierades under 2022 under våren samt tagit fram ett koncept för att möjliggöra träning på 
arbetstid för förvaltningens medarbetare som inleddes under hösten. 

 
Styrkort 
 
Under 2023 har förvaltningen arbetat om modellen med styrkort för att öka tydlighet och innehåll i 
underlagen för återkoppling till nämnd. Från 2024 har förvaltningen en ny av nämnden beslutad 
målbild, Målbild 2027, och utifrån denna har fyra fokusområden tagits fram som är viktiga för att 
kunna nå målbilden. Dessa är Partnerskap, Mer för pengarna, Engagerade medarbetare och Hållbarhet. 
Utöver processen för återkoppling har förvaltningen tagit fram nya nyckeltal kopplade till målbild och 
de fyra fokusområdena. 

Utöver det målbildsrelaterade nyckeltalsarbetet som har pågått så har uppföljning av 
verksamhetsrelaterade tal fortsatt. Genom verksamheternas ägande av egna verksamhetsrelevanta 
nyckeltal skapas en större delaktighet, engagemang och medskapande med syfte att utveckla 
verksamheten. Förvaltningen för Service arbetar fortlöpande med styrkort samt revidering av dessa. 

Nyckeltalen är fortsatt en viktig del av förvaltningsledningens målstyrning. 
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Vidare ses rutiner regelbundet över för att säkerställa att de är uppdaterade och enkla att förstå. Att 
planera för bra och hållbara scheman samt genomföra noggranna arbetsmiljöronder är andra åtgärder 
för att förebygga tillbud och olycksfall. 

6.1.3 Arbetsmiljömål 

Kommunens övergripande mål för arbetsmiljöarbetet 

 Ingen ska drabbas av ohälsa eller skadas på grund av sitt arbete. 
 Sjukfrånvaron ska minska. 
 Alla chefer har kunskap om aktuell lagstiftning gällande arbetsmiljöområdet, samt dess 

tillämpning. 
 Alla medarbetare har möjlighet att ta de raster och pauser de behöver under arbetsdagen. 
 Medarbetarna upplever balans mellan krav och resurser i arbetet. 

På Service omhändertas arbetet med de övergripande målen för arbetsmiljön genom de processer, 
rutiner och aktiviteter som finns och genomförs inom ramen för det systematiska arbetsmiljöarbetet. 

6.1.4 Sammanfattande bedömning 

Uppföljningen av det systematiska arbetsmiljöarbetet tyder på att en stor del bedrivs på ett ändamåls-
enligt sätt. Det finns väl fungerande rutiner för att undersöka arbetsmiljön och åtgärda eventuella 
brister och risker, samtidigt som det finns ytterligare behov av utveckling inom området. 

Under 2024 kommer förvaltningen fokusera på att: 

 Fortsätta stötta chef och medarbetare i att göra kvalitativa utredningar och analysera händelser 
och åtgärder i kommunens informationssystem om arbetsmiljö, KIA, samt fortsätta arbeta för 
att öka antalet riskobservationer. 

 Följa upp arbetet med pulsmätningar. 
 Utvärdera konceptet träning på arbetstid. 
 Fortsätta arbeta med utvecklande medarbetarskap. 

6.2 Kompetensförsörjning 

6.2.1 Attrahera/rekrytera 

Service förvaltningsövergripande kompetensförsörjningsplan syftar till att skapa en gemensam bild av 
de utmaningar förvaltningen står inför och vilka aktiviteter som krävs för att möta dem. Under året har 
fokus bland annat varit på att ta fram en modell för att kartlägga och överföra kompetens på ett 
strukturerat sätt i samband med att medarbetare slutar. 

En annan aktivitet i kompetensförsörjningsplanen är att ta emot praktikanter och feriearbetare för att 
attrahera framtidens medarbetare och bidra till ett ökat kunskapsutbyte och en större mångfald i våra 
verksamheter. Under året har vi tagit emot 41 praoelever, 50 feriearbetare och 23 personer inom 
arbetsplatsförlagt lärande från gymnasiet eller gymnasiesärskolan (APL), lärande i arbete (LIA) eller i 
verksamhetsförlagd utbildning (VFU). Utöver det har förvaltningen tagit emot 20 personer som står 
långt ifrån arbetsmarknaden i praktik och/eller anställning. Kommunen har fått färre 
praktikförfrågningar jämfört med tidigare år vilket kan vara en förklaring till minskningen av antalet 
mottagna praktikanter under året. 

Kopplat till ledarförsörjning arbetar förvaltningen för att möjliggöra interna karriärvägar genom att 
ofta annonsera internt samt nominera medarbetare till utvecklingsprogrammen Jag vill bli chef och 
Leda utan att vara chef. 
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6.2.2 Utveckla/behålla 

Under året har förvaltningen arbetat aktivt för att utveckla och behålla befintliga medarbetare genom 
en rad olika aktiviteter. 

 Förvaltningen har fattat beslut om att erbjuda alla medarbetare på Service möjligheten att träna 
på arbetstid en timme per vecka från och med september 2023. Det är en pilot som pågår fram 
till maj 2024. Målet är bidra till ökad fysisk aktivitet och välmående, en ökad gemenskap på 
arbetsplatsen och en ökad attraktivitet för oss som arbetsgivare. 

 Arbetsmiljön har undersökts och följts upp på flertal sätt, bland annat genompulsmätningar, 
arbetsmiljöronder, riskbedömningar och återkommande dialoger i skyddskommittén. 

 Flera verksamhetsspecifika insatser på temat utvecklande medarbetarskap har genomförts 
under året.  

 Arbetet med jämställdhet och jämlikhet har följts upp under våren och cheferna har fått 
konkreta verktyg för att kunna arbeta vidare med frågorna i vardagen tillsammans med sina 
medarbetare. 

 Förvaltningen har sökt och fått medel från Omställningsfonden för att bland annat stärka 
kompetensen i det svenska språket inom Lokalvård och Måltider.  

6.2.3 Avsluta 

Service arbetar enligt kommunens riktlinjer för avslut, vilket innebär att medarbetare som avslutar sin 
anställning erbjuds ett avslutningssamtal med närmaste chef eller med HR. Inkomna synpunkter 
används som en del i underlaget för att kontinuerligt bedöma arbetsmiljön, enligt principerna om 
systematiskt arbetsmiljöarbete. Genom att dokumentera och analysera samtalen kan vi hitta 
möjligheter till förbättringar i verksamheten, samt öka kunskapen om hur organisationen bättre kan 
attrahera och behålla medarbetare. 

Dokumentation av avslutningssamtalen sker i systemstödet WinLAS, vilket även möjliggör en 
förvaltningsövergripande sammanställning och analys, som sker i samband med årsuppföljningen. 

6.3 Analys personalmått 

Vid årets slut arbetade 810 personer på Service. Fördelningen mellan kvinnor och män ligger stabilt 
över tid, med cirka 70 procent kvinnor och 30 procent män. En orsak till fördelningen är att de större 
verksamheterna Lokalvård och Måltid är kvinnodominerade medan de mindre verksamheterna 
Fastighet och Digitalt Center är mansdominerade. Dessa mönster följer såväl organisationen som 
samhället i stort och kan antas kvarstå den närmaste tiden framöver, men möjligen påverkas något med 
aktiva åtgärder där exempelvis könsfördelningen beaktas i samband med rekrytering. 

Tydlig minskning av sjukfrånvaro 
Den totala sjukfrånvaron i förvaltningen, som är ett mått på andel sjukfrånvarotimmar i förhållande till 
den totala arbetade tiden, uppgår under 2023 till 6,1 procent vilket innebär en tydlig minskning jämfört 
med föregående år. Korttidssjukfrånvaron såväl som långtidsfrånvaron har minskat med 0,6 
procentenheter under året. Under pandemiåren har en tydlig ökning av sjukfrånvaron skett och 
förhoppningsvis tyder den nedåtgående trenden på att frånvaron återigen stabiliseras på en lägre nivå. 
Vi ser att medarbetare mer och mer återgår till de förhållningsätt som var innan pandemin då det inte 
fanns restriktioner kring att stanna hemma vid enklare förkylningssymptom. 
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Digitalt center (DC), -0,7 mkr  

Digitalt center omfattar IT-verksamheterna drift och support. Resultatet för året blev ett underskott på 
0,7 mkr. Ett nytt femårigt avtal avseende säkerhetslicenser för accesspunkter, nätverk och klienter ger 
ökade kostnader under 2023 på cirka två miljoner kronor. Kostnadsökningen är delvis kopplat till en 
försämrad dollarkurs jämfört med tidigare avtal som ingicks för fem år sedan. Utöver denna licens har 
övriga kostnader överskridit budget med cirka 0,5 mkr. Investeringar som har gjorts under året ligger 
över budget men då investeringarna gjorts senare på året än budgeterat ger det ett överskott på 
kapitalkostnaderna på cirka en miljon kronor. Verksamheten har lägre personalkostnader än budgeterat 
på 0,9 mkr vilket beror på vakanta tjänster. 

Personalförsörjning (PF) & Kundstöd (KS), -0,1 mkr  

Personalförsörjning & Kundstöd omfattar enheterna Lönecenter, Rekryteringscenter, Chefspool, 
Kungsbacka direkt, Service direkt, Vikariecenter och Rådgivningsenheten. Den 1 september 2022 år 
flyttade enheten Vikariecenter från en systerförvaltning till PF & KS och enheten Chefspoolen är 
nystartad för år 2023. Personalförsörjning & Kundstöd redovisar totalt en liten negativ avvikelse på 
0,1 mkr mot budget. Nettoutfallet inrymmer några avvikelser. Det har varit både lägre kostnader samt 
intäkter för chefspoolen på grund av lite senare uppstart än budgeterat. Vikariecenter har tvärtom både 
högre intäkter samt kostnader tack vare en högre efterfrågan på deras tjänster. 

Inköp, +1,0 mkr  

I Inköps verksamhet ingår de tre enheterna Upphandling, E-handel och Samordnad varudistribution. 
Resultatet för året blev ett överskott på knappt en miljon kronor. Ett överskott på personalkostnaderna 
redovisas på 0,8 mkr. Det beror framför allt på ett par vakanta tjänster under delar av året. Inköp 
utökade organisationen med en tjänst för drygt ett år sedan för att möta upp mot ny och utökad 
efterfrågan av verksamheten. Utökningen finansieras genom ökade intäkter för volymbaserad 
ersättning. Kostnader för enheten samordnad varudistribution har ökat och ett underskott redovisas på 
0,3 mkr. Det beror på prisökningar orsakade av inflation på transporter där priserna i avtalet korrigeras 
enligt transportindex varje år. I övrigt enbart mindre avvikelser för inköpsverksamheten. 

Måltider, -10,7 mkr  

Måltider ansvarar för produktion och servering av måltider för kommunens verksamheter. Ökade 
intäkter består bland annat av nya beställningar för Björkris vård- och omsorgsboende samt Signeshus 
förskola. De ökade kostnader beror framförallt på ökade livsmedelspriser som orsakar ett underskott 
på drygt 7,1 mkr vilket motsvarar cirka 12,5 procent av livsmedelsbudgeten. Det finns även ett 
underskott på drygt 2,1 mkr gällande personalkostnader som orsakats av att verksamheten inte fullt ut 
kunnat anpassats till minskad efterfrågan över tid samtidigt som satsningar på 'Heltid som norm' har 
genomförts. Organisationsanalys är genomförd och förändringar har beslutats att genomföras under 
början av år 2024. Kommunals fackförbunds löneökningar blev cirka en procentenhet högre än 
budgeterat och resulterar i ytterligare underskott på knappt en miljon kronor. Ytterligare underskott på 
några hundra tusen orsakas av bland annat konsultkostnader och transportkostnader, där det senare 
uppdateras med ett index som gett betydande prisökningar. 

Lokalvård, -1,0 mkr  

Lokalvård utför städning och andra serviceinsatser (Service Management) i kommunens verksamheter. 
Intäktsökningar består av ökade arbetsmarknadsbidrag och nystartsjobb jämfört med budget eftersom 
fler personer kunnat tas in i verksamheten. En annan orsak till intäktsökningen är tillkommande ytor 
som exempelvis Björkris vårdboende och Skårbyskolan, samtidigt har några avslutats som exempelvis 
Signeshus. En del extra städning och större idrottsarrangemang så som Gothia cup leder också till 
ökade intäkter för Lokalvård. 

Inköp av lokalvårdsmaskiner och kontorsskärmar på Stadshuset samt Vägmästaren har beslutats att ej 
klassificeras som investeringar och belastar istället driften vilken orsakar ett underskott på 1,1 mkr. 
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Personalkostnaderna hamnar 0,7 mkr över budget vilket främst förklaras av löneökningar som blev en 
procentenhet högre än budgeterat. En extra kostnad avseende ett försäkringsärende (vattenskada på 
Forsgläntan) ger en negativ avvikelse på 0,6 mkr. De externa leverantörs-kostnaderna hamnar 0,3 mkr 
över budget vilket förklaras dels av nya uppdrag som exempelvis Skårbyskolan, dels av inflationen då 
avtalspriserna uppdateras med index. Prisökningar på exempelvis förbrukningsmaterial samt kaffe 
orsakar ytterligare underskott på ett antal hundra tusen kronor. 

Fastighet, -12,9 mkr  

Fastighet rapporterar en negativ nettoavvikelse mot budget på -12,9 mkr vilket motsvarar cirka  
1,6 procent av verksamhetens totala omsättning. Intäkterna ökar med sammanlagt 19,2 mkr mot 
budget varav drygt 12,1 mkr är förknippade med ökade driftsbidrag från staten i form av elprisstöd (i 
budgeten låg posten som en kostnadsminskning på 15,5 mkr). Ytterligare förklaring är ökade 
hyresintäkter på drygt två miljoner kronor för vård- och omsorgsboenden samt Skårbyskolan. 
Fordonsenheten visar en intäktsökning på drygt fem miljoner kronor mot budget vilket främst orsakas 
av en högre efterfrågan på enheten från övriga förvaltningar. 

Kostnaderna avviker med -32,0 mkr mot budget och beror till största del på de kraftigt stegrande 
energipriserna (-21,5 mkr). Elprisstödet var budgeterat som en reducerad kostnad i stället för en ökad 
intäkt och förklarar cirka hälften av totala kostnadsavvikelsen. Ytterligare förklaringar till 
energiavvikelsen beror på retroaktiva avgifter för elnätet, skatt samt högre elpriskostnader och 
förbrukad volym under sista delen av året. Verksamheten har även belastats med högre externa 
hyreskostnader på drygt fem miljoner kronor jämfört med budget vilket orsakas av att många 
hyresavtal inflationsjusterats. Fordonsenhetens kostnader avviker från budget med nästan tio miljoner 
kronor, en följd av utökat nyttjande vilket medfört ökade leasingkostnader men också högre 
reparationskostnader. Andra kostnadsavvikelser att nämna kommer från finansiell leasing  
(-4,7 mkr), kostnader för nedlagda lokalprojekt (-3,9 mkr) samt akuta underhållsåtgärder (-2,8 mkr) 
och då främst på Tingbergsskolan. 

Det finns en stor positiv avvikelse på avskrivningskostnaderna på 15,5 mkr vilket är en effekt av 
reviderade nyttjandeperioder för ett antal fastigheter. Under hösten analyserades ett antal stora 
fastighetsobjekt i förhållande till sin avskrivningsplan vilket resulterade i längre avskrivningstider. 
Med andra ord anses fastigheterna ha en längre livslängd vilket resulterar i en lägre 
avskrivningskostnad för respektive år. Personalkostnader utgör också en positiv avvikelse mot budget 
med knappt två miljoner kronor, främst orsakat av vakanser på flertalet tjänster under året. 

Lokalförsörjning, +2,4 mkr  

Lokalförsörjning rapporterar en positiv avvikelse mot budget på 2,4 mkr. Den positiva avvikelsen 
förklaras främst av att budgetmedel tilldelats för ett antal rivnings- och avvecklingsprojekt så som 
Gustavs väg och avveckling av paviljong på Björkrisskolan men där merparten av kostnaderna 
inkommer under 2024. Avvikelsen inrymmer även en större negativ avvikelse på knappt två miljoner 
kronor för åtgärder kring fuktskador på Blomstergatans förskola. 

 
Förväntade resultatjusteringar 

Kostnader som inte finansieras genom internhyra som exempelvis för nedlagda lokalprojekt, 
engångsdrift i lokalplansprojekt, samt redovisningseffekter av finansiell leasing kommer att 
återredovisas till kommunstyrelsen. Återredovisningen görs i enlighet med kommunens 
ekonomistyrning och innebär att kostnader samt intäkter som återredovisas ej belastar nämndens 
resultat. Dessa poster finns hos verksamheterna Fastighet och Lokalförsörjning och har en negativ 
nettopåverkan på resultatet motsvarande -4,5 mkr. Efter återredovisningen reduceras därmed det total 
underskottet från -21,0 mkr till totalt -16,5 mkr. 
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8    Hållbarhetsbokslut  

I nämnden för Service målbild 2023 står det: 

Samtliga verksamheter bidrar på olika sätt för ett hållbart 
Kungsbacka och vi fokuserar på hållbarhet i flera perspektiv, 
såväl socialt som ekologiskt och ekonomiskt. 

I frågor kring hållbarhet arbetar Service, utifrån sitt 
förvaltningsövergripande uppdrag, för att flytta hela 
organisationen framåt. I vårt hållbarhetsbokslut har vi valt att 
utgå från Agenda 2030 och de 17 globala målen för hållbar 
utveckling, när olika insatser beskrivs. 
 

Ingen fattigdom (mål 1) 

 Ekonomisk rådgivning arbetar aktivt för att invånare och egna företagare i Kungsbacka 
kommun ska ha rätt förutsättningar för att kunna hantera försörjning och ekonomi. Det är 
komplexa frågor som rör ekonomisk hållbarhet, men också social hållbarhet. På grund av hög 
inflation och höga priser ser vi att efterfrågan av rådgivning och hjälp med skuldhantering 
kommer fortsätta stiga. Kronofogden och inkassobolagen har fler ärenden registrerade än på 
många år och vi upplever att färre kan ansöka om skuldsanering då många har svårt att få sin 
ekonomi i balans. 

 
Ingen hunger (mål 2) 

Förtydligande av målet: Avskaffa hunger, uppnå tryggad livsmedelsförsörjning, uppnå en bättre 
kosthållning och främja ett hållbart jordbruk. 

 Kungsbacka kommun har länge arbetat för hållbarhet kring inköp av livsmedel samt för att 
trygga livsmedelsförsörjningen och främja ett hållbart jordbruk. Kommunen arbetar med att 
ställa motsvarande höga krav som gäller för Sveriges produktion, och har under året bland 
annat tecknat nytt avtal för området färskt kött, vilket har lett till att Måltid serverar närmare 
100 % svenskt kött i verksamheterna. En tydlig uppföljning av miljö- och djurskyddskrav sker 
kontinuerligt. 

 
God hälsa och välbefinnande (mål 3) 

Förtydligande av målet: Säkerställa hälsosamma liv och främja välbefinnande för alla i alla åldrar. 

 Under 2023 har Fastighet fortsatt arbetet med att tillgängliggöra fler hjärtstartare genom att 
flytta deras fysiska placering från insidan till utsidan av våra lokaler. Sammanlagt har vi 89 
hjärtstartare utplacerade i kommunen, varav 27 stycken nu sitter på utsidan av lokalerna, vilket 
innebär en ökning med fem stycken från föregående år. 

 Fastighet har inom ramen för handlingsplan för suicidprevention vidareutvecklat tekniska krav 
och anvisningar för utemiljö för att belysa detta perspektiv. Parkeringshuset Linden är 
identifierad som en fastighet där åtgärder kan behöva vidtas för att förebygga incidenter och 
nu pågår ett arbete kopplat till det översta våningsplanet. 

 I upphandlingar av produkter som ska användas i barns miljöer har kommunen under året 
börjat premiera de leverantörer som arbetar strukturerat med kemiska analyser för att 
kontrollera innehåll av farliga ämnen i sina varor. Inköp har också arbetat aktivt i flera 
upphandlingsområden för att fasa ut blybatterier. 
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Jämställdhet (mål 5) 

Förtydligande av målet: Uppnå jämställdhet, och alla kvinnors och flickors egenmakt. 

 Inom det kommungemensamma arbetet med rekryteringar tar Rekryteringscenter inte längre 
emot personliga brev från sökande, utan låter dem istället svara på ett antal urvalsfrågor. Vi 
gör detta för att vi strävar efter att ha en så fördomsfri rekryteringsprocess som möjligt och 
hellre fokusera på de kompetenser och erfarenheter som varje individ har. Det har inneburit en 
än mer jämställd och rättvis rekryteringsprocess där alla får samma chans och förutsättningar 
att svara på, och bli bedömd efter, det som är relevant för tjänsten.  

 
Hållbar energi för alla (mål 7) 

Förtydligande av målet: Säkerställa tillgång till ekonomiskt överkomlig, tillförlitlig, hållbar och 
modern energi för alla. 

 Ett av Fastighets centrala mål inom ekonomisk och ekologisk hållbarhet är att 
energianvändningen i kommunens lokaler ska minska med 2 % varje år. Under 2023 har målet 
nåtts då förbrukningen minskat med 2,2 % jämfört med föregående år. Det beror främst på 
sänkt inomhustemperatur, löpande driftoptimering och energieffektiva investeringar. 

 Det sker en utökning av installationer av solceller på våra fastigheter. Kommunen har totalt 
cirka 40 solcellsanläggningar och sammanlagt cirka 21 000 kvadratmeter installerade solceller 
på våra tak. Det innebär en ökning med cirka 3 000 kvadratmeter under 2023. 
Solcellsanläggningarnas installerade effekt är 3 700 kW, vilket motsvarar en ökning om cirka 
600 kW mot 2022. 

 Den egengenererade elenergin i förhållande till köpt elenergi har ökat från 11,5 % till 11,9 % 
vilket främst beror på en senare driftsättning av den nya solcellsytan än planerat. Redan under 
2021 nåddes målsättningen på minst 10 % egengenererade elenergin. 

 Vid inhyrning av lokaler ställs det miljö- och energikrav genom så kallade gröna hyresavtal 
som bland annat innebär energikrav på externa fastighetsägare. 

 Energi- och klimatrådgivningen syftar till att främja en effektiv och miljöanpassad användning 
av energi och minska energianvändningen och dess klimatpåverkan, samt bidra till att vi ska 
uppnå de energi- och klimatpolitiska mål som riksdagen har satt upp. De arbetar kontinuerligt 
med kunskapshöjande insatser hos invånare och företagare. 

 
Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt (mål 8) 

Förtydligande av målet: Verka för en inkluderande och långsiktigt hållbar ekonomisk tillväxt, full 
och produktiv sysselsättning med anständiga arbetsvillkor för alla. 

 Service har arbetat för att fler ska kunna arbeta heltid, i projektet "Heltid som norm". Det är 
främst i de kvinnodominerade yrkena, inom verksamheterna Måltid och Lokalvård, som en 
högre andel har varit deltidsarbetande.  

 Förvaltningen har fattat beslut om att erbjuda alla medarbetare på Service möjligheten att träna 
på arbetstid, en timme per vecka från den 1 september 2023. Målet är bidra till ökad fysisk 
aktivitet och välmående, en ökad gemenskap på arbetsplatsen och en ökad attraktivitet för oss 
som arbetsgivare. 

 Förutom att löpande ta emot praktikanter av olika slag har Service gett ungdomar möjlighet att 
genomföra feriearbete inom förvaltningens olika verksamheter. Praktikanternas närvaro bidrar 
till ett ökat kunskapsutbyte och en större mångfald i flertalet av våra verksamheter. Vi har 
också tagit emot elever och studenter inom arbetsplatsförlagt lärande från gymnasiet eller 
gymnasiesärskolan (APL), lärande i arbete (LIA) eller i verksamhetsförlagd utbildning (VFU), 
samt personer som står långt ifrån arbetsmarknaden i praktik och/eller anställning. 
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 Service har under året tillhandahållit konkreta verktyg till förvaltningens chefer för att de ska 
kunna arbeta med jämställdhet och jämlikhet tillsammans med sina medarbetare i vardagen. 
Ett exempel är digitala utbildningar om våld i nära relation. Genom att höja kunskapen inom 
jämställdhet och jämlikhet bidrar vi i arbetet med att möta våra medarbetare och våra invånare 
med en öppen och inkluderande attityd. 

 Kommunen ställer krav på arbetsrättsliga villkor i nivå med kollektivavtal i de upphandlingar 
där det finns risk för sämre arbetsvillkor. För att undersöka möjligheterna till sociala krav i 
form av sysselsättning för individer som står långt ifrån arbetsmarknaden handledde Inköp 
tillsammans med Teknik ett examensarbete under våren, som handlade om sociala krav i 
anläggningsentreprenader. 

 Det har varit svårt att få verksamheter att nyttja kommunens skrädderiavtal och färre 
beställningar har lagts än i fjol. Ett sätt att få fler att testa cirkulära lösningar har varit genom 
beviljade medel från klimatväxlingskontot, där verksamheter i slutet av året har fått nyttja 
skrädderitjänster utan kostnad för den egna verksamheten.  

 Fram till början av december har 75 mobiltelefoner reparerats, vilket har sparat cirka 3,45 ton 
utsläpp koldioxid och cirka 6,5 ton avfall i tillverkningen jämfört med om vi skulle ha köpt 
nya telefoner. Det ligger i linje med delmålet att förbättra resurseffektiviteten i konsumtion 
och produktion. 

 
Hållbar industri, innovationer och infrastruktur (mål 9) 

Förtydligande av målet: Bygga motståndskraftig infrastruktur, verka för en inkluderande och hållbar 
industrialisering samt främja innovation. 

 En stor insats är gjord kring Inköps upphandlingsdokument med tillhörande bilagor, som nu 
till merparten är genomgångna och klarspråkade med mål att förenkla och förbättra för företag 
att svara på upphandlingar och bli en möjlig leverantör.  

 Under året har medarbetare på sju arbetsplatser vid olika skolor i kommunen fått erbjudande 
om att hyra en elbil privat, där bilen ingår i kommunens bilpool på dagtid och därmed ökar 
bilens nyttjandegrad. Det har mottagits väl och ett 20-tal medarbetare har valt att tacka ja och 
tecknat avtal.  

 
Hållbara städer och samhällen (mål 11) 

Förtydligande av målet: Göra städer och bosättningar inkluderande, säkra, motståndskraftiga och 
hållbara. 

 Under året har arbetet med koncept för utemiljöer vid skolor och förskolor fortsatt. 
Kravspecifikationen som kommunen använder syftar till att planera och utforma utemiljöer 
som är enkla att sköta, väl fungerande för förskole- och skolverksamhet och som bidrar till 
rörelse på kvällstid. 

 Någon form av solskydd har satts upp på 35 förskolor och skolor, bland annat plantering av 
träd och buskar, pergolas och täta solskydd. En plan är framtagen för hur arbetet ska ske med 
framtida solskydd och under 2024 finns avsatta medel för att genomföra ytterligare 
solskyddande åtgärder. 

 Via kartportalen har det identifierats vilka områden som löper risk för översvämning och 
Fastighet har tagit fram ett antal förslag på hur man kan motverka översvämning genom 
exempelvis planteringar och dräneringsdiken. 
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Hållbar konsumtion och produktion (mål 12) 

Förtydligande av målet: Säkerställa hållbara konsumtions- och produktionsmönster. 

 Lokalförsörjnings medarbetare har tack vare beviljade medel från klimatväxlingspotten 
utbildats inom cirkulärt byggande under ledning av extern föreläsare från IVL 
Miljösinstitution. 

 Kraven ökar på att bygga mer resurseffektiva hus/byggprojekt. Idag ska vi bara 
klimatdeklarera vår påverkan men successivt fram till år 2027 ökar kraven för klimatpåverkan 
och krav sätts. Kommunen saknar idag ett eget krav vilket gör att vi i ett förebyggandesyfte 
kontrollerat vad vi står i denna fråga lagmässigt inför 2027 för enklare typer av 
husbyggnationer. Materialval och byggsystem har jämförts och kan appliceras i kommande 
lagkrav och eventuellt kommunala krav för undersökta byggnationer. Även detta initiativ har 
finansierats via klimatväxlingspotten. 

 Flera aktiviteter som bidrar till cirkulärt byggande inom såväl inventarieområdet som 
byggområdet har utförts. Som exempel kan nämnas att möbler, digital utrustning och mindre 
sakvaror (krokar/sladdar/bordslampor) har återanvänts till ett värde av uppskattningsvis 
2 000 000 kronor i samband med samlokalisering av administrativa lokaler.  

 Som exempel annonserade Inköp ut sina inventarier på Återvinsten inför sin flytt till 
Stadshuset, för att dessa skulle kunna cirkulera internt istället för att bli avfall. Totalt bytte 
över 1 000 produkter ägare internt inför flytten, och beräknat på möbler, datorskärmar och 
kontorsmaterial innebar det en besparing på cirka 16 ton koldioxid jämfört med nyinköp. 

 I andra avvecklingsprojekt har inventariet sparats och placerats i lager i avvaktan på att 
inventarier ska användas i andra byggprojekt. Dock är lämpliga lokaler för kortare tids 
lagerhållning en bristvara vilket medför att vissa funktionella inventarier inte har kunnat 
sparats. 

 I byggprojekt har paviljong sålts till marknaden i stället för att rivas vilket har sparat resurser. 
I samband med annat rivningsprojekt har byggmaterial omhändertagits för att användas i annat 
kommunalt byggprojekt. 

 Under året har förvaltningen startat upp en kommungemensam förstudie som syftar till att 
skapa bättre förutsättningar för cirkulära flöden inom möbler, inredning och byggmaterial. 
Förstudien är klar i början av 2024 och kommer att rekommendera en lösning som förväntas 
bidra till minskad miljöpåverkan. 

 Kommunen lägger stora summor på våra skafferiavtal, som är tänkta för sällanköp och mindre 
konsumentförpackningar av livsmedel. I samband med att skafferiavtalet upphandlades på nytt 
gjorde vi informationsinsatser i form av nyheter, film och presentationer i olika forum, för att 
lyfta hur mycket kommunen handlar på dessa avtal varje år och hur viktigt det är att följa våra 
hållbarhetsambitioner även vid dessa köp. Insatserna har gett effekt och inköpen i mängd har 
minskat på våra skafferiavtal men inte sett till kronor utifrån de ökade priserna.  

 Lokalvård, i samarbete med Essity, har sedan i mars drivit en pilot på Stadshuset som innebär 
återvinning av handdukspapper som annars slängs i sopor på samtliga toaletter. Under årets 
fem första månader har daglig verksamhet hämtat och återvunnit 790 kilo pappershanddukar. 
Det har besparat 342 kilo utsläppt koldioxid. Likadan hantering har även startat upp en pilot 
på Teknikens Hus. Åtgärderna ligger i linje med Lokalvårds miljöplan kopplad till 
miljödiplomeringen. 

 Hållbarhet kopplat till livsmedel handlar bland annat om att minska matsvinnet i den dagliga 
verksamheten. Matsvinnet mäts dagligen på alla skolor och förskolor. Vårt totala matsvinn är 
43 gram per portion. Kommunens mål till år 2030 är 30 gram per portion. 
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Bekämpa klimatförändringarna (mål 13) 

Förtydligande av målet: Vidta omedelbara åtgärder för att bekämpa klimatförändringarna och dess 
konsekvenser. 

 Fastigheter har under året utökat andelen fordon som kan köra med fossilfritt bränsle till 91 
procent av kommunens fordon vilket är en förflyttning från föregående års andel på 82,5 
procent. 

 Andelen fossilfria personbilar och lätta lastbilar har ökat med närmare 39 procent jämfört med 
2022. Under 2023 innebär det att vi har 452 fossilfria personbilar och lätta lastbilar vilket kan 
jämföras med 324 mot föregående år. Förflyttningen för oss närmare klimatmålet om en 
fossil-oberoende fordonsflotta 2030. 

 Vi ställer fortsatt krav på fossilfria transporter och entreprenader i våra upphandlingar, och 
under året har leverantörerna själva fått börja rapportera in drivmedelsåtgång i kommunens 
fordonshanteringssystem. Detta underlättar avtalsuppföljningen och är en viktig pusselbit för 
att vi ska få den klimatnytta vi har avtalat om. 

 Digitalt center har fortsatt sitt arbete med att minska IT-utrustningens påverkan på klimatet. 
Under 2023 har cirka 350 000 kg koldioxid besparats i återvunnen IT-utrustning. 

 Sedan i början av december erbjuder Digitalt center ominstallation av datorer på distans. Det 
innebär mindre transporter då medarbetare inte behöver förflytta sig fysiskt för att få hjälp, 
utöver att det också sparar tid. 

 Kungsbackas långsiktiga mål för klimatpåverkan från livsmedel är maximalt 1,0 kg koldioxid 
per kilo livsmedel 2030. År 2016 var Kungsbackas siffror 2,7 kg koldioxid, och 2023 års siffra 
för januari - oktober är 1,69 kg koldioxid. 

 Det upplevs fortfarande som svårt att få acceptans för vegetariska rätter, både bland vuxna och 
elever. Måltider har haft workshops med Orkla inför att introducera 50/50-rätter (hälften 
animalisk färs och hälften vegetabilisk färs). I första workshopen fick ledningsgrupp och 
utveckling & administration smaka och se rätterna, och andra workshopen var för 
kökspersonal och här ingick praktisk matlagning. 

 I samband med höstterminsstarten lades fyra rätter om till 50/50 i höstmatsedeln. Måltid 
arbetar för en större bredd i sina vegetariska rätter framöver och inte bara använda soja-
/ärtfärs. Mer linser och bönor är önskvärt för att komma bort från den processade färsen som 
är omdiskuterad. 

 Kungsbacka kommun har som mål att byta ut alla större köldmedieaggregat till klimatneutrala 
alternativ fram till 2030. Måltider fortsätter utbytet enligt plan och under 2023 är 14 stora 
aggregat utbytta vilket motsvarar en minskning på 395 ton koldioxid.  

 
Ekosystem och biologisk mångfald (mål 15) 

Förtydligande av målet: Skydda, återställa och främja ett hållbart nyttjande av landbaserade 
ekosystem, hållbart bruka skogar, bekämpa ökenspridning, hejda och vrida tillbaka markförstöringen 
samt hejda förlusten av biologisk mångfald. 

 Fastighet har under året arbetat med att släppa upp gräsytor till ängsmark där det har varit 
möjligt, exempelvis vid Fjordskolan, för att gynna den biologiska mångfalden. 

 Generellt har överväganden gjorts för att spara träd istället för att ta ner dem i olika situationer 
och ett mindre skogsparti vid Kapareskolan är numera klassat och sköts som skog, vilket det 
inte gjordes tidigare. 

 Vid Stadshuset har en speciell bi-rabatt byggts och ett flertal olika träd har planterats. 
 Kungsbacka har ett mål på 35 procent ekologiska livsmedel och genomsnittet fram till början 

av december ligger på 34 procent. 
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Förvaltningen för Service tjänsteskrivelse - Ombudget och resultatfond 2023, 
nämnden för Service 

Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service godkänner förslaget gällande ombudget och resultatdisponering, inklusive 
utnyttjande av resultatfonder, för år 2023. 

Sammanfattning av ärendet 
Förvaltningen har upprättat förslag till ombudget och resultatdisponering avseende år 2023 för de två 
resultatområdena Service och SE Fastigheter.      

För SE Fastigheters drift föreslås ombudgetering för poster med total positiv resultateffekt på 7 835 
tusen kronor (tkr) samt återredovisning för poster med total negativ resultateffekt på -15 032 tkr. Efter 
ombudgetering och återredovisning har SE Fastigheter ett driftunderskott på -3 255 tkr och den 
upparbetade resultatfonden avses att utnyttjas för detta.  
För resultatområde Service drift föreslås att den upparbetade resultatfonden används för hela det totala 
underskottet på -10 524 tkr. 

Nämnden redovisar ett sammanlagt överskott för SE Fastigheters investeringar på 140 973 tkr. 
Överskottet förklaras mycket av att budgeten tilldelats ett år men inköpen sker under andra år. För de 
pågående projekten begärs ombudgetering till år 2024 på totalt 117 428 tkr för SE Fastigheter. 
Avslutade projekt visar ett totalt överskott på +23 543 tkr och hela beloppet återredovisas.  
För resultatområde Service redovisas ett sammanlagt underskott på -1 115 tkr avseende 
investeringarna och hela avvikelsen återredovisas. 

 

Konsekvenser ur barnrätts- och barnperspektiv    
Prövningen av barnets bästa ska utgöra underlag för beslut i frågor som direkt- eller indirekt berör 
barn. Ombudget och resultatfond är ett förslag på hur föregående års drift- och investeringsutfall skall 
disponeras och innehåller därmed inga beslut inför framtiden som direkt- eller indirekt berör barn. 
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Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2024-02-12 
SE Fastigheter - Resultatdisponering 2023 
Service - Resultatdisponering 2023 
SE Fastigheter - Ombudget investeringar 2023 
Service - Ombudget investeringar 2023 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen  

Beskrivning av ärendet 
Resultatfonder innebär att nämnderna kan ta med sig överskott respektive underskott till kommande år. 
Beslut om resultatfondernas avsättningar fattas av fullmäktige i samband med bokslutet och specifikt i 
ärendet ombudgetering och resultatfonder. 

Nämnderna erhåller en budgetram för investeringarna uppdelad per investeringskategori. Nämnden 
beslutar i nämndbudgeten om de projekt som ingår i budgetramen. Överskott eller underskott för 
pågående men inte avslutade investeringsprojekt överförs till nästa eller kommande budgetår till dess 
investeringen är genomförd och slutredovisats. För lokalinvesteringar är det nämnden för Service som 
rapporterar till kommunstyrelsen då nämnden utför lokalinvesteringarna på uppdrag av 
kommunstyrelsen som äger budgeten för lokalinvesteringarna. 

 

 

 

Julia Tryggvadottir Tollesson    Johan Frisén  

Förvaltningschef Service    Ekonomichef Service 
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6106 Fordon - Fakturahantering 259 Gemensam verksamhet, Tekniska -    Blank 0 4 -4 0 0 0 4

6106 Fordon - Fakturahantering 320 Bibliotek -    Blank 0 -8 8 0 0 0 -8

6106 Fordon - Fakturahantering 865 Vattenförsörjning och avloppsh -    Blank 0 0 0 0 0 0 0

6106 Fordon - Fakturahantering 913 Internhyra fritidslokaler -    Blank 0 4 -4 0 0 0 4

6106 Fordon - Fakturahantering 916 Internhyra skolor -    Blank 0 1 -1 0 0 0 1

6106 Fordon - Fakturahantering 920 Gemensam administration -    Blank 0 1 672 -1 672 0 0 0 1 672

6106 Fordon - Fakturahantering 920 Gemensam administration 1934 Smart delning personalb 0 -18 18 0 0 0 -18

6107 Fordon - Bilpool & Uthyrning 910 Fördelade lokalkostnader -    Blank 0 -6 6 0 0 0 -6

6107 Fordon - Bilpool & Uthyrning 920 Gemensam administration -    Blank 478 1 822 -1 344 0 0 0 1 344

6107 Fordon - Bilpool & Uthyrning 920 Gemensam administration 1934 Smart delning personalb 0 452 -452 0 0 0 452

6108 Fordon -  Administration 910 Fördelade lokalkostnader -    Blank 0 10 -10 0 0 0 10

6108 Fordon -  Administration 920 Gemensam administration -    Blank -229 -1 739 1 510 0 0 0 -1 510

6108 Fordon -  Administration 920 Gemensam administration 1660 SE Fordon admin attestr  0 15 -15 0 0 0 15

6109 Fordon - Tvätt & Verkstad 259 Gemensam verksamhet, Tekniska -    Blank 280 -9 289 0 0 0 -289

6109 Fordon - Tvätt & Verkstad 510 Hemtjänst -    Blank 0 2 -2 0 0 0 2

6109 Fordon - Tvätt & Verkstad 511 Hemsjukvård -    Blank 0 0 0 0 0 0 0

6109 Fordon - Tvätt & Verkstad 865 Vattenförsörjning och avloppsh -    Blank 0 0 0 0 0 0 0

6109 Fordon - Tvätt & Verkstad 910 Fördelade lokalkostnader -    Blank 0 -300 300 0 0 0 -300

6109 Fordon - Tvätt & Verkstad 920 Gemensam administration -    Blank -415 617 -1 033 0 0 0 1 033

6109 Fordon - Tvätt & Verkstad 920 Gemensam administration 1934 Smart delning personalb 0 5 -5 0 0 0 5

6300 Fastighetsförvaltning 800 Arbetsområden och lokaler -    Blank 0 103 -103 0 0 0 103

6300 Fastighetsförvaltning 815 Bostadsverksamhet -    Blank 0 9 -9 0 0 0 9

6300 Fastighetsförvaltning 910 Fördelade lokalkostnader -    Blank 10 904 7 396 3 508 0 0 0 -3 508

6300 Fastighetsförvaltning 910 Fördelade lokalkostnader 1668 Underhållsåtg enl plan 700 298 402 0 0 0 -402

6300 Fastighetsförvaltning 910 Fördelade lokalkostnader 1676 SEFA Satsningar 2021 200 0 200 0 0 0 -200

6300 Fastighetsförvaltning 911 Internhyra kontorslokaler -    Blank 0 232 -232 0 0 0 232

6300 Fastighetsförvaltning 913 Internhyra fritidslokaler -    Blank 0 326 -326 0 0 0 326

6300 Fastighetsförvaltning 913 Internhyra fritidslokaler 1668 Underhållsåtg enl plan 480 0 480 0 0 0 -480

6300 Fastighetsförvaltning 913 Internhyra fritidslokaler 1671 Belysningsprojekt SEFA 40 0 40 0 0 0 -40

6300 Fastighetsförvaltning 914 Internhyra kulturhus -    Blank 0 555 -555 0 0 0 555

6300 Fastighetsförvaltning 914 Internhyra kulturhus 1668 Underhållsåtg enl plan 824 1 524 -700 0 0 0 700

6300 Fastighetsförvaltning 915 Internhyra gymnasiet -    Blank 0 456 -456 0 0 0 456

6300 Fastighetsförvaltning 915 Internhyra gymnasiet 1668 Underhållsåtg enl plan 700 720 -20 0 0 0 20

6300 Fastighetsförvaltning 915 Internhyra gymnasiet 1671 Belysningsprojekt SEFA 30 50 -20 0 0 0 20

6300 Fastighetsförvaltning 916 Internhyra skolor -    Blank 0 4 166 -4 166 0 0 0 4 166

6300 Fastighetsförvaltning 916 Internhyra skolor 1668 Underhållsåtg enl plan 5 029 3 019 2 010 0 0 0 -2 010

6300 Fastighetsförvaltning 916 Internhyra skolor 1669 Underhållsåtg förändrin 0 307 -307 0 0 0 307

6300 Fastighetsförvaltning 916 Internhyra skolor 1671 Belysningsprojekt SEFA 49 35 14 0 0 0 -14

6300 Fastighetsförvaltning 917 Internhyra barnomsorgslokaler -    Blank 0 540 -540 0 0 0 540

6300 Fastighetsförvaltning 917 Internhyra barnomsorgslokaler 1668 Underhållsåtg enl plan 1 521 1 613 -92 0 0 0 92

6300 Fastighetsförvaltning 917 Internhyra barnomsorgslokaler 1669 Underhållsåtg förändrin 0 213 -213 0 0 0 213

6300 Fastighetsförvaltning 917 Internhyra barnomsorgslokaler 1671 Belysningsprojekt SEFA 49 0 49 0 0 0 -49

6300 Fastighetsförvaltning 917 Internhyra barnomsorgslokaler 1676 SEFA Satsningar 2021 0 56 -56 0 0 0 56

6300 Fastighetsförvaltning 918 Internhyra vårdlokaler -    Blank 0 5 -5 0 0 0 5

6300 Fastighetsförvaltning 918 Internhyra vårdlokaler 1668 Underhållsåtg enl plan 405 88 317 0 0 0 -317

6300 Fastighetsförvaltning 918 Internhyra vårdlokaler 1669 Underhållsåtg förändrin 0 21 -21 0 0 0 21

6300 Fastighetsförvaltning 919 Internhyra övriga lokaler -    Blank 0 1 275 -1 275 0 0 0 1 275

6300 Fastighetsförvaltning 919 Internhyra övriga lokaler 1643 Fackliga lokaler anpassn 0 200 -200 0 0 0 200

6300 Fastighetsförvaltning 919 Internhyra övriga lokaler 1668 Underhållsåtg enl plan 173 546 -373 0 0 0 373

6300 Fastighetsförvaltning 919 Internhyra övriga lokaler 1671 Belysningsprojekt SEFA 0 73 -73 0 0 0 73

6305 Teknisk förvaltning & drift 800 Arbetsområden och lokaler -    Blank 2 891 3 537 -646 0 0 0 646

6305 Teknisk förvaltning & drift 810 Kommersiell verksamhet -    Blank 0 6 -6 0 0 0 6

1 / 6
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6305 Teknisk förvaltning & drift 815 Bostadsverksamhet -    Blank 1 595 1 461 134 0 0 0 -134

6305 Teknisk förvaltning & drift 815 Bostadsverksamhet 1669 Underhållsåtg förändrin 0 18 -18 0 0 0 18

6305 Teknisk förvaltning & drift 815 Bostadsverksamhet 1674 Skötsel Kläppa/Anneber 482 64 418 0 0 0 -418

6305 Teknisk förvaltning & drift 910 Fördelade lokalkostnader -    Blank 1 499 11 445 -9 946 0 0 0 9 946

6305 Teknisk förvaltning & drift 910 Fördelade lokalkostnader 1652 Energibesparingsåtg 0 36 -36 0 0 0 36

6305 Teknisk förvaltning & drift 910 Fördelade lokalkostnader 1668 Underhållsåtg enl plan 1 500 0 1 500 0 0 0 -1 500

6305 Teknisk förvaltning & drift 910 Fördelade lokalkostnader 1679 Ecopilot 800 0 800 0 0 0 -800

6305 Teknisk förvaltning & drift 911 Internhyra kontorslokaler -    Blank 3 819 2 521 1 298 0 0 0 -1 298

6305 Teknisk förvaltning & drift 913 Internhyra fritidslokaler -    Blank 16 851 14 716 2 135 0 0 0 -2 135

6305 Teknisk förvaltning & drift 913 Internhyra fritidslokaler 1669 Underhållsåtg förändrin 0 96 -96 0 0 0 96

6305 Teknisk förvaltning & drift 913 Internhyra fritidslokaler 1675 Trådlöst IT 0 6 -6 0 0 0 6

6305 Teknisk förvaltning & drift 914 Internhyra kulturhus -    Blank 1 587 1 112 475 0 0 0 -475

6305 Teknisk förvaltning & drift 914 Internhyra kulturhus 1669 Underhållsåtg förändrin 0 65 -65 0 0 0 65

6305 Teknisk förvaltning & drift 915 Internhyra gymnasiet -    Blank 7 819 8 430 -611 0 0 0 611

6305 Teknisk förvaltning & drift 915 Internhyra gymnasiet 1669 Underhållsåtg förändrin 0 6 -6 0 0 0 6

6305 Teknisk förvaltning & drift 916 Internhyra skolor -    Blank 28 646 31 031 -2 385 0 0 0 2 385

6305 Teknisk förvaltning & drift 916 Internhyra skolor 1668 Underhållsåtg enl plan 0 163 -163 0 0 0 163

6305 Teknisk förvaltning & drift 916 Internhyra skolor 1669 Underhållsåtg förändrin 0 466 -466 0 0 0 466

6305 Teknisk förvaltning & drift 917 Internhyra barnomsorgslokaler -    Blank 8 866 9 897 -1 031 0 0 0 1 031

6305 Teknisk förvaltning & drift 917 Internhyra barnomsorgslokaler 1669 Underhållsåtg förändrin 0 179 -179 0 0 0 179

6305 Teknisk förvaltning & drift 918 Internhyra vårdlokaler -    Blank 4 713 4 441 272 0 0 0 -272

6305 Teknisk förvaltning & drift 918 Internhyra vårdlokaler 1669 Underhållsåtg förändrin 0 58 -58 0 0 0 58

6305 Teknisk förvaltning & drift 918 Internhyra vårdlokaler 1679 Ecopilot 0 6 -6 0 0 0 6

6305 Teknisk förvaltning & drift 919 Internhyra övriga lokaler -    Blank 1 495 3 118 -1 623 0 0 0 1 623

6305 Teknisk förvaltning & drift 919 Internhyra övriga lokaler 1612 Kyrkskolan rivning 0 37 -37 0 0 0 37

6305 Teknisk förvaltning & drift 919 Internhyra övriga lokaler 1669 Underhållsåtg förändrin 0 1 -1 0 0 0 1

6306 Säkerhetsåtgärder 800 Arbetsområden och lokaler -    Blank 581 545 36 0 0 0 -36

6306 Säkerhetsåtgärder 815 Bostadsverksamhet -    Blank 0 118 -118 0 0 0 118

6306 Säkerhetsåtgärder 910 Fördelade lokalkostnader -    Blank 12 966 7 001 5 965 0 0 0 -5 965

6306 Säkerhetsåtgärder 910 Fördelade lokalkostnader 1668 Underhållsåtg enl plan 560 0 560 0 0 0 -560

6306 Säkerhetsåtgärder 910 Fördelade lokalkostnader 1934 Smart delning personalb 0 2 -2 0 0 0 2

6306 Säkerhetsåtgärder 911 Internhyra kontorslokaler -    Blank 0 399 -399 0 0 0 399

6306 Säkerhetsåtgärder 913 Internhyra fritidslokaler -    Blank 0 1 095 -1 095 0 0 0 1 095

6306 Säkerhetsåtgärder 914 Internhyra kulturhus -    Blank 0 102 -102 0 0 0 102

6306 Säkerhetsåtgärder 915 Internhyra gymnasiet -    Blank 0 1 163 -1 163 0 0 0 1 163

6306 Säkerhetsåtgärder 916 Internhyra skolor -    Blank 0 3 480 -3 480 0 0 0 3 480

6306 Säkerhetsåtgärder 917 Internhyra barnomsorgslokaler -    Blank 0 905 -905 0 0 0 905

6306 Säkerhetsåtgärder 918 Internhyra vårdlokaler -    Blank 0 552 -552 0 0 0 552

6306 Säkerhetsåtgärder 919 Internhyra övriga lokaler -    Blank 1 340 453 887 0 0 0 -887

6308 Maskiner lokalvård 910 Fördelade lokalkostnader -    Blank -352 -230 -122 0 0 0 122

6308 Maskiner lokalvård 911 Internhyra kontorslokaler -    Blank 0 43 -43 0 0 0 43

6308 Maskiner lokalvård 913 Internhyra fritidslokaler -    Blank 0 3 -3 0 0 0 3

6308 Maskiner lokalvård 916 Internhyra skolor -    Blank 0 25 -25 0 0 0 25

6308 Maskiner lokalvård 919 Internhyra övriga lokaler -    Blank 350 16 334 0 0 0 -334

6309 Maskiner måltid 910 Fördelade lokalkostnader -    Blank 0 -419 419 0 0 0 -419

6309 Maskiner måltid 915 Internhyra gymnasiet -    Blank 0 8 -8 0 0 0 8

6309 Maskiner måltid 916 Internhyra skolor -    Blank 0 229 -229 0 0 0 229

6309 Maskiner måltid 917 Internhyra barnomsorgslokaler -    Blank 0 41 -41 0 0 0 41

6309 Maskiner måltid 918 Internhyra vårdlokaler -    Blank 0 3 -3 0 0 0 3

6309 Maskiner måltid 940 Måltidsverksamhet -    Blank 0 155 -155 0 0 0 155

6310 Beredskap fastigheter 910 Fördelade lokalkostnader -    Blank 1 429 920 509 0 0 0 -509

6310 Beredskap fastigheter 918 Internhyra vårdlokaler -    Blank 0 1 -1 0 0 0 1

6320 Fastighetsdrift område yttre 800 Arbetsområden och lokaler -    Blank 0 85 -85 0 0 0 85

6320 Fastighetsdrift område yttre 815 Bostadsverksamhet -    Blank 0 617 -617 0 0 0 617

6320 Fastighetsdrift område yttre 815 Bostadsverksamhet 1674 Skötsel Kläppa/Anneber 0 230 -230 0 0 0 230

6320 Fastighetsdrift område yttre 910 Fördelade lokalkostnader -    Blank 27 325 18 083 9 241 0 0 0 -9 241

6320 Fastighetsdrift område yttre 910 Fördelade lokalkostnader 1934 Smart delning personalb 0 -8 8 0 0 0 -8
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6320 Fastighetsdrift område yttre 913 Internhyra fritidslokaler -    Blank 0 540 -540 0 0 0 540

6320 Fastighetsdrift område yttre 913 Internhyra fritidslokaler 1004 Allmänt val 0 2 -2 0 0 0 2

6320 Fastighetsdrift område yttre 914 Internhyra kulturhus -    Blank 0 10 -10 0 0 0 10

6320 Fastighetsdrift område yttre 915 Internhyra gymnasiet -    Blank 0 0 0 0 0 0 0

6320 Fastighetsdrift område yttre 916 Internhyra skolor -    Blank 0 4 427 -4 427 0 0 0 4 427

6320 Fastighetsdrift område yttre 916 Internhyra skolor 1683 Toråsskolan flytt miljösa 0 21 -21 0 0 0 21

6320 Fastighetsdrift område yttre 917 Internhyra barnomsorgslokaler -    Blank 0 1 444 -1 444 0 0 0 1 444

6320 Fastighetsdrift område yttre 918 Internhyra vårdlokaler -    Blank 0 1 298 -1 298 0 0 0 1 298

6320 Fastighetsdrift område yttre 919 Internhyra övriga lokaler -    Blank 0 71 -71 0 0 0 71

6325 Fastighetsdrift område centrum 800 Arbetsområden och lokaler -    Blank 0 671 -671 0 0 0 671

6325 Fastighetsdrift område centrum 815 Bostadsverksamhet -    Blank 0 58 -58 0 0 0 58

6325 Fastighetsdrift område centrum 910 Fördelade lokalkostnader -    Blank 31 807 23 726 8 080 0 0 0 -8 080

6325 Fastighetsdrift område centrum 910 Fördelade lokalkostnader 1671 Belysningsprojekt SEFA 0 3 -3 0 0 0 3

6325 Fastighetsdrift område centrum 910 Fördelade lokalkostnader 1934 Smart delning personalb 0 18 -18 0 0 0 18

6325 Fastighetsdrift område centrum 911 Internhyra kontorslokaler -    Blank 0 630 -630 0 0 0 630

6325 Fastighetsdrift område centrum 911 Internhyra kontorslokaler 1671 Belysningsprojekt SEFA 0 1 -1 0 0 0 1

6325 Fastighetsdrift område centrum 913 Internhyra fritidslokaler -    Blank 0 577 -577 0 0 0 577

6325 Fastighetsdrift område centrum 914 Internhyra kulturhus -    Blank 0 183 -183 0 0 0 183

6325 Fastighetsdrift område centrum 915 Internhyra gymnasiet -    Blank 0 1 201 -1 201 0 0 0 1 201

6325 Fastighetsdrift område centrum 915 Internhyra gymnasiet 1671 Belysningsprojekt SEFA 0 2 -2 0 0 0 2

6325 Fastighetsdrift område centrum 916 Internhyra skolor -    Blank 0 3 294 -3 294 0 0 0 3 294

6325 Fastighetsdrift område centrum 916 Internhyra skolor 1671 Belysningsprojekt SEFA 0 2 -2 0 0 0 2

6325 Fastighetsdrift område centrum 917 Internhyra barnomsorgslokaler -    Blank 0 1 075 -1 075 0 0 0 1 075

6325 Fastighetsdrift område centrum 918 Internhyra vårdlokaler -    Blank 0 1 664 -1 664 0 0 0 1 664

6325 Fastighetsdrift område centrum 918 Internhyra vårdlokaler 1671 Belysningsprojekt SEFA 0 2 -2 0 0 0 2

6325 Fastighetsdrift område centrum 919 Internhyra övriga lokaler -    Blank 82 863 -781 0 0 0 781

6325 Fastighetsdrift område centrum 919 Internhyra övriga lokaler 1647 Personalbod Klovstenso 0 5 -5 0 0 0 5

6325 Fastighetsdrift område centrum 920 Gemensam administration -    Blank 0 12 -12 0 0 0 12

6325 Fastighetsdrift område centrum 921 Intern service -    Blank 0 3 -3 0 0 0 3

6325 Fastighetsdrift område centrum 922 Förråd -    Blank 0 11 -11 0 0 0 11

6325 Fastighetsdrift område centrum 940 Måltidsverksamhet -    Blank 0 37 -37 0 0 0 37

6350 Drift is-&simhallar 815 Bostadsverksamhet -    Blank 30 65 -35 0 0 0 35

6350 Drift is-&simhallar 910 Fördelade lokalkostnader -    Blank 7 847 7 841 7 0 0 0 -7

6350 Drift is-&simhallar 913 Internhyra fritidslokaler -    Blank 2 771 3 605 -834 0 0 0 834

6350 Drift is-&simhallar 918 Internhyra vårdlokaler -    Blank 0 3 -3 0 0 0 3

6350 Drift is-&simhallar 920 Gemensam administration -    Blank 0 0 0 0 0 0 0

6360 Fastighetsdrift gemensamt 911 Internhyra kontorslokaler -    Blank 0 0 0 0 0 0 0

6400 Fastighetsförvaltning Adm. 230 Turistverksamhet -    Blank -858 41 -899 0 0 -68 831 Utrangerat, nedlagt lokalprojekt - Ålvsåkerskolans matsal 

6400 Fastighetsförvaltning Adm. 800 Arbetsområden och lokaler -    Blank -22 199 -24 817 2 618 0 0 -1 566 -4 183 Utrangerat, nedlagt lokalprojekt - Fjärås fritidsc. utbyggnad 114

6400 Fastighetsförvaltning Adm. 810 Kommersiell verksamhet -    Blank 0 27 -27 0 0 -1 719 -1 692 Utrangerat, nedlagt lokalprojekt - Tingbergsskolans kök nr 330

6400 Fastighetsförvaltning Adm. 815 Bostadsverksamhet -    Blank -6 852 -12 299 5 447 0 0 -147 -5 594 Utrangerat, nedlagt lokalprojekt - Nordhallands ridklubb Stall

6400 Fastighetsförvaltning Adm. 815 Bostadsverksamhet 1674 Skötsel Kläppa/Anneber 0 8 -8 0 0 0 8

6400 Fastighetsförvaltning Adm. 815 Bostadsverksamhet 1904 Stbr Dold Moms18% Bo  0 61 -61 0 0 0 61

6400 Fastighetsförvaltning Adm. 910 Fördelade lokalkostnader -    Blank 11 928 17 909 -5 981 0 0 -70 5 911 Utrangerat, nedlagt lokalprojekt - Kapareskolan kök ombyg.by 1500

6400 Fastighetsförvaltning Adm. 910 Fördelade lokalkostnader 1904 Stbr Dold Moms18% Bo  0 1 879 -1 879 0 0 0 1 879

6400 Fastighetsförvaltning Adm. 911 Internhyra kontorslokaler -    Blank -18 991 -23 404 4 412 0 0 -309 -4 721 Utrangerat, nedlagt lokalprojekt - Fjordskolans mot.kök bygg 1501

6400 Fastighetsförvaltning Adm. 913 Internhyra fritidslokaler -    Blank -40 467 -38 416 -2 050 0 0 -56 1 995 Rättelse justering moms försäljning Ekenässkoan

6400 Fastighetsförvaltning Adm. 914 Internhyra kulturhus -    Blank -5 712 -1 583 -4 128 0 0 -944 3 184 Vakant lokal - Kyrkskolan, går från GA till IF (Daglig vsh)

6400 Fastighetsförvaltning Adm. 915 Internhyra gymnasiet -    Blank -23 589 -30 839 7 250 0 0 -193 -7 443 Vakant lokal - Gjutaren 1 (966065) Lämnats för rivning/avetablering per 230630.

6400 Fastighetsförvaltning Adm. 916 Internhyra skolor -    Blank -93 916 -99 554 5 638 0 0 -405 -6 043 Vakant lokal - Elektronen (956208) Lämnats för rivning/avetablering per 230630.

6400 Fastighetsförvaltning Adm. 917 Internhyra barnomsorgslokaler -    Blank -27 820 -23 367 -4 454 0 0 -196 4 258 Vakant lokal - Karsjö fd korttidsboende, Lämnats till SBK för försäljning per 230516

6400 Fastighetsförvaltning Adm. 918 Internhyra vårdlokaler -    Blank -6 538 -126 745 120 208 0 0 -870 -121 078 Vakant lokal - Klarinettens förskola, Lämnats till SBK för försäljning per 221220

6400 Fastighetsförvaltning Adm. 918 Internhyra vårdlokaler 1600 Bidrag klimatinsats 2021 0 617 -617 0 0 387 1 004 Samlingslokaler. Återredovisar avvikelse. 

6400 Fastighetsförvaltning Adm. 918 Internhyra vårdlokaler 1904 Stbr Dold Moms18% Bo  0 118 461 -118 461 0 0 0 118 461

6400 Fastighetsförvaltning Adm. 919 Internhyra övriga lokaler -    Blank 12 597 15 891 -3 295 0 0 -243 3 052 Reducerad intäkt - Kba ridklubb Hyresreducering till KFT pga avstängda ytor 2023.

6400 Fastighetsförvaltning Adm. 920 Gemensam administration -    Blank 0 17 -17 0 0 -240 -223 Städkostnad Forsgläntan. (städning som evakueringslokal)

6400 Fastighetsförvaltning Adm. 940 Måltidsverksamhet -    Blank 0 1 -1 0 0 -4 709 -4 708 Underskott finansiell leasing. (skillnad extern hyreskostnad och bokförd kostnad)
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6401 Fastighet gemensamt 910 Fördelade lokalkostnader -    Blank 21 024 20 727 297 -3 255 0 0 -3 552

6401 Fastighet gemensamt 910 Fördelade lokalkostnader 1615 Flykting 2022 0 1 -1 0 0 0 1

6401 Fastighet gemensamt 910 Fördelade lokalkostnader 1934 Smart delning personalb 0 1 -1 0 0 0 1

6401 Fastighet gemensamt 910 Fördelade lokalkostnader 2670 Pythagoras vidareutvec 600 5 595 0 0 0 -595

6402 Fastighetsförv adm v-anp 910 Fördelade lokalkostnader -    Blank 304 24 280 0 0 0 -280

6402 Fastighetsförv adm v-anp 911 Internhyra kontorslokaler -    Blank 81 81 0 0 0 0 0

6402 Fastighetsförv adm v-anp 913 Internhyra fritidslokaler -    Blank 218 219 0 0 0 0 0

6402 Fastighetsförv adm v-anp 914 Internhyra kulturhus -    Blank 86 86 0 0 0 0 0

6402 Fastighetsförv adm v-anp 915 Internhyra gymnasiet -    Blank 654 703 -49 0 0 0 49

6402 Fastighetsförv adm v-anp 916 Internhyra skolor -    Blank 1 446 1 502 -55 0 0 0 55

6402 Fastighetsförv adm v-anp 917 Internhyra barnomsorgslokaler -    Blank 474 480 -6 0 0 0 6

6402 Fastighetsförv adm v-anp 918 Internhyra vårdlokaler -    Blank 235 249 -15 0 0 0 15

6402 Fastighetsförv adm v-anp 919 Internhyra övriga lokaler -    Blank 231 231 0 0 0 0 0

6403 Fastighetsförv komponent 815 Bostadsverksamhet -    Blank 12 12 0 0 0 0 0

6403 Fastighetsförv komponent 910 Fördelade lokalkostnader -    Blank 94 0 94 0 0 0 -94

6403 Fastighetsförv komponent 911 Internhyra kontorslokaler -    Blank 5 5 0 0 0 0 0

6403 Fastighetsförv komponent 913 Internhyra fritidslokaler -    Blank 227 227 0 0 0 0 0

6403 Fastighetsförv komponent 915 Internhyra gymnasiet -    Blank 93 93 0 0 0 0 0

6403 Fastighetsförv komponent 916 Internhyra skolor -    Blank 480 480 0 0 0 0 0

6403 Fastighetsförv komponent 917 Internhyra barnomsorgslokaler -    Blank 219 223 -5 0 0 0 5

6403 Fastighetsförv komponent 918 Internhyra vårdlokaler -    Blank 41 41 0 0 0 0 0

6403 Fastighetsförv komponent 919 Internhyra övriga lokaler -    Blank 27 27 0 0 0 0 0

6501 Lokalförsörjning omkostnader 910 Fördelade lokalkostnader -    Blank 5 707 5 616 91 0 0 0 -91

6501 Lokalförsörjning omkostnader 910 Fördelade lokalkostnader 1935 Rekryteringsbonus 0 7 -7 0 0 0 7

6501 Lokalförsörjning omkostnader 911 Internhyra kontorslokaler -    Blank 0 9 -9 0 0 0 9

6501 Lokalförsörjning omkostnader 950 Ankomstregistrerade fakturor -    Blank 0 0 0 0 0 0 0

6502 Lokalförsörjning projekt 215 Fysisk och teknisk planering, 2691 Varlaskolan rivning & m 0 -430 430 0 0 0 -430

6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader -    Blank 224 247 -23 0 0 0 23

6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader 1600 Bidrag klimatinsats 2021 0 54 -54 0 0 0 54

6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader 1601 Klockaregården tillf ute -12 0 -12 0 0 0 12

6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader 1606 Ekhaga vob tid 0 0 0 0 0 0 0

6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader 1609 Skårbyskola sanering 2 400 0 2 400 0 0 0 -2 400

6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader 1610 Hede hemtjänst flytt Bjö 210 0 210 0 0 0 -210

6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader 1611 Kyrkskolan samlok flytt 236 0 236 0 0 0 -236

6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader 1612 Kyrkskolan rivning 380 0 380 0 0 0 -380

6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader 1614 Trollelyckan förskola av 830 0 830 0 0 0 -830

6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader 1618 Iserås paviljong avveckl 893 0 893 0 0 0 -893

6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader 1622 Tölöberg boende avveck 1 194 0 1 194 0 0 0 -1 194

6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader 1626 Gustafs väg rivning 4 092 0 4 092 0 0 0 -4 092

6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader 1627 Bostad Kallkällevägen ri 740 0 740 0 0 0 -740

6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader 1630 Åsa skola -folkbibliotek 781 0 781 0 0 0 -781

6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader 1632 Björkris pav avveckling f 540 0 540 0 0 437 -103

6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader 1634 Björkris pav avveckling å 1 100 0 1 100 0 0 0 -1 100

6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader 1636 Hedeskolan pav avveckl  -14 0 -14 0 0 -193 -179

6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader 1642 Vallda hemtjänst flytt 125 0 125 0 0 0 -125

6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader 1644 LF utredningar inför dpl 750 0 750 0 0 0 -750

6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader 1645 Vallda hemtjänst tid 167 0 167 0 0 0 -167

6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader 1647 Personalbod Klovstenso 800 0 800 0 0 0 -800

6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader 1649 Lokalplan upphandlings 320 0 320 0 0 0 -320

6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader 1653 Utredning Admin lokale  250 239 11 0 0 0 -11

6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader 1655 Klinnekärrs förskola avv 900 0 900 0 0 0 -900

6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader 1698 Blomstergatan fuktskad  0 41 -41 0 0 0 41

6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader 2614 Iseråsskolan paviljong fl 250 0 250 0 0 250 0

6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader 2616 Iserås paviljong tillf mat 250 0 250 0 250 0 0

6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader 2666 Björkris vob projektleda 281 0 281 0 0 0 -281

6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader 2680 Frillesåsskolan inventar 627 0 627 0 0 0 -627

6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader 2681 BmSS Pölagården tid 186 0 186 0 0 0 -186
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6502 Lokalförsörjning projekt 910 Fördelade lokalkostnader 2682 BmSS Söderstaden tid 36 0 36 0 0 0 -36

6502 Lokalförsörjning projekt 911 Internhyra kontorslokaler 1642 Vallda hemtjänst flytt 0 12 -12 0 0 0 12

6502 Lokalförsörjning projekt 911 Internhyra kontorslokaler 1643 Fackliga lokaler anpassn 0 73 -73 0 0 0 73

6502 Lokalförsörjning projekt 911 Internhyra kontorslokaler 1645 Vallda hemtjänst tid 0 49 -49 0 0 118 167

6502 Lokalförsörjning projekt 911 Internhyra kontorslokaler 1653 Utredning Admin lokale  0 108 -108 0 0 0 108

6502 Lokalförsörjning projekt 911 Internhyra kontorslokaler 1688 Flyttplanering Admin lo 0 593 -593 0 -593 0 0

6502 Lokalförsörjning projekt 911 Internhyra kontorslokaler 2688 Sanering Ölmanäs Ringv 0 1 -1 0 0 -1 0

6502 Lokalförsörjning projekt 913 Internhyra fritidslokaler -    Blank 0 7 -7 0 0 0 7

6502 Lokalförsörjning projekt 913 Internhyra fritidslokaler 1643 Fackliga lokaler anpassn 0 8 -8 0 0 0 8

6502 Lokalförsörjning projekt 913 Internhyra fritidslokaler 1644 LF utredningar inför dpl 0 20 -20 0 0 0 20

6502 Lokalförsörjning projekt 913 Internhyra fritidslokaler 1697 Ishallspist rivning 0 7 -7 0 0 0 7

6502 Lokalförsörjning projekt 915 Internhyra gymnasiet 1644 LF utredningar inför dpl 0 26 -26 0 0 0 26

6502 Lokalförsörjning projekt 916 Internhyra skolor -    Blank 0 9 -9 0 0 0 9

6502 Lokalförsörjning projekt 916 Internhyra skolor 1609 Skårbyskola sanering 0 792 -792 0 1 608 0 2 400

6502 Lokalförsörjning projekt 916 Internhyra skolor 1612 Kyrkskolan rivning 0 1 626 -1 626 0 0 -2 051 -425

6502 Lokalförsörjning projekt 916 Internhyra skolor 1618 Iserås paviljong avveckl 0 426 -426 0 466 0 893

6502 Lokalförsörjning projekt 916 Internhyra skolor 1630 Åsa skola -folkbibliotek 0 253 -253 0 0 528 781

6502 Lokalförsörjning projekt 916 Internhyra skolor 1632 Björkris pav avveckling f 0 103 -103 0 0 0 103

6502 Lokalförsörjning projekt 916 Internhyra skolor 1634 Björkris pav avveckling å 0 15 -15 0 1 085 0 1 100

6502 Lokalförsörjning projekt 916 Internhyra skolor 1636 Hedeskolan pav avveckl  0 179 -179 0 0 0 179

6502 Lokalförsörjning projekt 916 Internhyra skolor 1644 LF utredningar inför dpl 0 45 -45 0 0 0 45

6502 Lokalförsörjning projekt 916 Internhyra skolor 1649 Lokalplan upphandlings 0 11 -11 0 0 0 11

6502 Lokalförsörjning projekt 916 Internhyra skolor 1685 Skårbyskolan tidsförskju 0 3 037 -3 037 0 0 -3 037 0

6502 Lokalförsörjning projekt 916 Internhyra skolor 2600 Hede förskola avvecklin 0 44 -44 0 -44 0 0

6502 Lokalförsörjning projekt 916 Internhyra skolor 2604 Malevikskolan paviljong 0 2 -2 0 -2 0 0

6502 Lokalförsörjning projekt 916 Internhyra skolor 2608 Maleviksskolan paviljon  0 8 -8 0 -8 0 0

6502 Lokalförsörjning projekt 916 Internhyra skolor 2680 Frillesåsskolan inventar 0 110 -110 0 0 517 627

6502 Lokalförsörjning projekt 916 Internhyra skolor 2691 Varlaskolan rivning & m 0 458 -458 0 0 -28 430

6502 Lokalförsörjning projekt 916 Internhyra skolor 2693 Torås pavliljong avveckl 0 23 -23 0 0 -23 0

6502 Lokalförsörjning projekt 916 Internhyra skolor 2696 Humlan paviljong avvec 0 4 -4 0 0 -4 0

6502 Lokalförsörjning projekt 917 Internhyra barnomsorgslokaler -    Blank 0 7 -7 0 0 0 7

6502 Lokalförsörjning projekt 917 Internhyra barnomsorgslokaler 1601 Klockaregården tillf ute 0 393 -393 0 -406 0 -12

6502 Lokalförsörjning projekt 917 Internhyra barnomsorgslokaler 1614 Trollelyckan förskola av 0 224 -224 0 0 607 830

6502 Lokalförsörjning projekt 917 Internhyra barnomsorgslokaler 1629 Klockaregårdens försko  0 58 -58 0 0 0 58

6502 Lokalförsörjning projekt 917 Internhyra barnomsorgslokaler 1655 Klinnekärrs förskola avv 0 76 -76 0 824 0 900

6502 Lokalförsörjning projekt 917 Internhyra barnomsorgslokaler 1680 Klockaregårdens fsk inh 0 10 -10 0 -10 0 0

6502 Lokalförsörjning projekt 917 Internhyra barnomsorgslokaler 1691 Blomstegatan fsk Flytt-& 0 66 -66 0 0 0 66

6502 Lokalförsörjning projekt 917 Internhyra barnomsorgslokaler 1698 Blomstergatan fuktskad  0 1 896 -1 896 0 0 0 1 896

6502 Lokalförsörjning projekt 917 Internhyra barnomsorgslokaler 1699 Halla förskola avvecklin 0 7 -7 0 -7 0 0

6502 Lokalförsörjning projekt 917 Internhyra barnomsorgslokaler 2652 Saneringsarbete Somma 0 10 -10 0 0 -10 0

6502 Lokalförsörjning projekt 917 Internhyra barnomsorgslokaler 2698 Liljans förskola avvecklin 0 3 -3 0 0 -3 0

6502 Lokalförsörjning projekt 918 Internhyra vårdlokaler -    Blank 0 2 -2 0 0 0 2

6502 Lokalförsörjning projekt 918 Internhyra vårdlokaler 1610 Hede hemtjänst flytt Bjö 0 54 -54 0 0 156 210

6502 Lokalförsörjning projekt 918 Internhyra vårdlokaler 1611 Kyrkskolan samlok flytt 0 159 -159 0 78 0 236

6502 Lokalförsörjning projekt 918 Internhyra vårdlokaler 1642 Vallda hemtjänst flytt 0 22 -22 0 0 91 113

6502 Lokalförsörjning projekt 918 Internhyra vårdlokaler 1644 LF utredningar inför dpl 0 194 -194 0 0 0 194

6502 Lokalförsörjning projekt 918 Internhyra vårdlokaler 1646 Hemtjänst centrum (814 0 64 -64 0 -64 0 0

6502 Lokalförsörjning projekt 918 Internhyra vårdlokaler 1662 Kommunvägen BmSS tid 0 71 -71 0 -71 0 0

6502 Lokalförsörjning projekt 918 Internhyra vårdlokaler 2666 Björkris vob projektleda 0 109 -109 0 171 0 281

6502 Lokalförsörjning projekt 918 Internhyra vårdlokaler 2681 BmSS Pölagården tid 0 73 -73 0 114 0 186

6502 Lokalförsörjning projekt 918 Internhyra vårdlokaler 2682 BmSS Söderstaden tid 0 35 -35 0 1 0 36

6502 Lokalförsörjning projekt 919 Internhyra övriga lokaler -    Blank 0 22 -22 0 0 0 22

6502 Lokalförsörjning projekt 919 Internhyra övriga lokaler 1612 Kyrkskolan rivning 0 805 -805 0 0 0 805

6502 Lokalförsörjning projekt 919 Internhyra övriga lokaler 1622 Tölöberg boende avveck 0 2 077 -2 077 0 0 -883 1 194

6502 Lokalförsörjning projekt 919 Internhyra övriga lokaler 1626 Gustafs väg rivning 0 195 -195 0 3 897 0 4 092

6502 Lokalförsörjning projekt 919 Internhyra övriga lokaler 1627 Bostad Kallkällevägen ri 0 837 -837 0 0 -96 740

6502 Lokalförsörjning projekt 919 Internhyra övriga lokaler 1629 Klockaregårdens försko  0 54 -54 0 -112 0 -58
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6502 Lokalförsörjning projekt 919 Internhyra övriga lokaler 1643 Fackliga lokaler anpassn 0 38 -38 0 0 -119 -81

6502 Lokalförsörjning projekt 919 Internhyra övriga lokaler 1647 Personalbod Klovstenso 0 142 -142 0 658 0 800

6502 Lokalförsörjning projekt 919 Internhyra övriga lokaler 1649 Lokalplan upphandlings 0 57 -57 0 0 252 309

6502 Lokalförsörjning projekt 919 Internhyra övriga lokaler 1650 Lokalplan rivning och sa 0 10 -10 0 0 -10 0

6502 Lokalförsörjning projekt 919 Internhyra övriga lokaler 2699 Gårda brygga toalett riv 0 183 -183 0 0 -183 0

18 892 29 344 -10 452 -3 255 7 835 -15 032 0
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Totalt Service 59 090 69 614 -10 524 -10 524 0 0 0 Nämndens resultatfond utnyttjas till hela underskottet 
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År 2023 

Nämnd 63 SE Fastigheter

Drift/Inv Investering

1= avslutat

2=pågående

Nämnd Projekt Projekttyp Årsbudget Helårs utfall Avvikelse Avslutade projekt

Resultat avslutade 

projekt

Påg. projekt ombudg 

till 

2024

Påg. projekt ombudg 

till 

2025 Kontrollsumma Text

63 SE Fastigheter 3610 Tak - SEFA Invest 5 Reinvesteringar -11 500 -10 664 836 1 836 0 0 0

63 SE Fastigheter 3611 Fasad - SEFA invest 5 Reinvesteringar -1 400 -2 179 -779 1 -779 0 0 0

63 SE Fastigheter 3612 Fönster utv - SEFA invest 5 Reinvesteringar -680 -1 828 -1 148 1 -1 148 0 0 0

63 SE Fastigheter 3613 Dörrar utv - SEFA Invest 5 Reinvesteringar -965 -1 014 -49 1 -49 0 0 0

63 SE Fastigheter 3617 Innertak - SEFA invest 5 Reinvesteringar -100 -200 -100 1 -100 0 0 0

63 SE Fastigheter 3618 Golv - SEFA invest 5 Reinvesteringar -3 110 -1 368 1 742 1 1 742 0 0 0

63 SE Fastigheter 3621 Kök och pentry - SEFA invest 5 Reinvesteringar -1 435 -1 636 -201 1 -201 0 0 0

63 SE Fastigheter 3622 Duschutr & omklädnrum - SEFA 5 Reinvesteringar -650 -316 334 1 334 0 0 0

63 SE Fastigheter 3623 Fasta inventarier - SEFA inves 5 Reinvesteringar -445 -335 110 1 110 0 0 0

63 SE Fastigheter 3626 Skårbyskolan solceller 3 Övriga investeringar 0 -1 858 -1 858 1 -1 858 0 0 0

63 SE Fastigheter 3632 Innerväggar - SEFA Invest 5 Reinvesteringar -220 0 220 1 220 0 0 0

63 SE Fastigheter 3638 Kolla Parkstad fsk solceller 3 Övriga investeringar 0 -199 -199 1 -199 0 0 0

63 SE Fastigheter 3642 Lekplats & utrustn  - SEFA inv 5 Reinvesteringar -1 000 -285 715 1 715 0 0 0

63 SE Fastigheter 3643 Staket - SEFA investering 5 Reinvesteringar -1 090 -1 130 -40 1 -40 0 0 0

63 SE Fastigheter 3645 Asfalt,Grön&hårdgjordyta Inv 5 Reinvesteringar -1 580 -934 646 1 646 0 0 0

63 SE Fastigheter 3649 Syst för eldistrb exkl solcel 5 Reinvesteringar -50 0 50 1 50 0 0 0

63 SE Fastigheter 3652 Fastighetsskötsel, fordon 1 Löpande investeringar -146 -491 -345 1 -345 0 0 0

63 SE Fastigheter 3656 Belysningsproj armatur SEFA 5 Reinvesteringar -4 215 -3 942 273 1 273 0 0 0

63 SE Fastigheter 3657 Rör - Rörsystem SEFA inv 5 Reinvesteringar 0 -160 -160 1 -160 0 0 0

63 SE Fastigheter 3658 Rör - Värmekälla SEFA INV 5 Reinvesteringar -150 -926 -776 1 -776 0 0 0

63 SE Fastigheter 3673 Ventilationssystem - SEFA INV 5 Reinvesteringar -6 595 -4 084 2 511 1 2 511 0 0 0

63 SE Fastigheter 3674 Aggregat - SEFA Invest 5 Reinvesteringar -400 0 400 1 400 0 0 0

63 SE Fastigheter 3677 Styr - SEFA Investering 5 Reinvesteringar 0 -1 297 -1 297 1 -1 297 0 0 0

63 SE Fastigheter 3680 SÄkerhetsåtgärder - SEFA Inv 5 Reinvesteringar -2 205 -6 238 -4 033 1 -4 033 0 0 0

63 SE Fastigheter 3688 Altan&terrass SEFA 5 Reinvesteringar -50 -164 -114 1 -114 0 0 0

63 SE Fastigheter 460A Panncentral Kapareskolan 5 Reinvesteringar -230 -211 19 1 19 0 0 0

63 SE Fastigheter 460B Frillebo Gr.bo. Vent. & värm. 5 Reinvesteringar -525 -202 323 1 323 0 0 0

63 SE Fastigheter 460D Blomstergatans fsk underhåll 5 Reinvesteringar 0 -408 -408 1 -408 0 0 0

63 SE Fastigheter 460E Rydets fritidsg. Konv. värmesy 5 Reinvesteringar -165 -76 89 1 89 0 0 0

63 SE Fastigheter 460K Hanhalsgården byte ventilation 5 Reinvesteringar -800 -561 239 1 239 0 0 0

63 SE Fastigheter 460L 956330 FFC konv DUC, oljepanna 5 Reinvesteringar -320 -134 186 1 186 0 0 0

63 SE Fastigheter 460R Ishallen energiåtgärder 5 Reinvesteringar -1 100 -1 705 -605 1 -605 0 0 0

63 SE Fastigheter 460S Dannebacka fsk värmekälla+vent 5 Reinvesteringar -315 -438 -123 1 -123 0 0 0

63 SE Fastigheter 460T Ishallspist 5 Reinvesteringar 0 -113 -113 1 -113 0 0 0

63 SE Fastigheter 460U Laddinfrastruktur (SEFA Inves) 5 Reinvesteringar -1 105 -3 280 -2 175 1 -2 175 0 0 0

63 SE Fastigheter 461A Fjärås Bräcka gympa solceller 5 Reinvesteringar -1 800 -1 607 193 1 193 0 0 0

63 SE Fastigheter 461B Särö  A-hall solceller 5 Reinvesteringar -800 -887 -87 1 -87 0 0 0

63 SE Fastigheter 461D Presseskolan solceller 3 Övriga investeringar -3 000 0 3 000 1 3 000 0 0 0
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63 SE Fastigheter 469A INV Fordon Skattefin. 1 Löpande investeringar -3 356 -3 530 -174 1 -174 0 0 0

63 SE Fastigheter 469B INV Fordon VA 1 Löpande investeringar -58 -58 0 1 0 0 0 0

63 SE Fastigheter 4900 Frillesås rid- o körkl 138 2 Lokaler 167 -24 -191 2 0 -191 0 0

63 SE Fastigheter 4901 BMSS Pölagården Åsa 508j bygg 2 Lokaler 17 0 -17 2 0 -17 0 0

63 SE Fastigheter 4902 BMSS Pölagården 508 j inrednin 3 Övriga investeringar -1 546 -29 1 517 2 0 1 517 0 0

63 SE Fastigheter 4903 Kyrkskolan samlokalisering lp 2 Lokaler -13 255 -13 935 -680 2 0 -680 0 0

63 SE Fastigheter 4904 Kyrkskolan samlok inredning 3 Övriga investeringar -500 -19 481 2 0 481 0 0

63 SE Fastigheter 4907 Iseråsskolan ny o omb bygg 335 2 Lokaler 14 -851 -865 2 0 -865 0 0

63 SE Fastigheter 4910 Gräskärr förskola 2 Lokaler 203 -586 -789 2 0 -789 0 0

63 SE Fastigheter 4912 Ölmevalla skola o idrott bygg 2 Lokaler 48 -1 012 -1 060 2 0 -1 060 0 0

63 SE Fastigheter 4914 Skårby förskola 2 Lokaler 75 -2 286 -2 361 2 0 -2 361 0 0

63 SE Fastigheter 4916 Åsaskola o folkbibliotek ombyg 2 Lokaler -14 471 -16 203 -1 732 1 -1 732 0 0 0

63 SE Fastigheter 4917 Åsa skola o folkbibliotek inre 3 Övriga investeringar -3 800 -1 080 2 720 1 2 720 0 0 0

63 SE Fastigheter 4918 Naturum arb. miljö bygg 142 2 Lokaler -5 822 -497 5 325 2 0 5 325 0 0

63 SE Fastigheter 4919 Naturum arb.miljö inred 142 3 Övriga investeringar -250 0 250 2 0 250 0 0

63 SE Fastigheter 4920 Äpplegårdens fsk bygg 207 2 Lokaler 0 -2 971 -2 971 2 0 -2 971 0 0

63 SE Fastigheter 4922 Vallda hemtjänst ombygg b 812 2 Lokaler -150 -108 42 1 42 0 0 0

63 SE Fastigheter 4923 Vallda hemtjänst inred 812 3 Övriga investeringar -300 -277 23 1 23 0 0 0

63 SE Fastigheter 4925 BmSS Kommunvägen löp 507 inred 3 Övriga investeringar 0 -3 -3 2 0 -3 0 0

63 SE Fastigheter 4926 Arenan fas 1 löpnr 131 bygg 2 Lokaler -20 000 -3 539 16 461 2 0 16 461 0 0

63 SE Fastigheter 4929 Toalettbygg Stättared bygg 3 Övriga investeringar 0 -14 -14 2 0 -14 0 0

63 SE Fastigheter 4930 Toalettbygg Vallda Sandö bygg 3 Övriga investeringar 0 -11 -11 2 0 -11 0 0

63 SE Fastigheter 4931 Toalettbygg Hanhals bad bygg 3 Övriga investeringar 0 -12 -12 2 0 -12 0 0

63 SE Fastigheter 4932 Klovsten Räddningstjänst bygg 2 Lokaler 0 -184 -184 2 0 -184 0 0

63 SE Fastigheter 4934 Hallaförskola iordnig utemiljö 2 Lokaler 0 -1 -1 2 0 -1 0 0

63 SE Fastigheter 563C Aranäsgymn anp särskolan 2 Lokaler 0 -50 -50 1 -50 0 0 0

63 SE Fastigheter 655E Malevik NO-Sal anpsn 2 Lokaler 0 -38 -38 1 -38 0 0 0

63 SE Fastigheter 655F Gälinge Boda trygghetslarm 2 Lokaler 0 -171 -171 1 -171 0 0 0

63 SE Fastigheter 655G Elof Lindälv dörrparti 2 Lokaler 0 -81 -81 1 -81 0 0 0

63 SE Fastigheter 655H Furulidskola fönstehandtag anp 2 Lokaler 0 -79 -79 1 -79 0 0 0

63 SE Fastigheter 655I Toråskolan ombyggnad kök 2 Lokaler 0 -210 -210 1 -210 0 0 0

63 SE Fastigheter 655J Frillesåsskolan ljudabsorb A+B 2 Lokaler 0 -281 -281 1 -281 0 0 0

63 SE Fastigheter 655K Frillesåsskolan solavskärmning 2 Lokaler 0 -82 -82 1 -82 0 0 0

63 SE Fastigheter 655L Fjärås fritidscenter duschvägg 2 Lokaler 0 -47 -47 1 -47 0 0 0

63 SE Fastigheter 655M Strannegården ljudisolering 2 Lokaler 0 -200 -200 1 -200 0 0 0

63 SE Fastigheter 655N Hedeskolan Tillgänglighetsanp 2 Lokaler 0 -93 -93 1 -93 0 0 0

63 SE Fastigheter 655P Hedeskolan hus L tillsk kl-rum 2 Lokaler 0 -71 -71 1 -71 0 0 0

63 SE Fastigheter 655Q Aranäsgymnasiet kontrastmarker 2 Lokaler 0 -95 -95 1 -95 0 0 0

63 SE Fastigheter 660A Pölagårdens fsk lekutrustning 2 Lokaler 0 -107 -107 1 -107 0 0 0

63 SE Fastigheter 660B Kollaskolan grundsär anp stake 2 Lokaler 0 -164 -164 1 -164 0 0 0

63 SE Fastigheter 660C Olasgårdens försk motorikbana 2 Lokaler 0 -99 -99 1 -99 0 0 0

63 SE Fastigheter 660D Iserås anpassn för synskadad 2 Lokaler 0 -135 -135 1 -135 0 0 0

63 SE Fastigheter 660E Elof Lindälv kameraövervakning 2 Lokaler 0 -186 -186 1 -186 0 0 0

63 SE Fastigheter 6670 Smedingeskolan v-anp meröppet 2 Lokaler 0 -74 -74 1 -74 0 0 0
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63 SE Fastigheter 6671 Kullaviksskolan v-anp meröppet 2 Lokaler 0 -36 -36 1 -36 0 0 0

63 SE Fastigheter 6675 Aranäsgymnasiet anp elevhälsa 2 Lokaler 0 -200 -200 1 -200 0 0 0

63 SE Fastigheter 6677 Kapareskolan duschbås 2 Lokaler 0 -123 -123 1 -123 0 0 0

63 SE Fastigheter 6678 Varlaskolan kameraövervakning 2 Lokaler 0 -7 -7 1 -7 0 0 0

63 SE Fastigheter 6685 Besiktn.kostn. avslut. projekt 2 Lokaler -1 210 -1 218 -8 1 -8 0 0 0

63 SE Fastigheter 6900 Ålvsåkerskolans matsal anpas b 2 Lokaler -1 932 0 1 932 1 1 932 0 0 0

63 SE Fastigheter 6901 Älvsåkerskolan matsal anp inre 3 Övriga investeringar -120 0 120 1 120 0 0 0

63 SE Fastigheter 6950 Verksamhetsförändringar FG 2 Lokaler -5 000 0 5 000 1 5 000 0 0 0

63 SE Fastigheter 6959 Fjärås Ny skola 2 Lokaler -594 -594 0 1 0 0 0 0

63 SE Fastigheter 6980 Åsaskolan matsal 2 Lokaler -3 074 0 3 074 1 3 074 0 0 0

63 SE Fastigheter 7967 Björkris vård-oms.boende b 803 2 Lokaler 0 -115 -115 1 -115 0 0 0

63 SE Fastigheter 7968 Björkris vård-oms inred 803 3 Övriga investeringar -14 840 -12 221 2 619 2 0 2 619 0 0

63 SE Fastigheter 7972 Särö äldreboende (806) inredni 3 Övriga investeringar -82 -75 7 1 7 0 0 0

63 SE Fastigheter 7994 Frillesåsskolan om och tillbyg 2 Lokaler 0 -40 -40 1 -40 0 0 0

63 SE Fastigheter 8911 Varlaskolan ny-och tillbyggnad 2 Lokaler 0 -402 -402 2 0 -402 0 0

63 SE Fastigheter 8912 Varlaskolan tillbygg. 324 inre 3 Övriga investeringar -3 076 -581 2 494 2 0 2 494 0 0

63 SE Fastigheter 8926 Fjärås fritidsc. utbyggnad 114 2 Lokaler -9 035 0 9 035 1 9 035 0 0 0

63 SE Fastigheter 8927 Fjärås fritidsc. utbyg bib inr 3 Övriga investeringar -200 0 200 1 200 0 0 0

63 SE Fastigheter 8929 Smedingeskolan omby.inred 305b 3 Övriga investeringar -943 0 943 1 943 0 0 0

63 SE Fastigheter 8939 Frillesås ny omb 310 inred 3 Övriga investeringar -139 -135 4 1 4 0 0 0

63 SE Fastigheter 8940 Idrottshallar bygg 133 2 Lokaler 0 0 0 1 0 0 0 0

63 SE Fastigheter 8944 Vallda BMSS 2 Lokaler -28 859 -59 28 800 2 0 28 800 0 0

63 SE Fastigheter 8945 Vallda BMSS inredning 3 Övriga investeringar -1 192 0 1 192 2 0 1 192 0 0

63 SE Fastigheter 8951 Myndig.krav pav Elof L 2 Lokaler -6 369 -1 6 368 2 0 6 368 0 0

63 SE Fastigheter 8952 Mynd krav pav. Presse 2 Lokaler -811 -324 487 1 487 0 0 0

63 SE Fastigheter 8953 Mynkrav pav Malevikskolan 2 Lokaler -5 621 -1 5 620 2 0 5 620 0 0

63 SE Fastigheter 8954 Myn krav pav gaKullaviksskolan 2 Lokaler -1 128 -108 1 020 2 0 1 020 0 0

63 SE Fastigheter 8957 Gällinge förskola bygg 221 2 Lokaler -4 256 -1 547 2 709 2 0 2 709 0 0

63 SE Fastigheter 8958 Gällinge förskola inredning221 3 Övriga investeringar -325 -265 60 2 0 60 0 0

63 SE Fastigheter 8960 Kolla BMSS inredning 415 3 Övriga investeringar -191 -177 14 1 14 0 0 0

63 SE Fastigheter 8961 Skårbyskolan 2 Lokaler -99 867 -71 497 28 370 2 0 28 370 0 0

63 SE Fastigheter 8962 Skårbyskolan inredning 3 Övriga investeringar -18 673 -16 990 1 683 2 0 1 683 0 0

63 SE Fastigheter 8965 Tingbergsskolans kök nr 330 by 2 Lokaler -3 781 0 3 781 1 3 781 0 0 0

63 SE Fastigheter 8966 Tingbergsskolans kök inred.330 3 Övriga investeringar -500 0 500 1 500 0 0 0

63 SE Fastigheter 8967 Klockaregårdens förskola 2 Lokaler -35 930 -40 106 -4 176 2 0 -4 176 0 0

63 SE Fastigheter 8968 Klockaregårdens fsk inredning 3 Övriga investeringar -4 000 -909 3 091 2 0 3 091 0 0

63 SE Fastigheter 8969 Åsa adm lokal (fd Åsa hvb 1202 2 Lokaler -412 -124 288 1 288 0 0 0

63 SE Fastigheter 8972 Omlastningscentral Duvehed 2 Lokaler -10 000 -11 326 -1 326 2 0 -1 326 0 0

63 SE Fastigheter 8974 Åsaskolan matsal 333 bygg 2 Lokaler -136 -882 -746 1 -746 0 0 0

63 SE Fastigheter 8975 Åsaskolans matsal 333, inredni 3 Övriga investeringar 118 -40 -158 1 -158 0 0 0

63 SE Fastigheter 8978 Stockalids förskola 2 Lokaler -38 933 -18 207 20 726 2 0 20 726 0 0

63 SE Fastigheter 8979 Anneberg bygg vob bmss fsk 2 Lokaler 409 -1 041 -1 450 2 0 -1 450 0 0

63 SE Fastigheter 8983 Stockalids förskola inredning 3 Övriga investeringar 0 -5 -5 2 0 -5 0 0

63 SE Fastigheter 8984 Nordhallands ridklubb Stall 2 Lokaler -2 222 -6 2 215 1 2 215 0 0 0
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63 SE Fastigheter 8985 Åsa camping toalett 1504 2 Lokaler -6 125 -964 5 160 2 0 5 160 0 0

63 SE Fastigheter 8986 Kapareskolan kök ombyg.by 1500 2 Lokaler 6 0 -6 1 -6 0 0 0

63 SE Fastigheter 8988 Fjordskolans mot.kök bygg 1501 2 Lokaler -1 385 0 1 385 1 1 385 0 0 0

63 SE Fastigheter 8989 Gårda brygga toalettbyg.1505 2 Lokaler -1 920 -1 815 105 1 105 0 0 0

-423 475 -282 503 140 973 23 543 117 428 0 0
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År 2023 

Nämnd 60 Service

Drift/Inv Investering
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Avslutade 

projekt

Resultat avslutade 

projekt

Påg. projekt ombudg 

till 

2024

Påg. projekt ombudg 

till 

2025 Kontrollsumma Text

60 Service 3604 Löpande IT-investeringar 1 Löpande investeringar -11 300 -18 469 -7 169 1 -7 169 0 0 0 Återredovisning av avvikelse

60 Service 3607 Utskrift som tjänst 1 Löpande investeringar -1 900 -1 074 826 1 826 0 0 0 Återredovisning av avvikelse

60 Service 3608 Service Management 1 Löpande investeringar -3 000 -250 2 750 1 2 750 0 0 0 Återredovisning av avvikelse

60 Service 3615 Övrig investering DC 3 Övriga investeringar -3 000 0 3 000 1 3 000 0 0 0 Återredovisning av avvikelse

60 Service 3619 Städmaskiner 1 Löpande investeringar -500 -428 72 1 72 0 0 0 Återredovisning av avvikelse

60 Service 3675 Utr. Ombyggn. Kök 1 Löpande investeringar -13 265 -13 859 -594 1 -594 0 0 0 Återredovisning av avvikelse

-32 965 -34 080 -1 115 -1 115 0 0 0

1 / 1
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 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Förvaltningen för Service tjänsteskrivelse - Återrapportering delegationsbeslut 
personal Service 2023 
 

Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service godkänner återrapporteringen av delegationsbeslut personal Service 2023. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Vid helår återrapporter HR & kommunikationschef beslut som fattats utifrån nämnden för Service 
delegeringsförteckning inom området personal. Återrapporteringen omfattar beslut såsom skriftlig 
varning, avstängning, uppsägning och överenskommelse om avslutad anställning. 

 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2024-01-16 
 
 

 

Julia Tryggvadottir Tollesson    Sandra Ohlsson 

Förvaltningschef Service    Hr & Kommunikationschef 
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 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Nämnden för Service svar på motion från Stefan Jägnert (SD) om ID-kontroller av 
anställda i Kungsbacka kommun (KS 2023-00621) 
 

Förslag till beslut i nämnden för Service 

Nämnden för Service föreslår för Kommunfullmäktige att avslå yrkandet om att Kungsbacka kommun 
ska utreda möjligheten att införa kontinuerliga bakgrundskontroller under anställningstiden för 
personal anställda av Kungsbacka kommun med hänvisning till Justitieombudsmannens (JO) beslut, 
diarienummer 7143-2022, och Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) rekommendation om att inte 
genomföra kontroller av befintlig personal. 

Nämnden för Service föreslår för Kommunfullmäktige att avslå yrkandet om att utreda möjligheten att 
häva pågående anställning för personer med koppling till extremism och gängkriminalitet med 
hänvisning till att arbetsrättsliga åtgärder hanteras enligt gällande lagstiftning i de enskilda fallen. 

Nämnden för Service föreslår för Kommunfullmäktige att avslå yrkandet om att Kungsbacka kommun 
ska utreda möjligheten för extern professionell aktör att sköta ID-kontroll av befintliga anställningar 
inom Kungsbacka kommun med hänvisning till JOs beslut, diarienummer 7143-2022, och SKRs 
rekommendation om att inte genomföra kontroller av befintlig personal. 

Nämnden för Service föreslår för Kommunfullmäktige att bifalla yrkandena om att Kungsbacka 
kommun ska utreda möjligheten för extern professionell aktör att sköta ID-kontroll inför kommande 
anställningar i Kungsbacka kommun samt att utreda möjligheten att införa en certifierad process som 
säkerhetsställer validering av identitet för arbetssökande. Kungsbacka kommun genomför ID-
kontroller inför anställning idag men processen kan behöva tydliggöras ytterligare och kunskapen 
kring vikten av att genomföra ID-kontroller kan behöva öka. 

Sammanfattning av ärendet 
Nämnden för Service har fått tillfälle att yttra sig över motion från Stefan Jägnert (SD) om ID-
kontroller av anställda i Kungsbacka kommun (KS 2023-00621), med svar till Kommunstyrelsens 
diarium senast 2024-02-26. Motionen behandlades i Kommunfullmäktige 2023-10-10 § 161.  
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Motionären yrkar,  

- Att Kungsbacka kommun ska utreda möjligheten att, utifrån befintlig lagstiftning, införa 
kontinuerliga bakgrundskontroller under anställningstiden för personal anställda av 
Kungsbacka kommun.  

- Att Kungsbacka kommun ska utreda möjligheten att, utifrån befintlig lagstiftning, vid saklig 
grund häva pågående anställning för personer med koppling till extremism och 
gängkriminalitet.  

- Att Kungsbacka kommun ska utreda möjligheten för extern professionell aktör att sköta ID-
kontroll inför kommande anställningar i Kungsbacka kommun.  

- Att Kungsbacka kommun ska utreda möjligheten för extern professionell aktör att sköta ID-
kontroll av befintliga anställningar inom Kungsbacka kommun.  

- Att Kungsbacka kommun ska utreda möjligheten att införa en certifierad process som 
säkerhetsställer validering av identitet samt för kontroll och uppföljning av rätt till arbete, både 
för befintlig personal och för arbetssökande. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2024-01-08 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-11-07 § 285 
Kommunfullmäktige 2023-10-10 § 161 
Motion från Stefan Jägnert (SD) 2023-09-28 
Beredning av motion - ID-kontroller (KS 2023-00621) - Begäran om yttrande 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Beskrivning av ärendet 
Bakgrundskontroll och registerutdrag är två olika begrepp som används vid anställning. Ett 
registerutdrag är en sammanställning av en persons eventuella brottsregister, medan en 
bakgrundskontroll är en mer omfattande undersökning av en persons bakgrund. En bakgrundskontroll 
kan innefatta en kontroll av referenser, utbildning, tidigare anställningar och andra relevanta faktorer. 

Inom bland annat skolverksamhet och stödboenden hos kommuner finns lagstöd för att kontrollera en 
arbetssökandes belastningsregister inför anställning, så kallad obligatorisk registerkontroll, där 
arbetsgivaren är skyldig att kontrollera utdrag ur brottsregistret för vissa typer av brott innan 
anställning.  
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Vid sidan av den obligatoriska registerkontrollen finns det bestämmelser som ger en arbetsgivare rätt, 
men inte en skyldighet, att begära registerutdrag inför en anställning, så kallad fakultativ 
registerkontroll. Sådana bestämmelser finns i lagen (2013:852) om registerkontroll av personer som 
ska arbeta med barn, och förordningen (1999:1134) om belastningsregister, avseende personal inom 
psykiatrisk sjukvård, vård av utvecklingsstörda, vård av barn och ungdom eller tvångsvård av 
missbrukare. 

Därutöver finns en möjlighet för arbetsgivare att begära att en arbetssökande visar ett utdrag ur 
belastningsregistret. I brist på lagstadgat förbud mot att begära registerutdrag gäller arbetsgivarens 
arbetsledningsrätt. Det innebär att arbetsgivaren får kräva registerutdrag om denne har ett särskilt 
intresse av detta, men under förutsättning att arbetsgivarens intresse väger tyngre än den anställdes 
intresse för sin personliga integritet. Utdragen begärs i dessa fall av den arbetssökande själv med stöd 
av den rätt till insyn i belastningsregistret som den enskilda personen har enligt 9 § första stycket lagen 
om belastningsregister, så kallad informell registerkontroll. Det är viktigt att den enskilda 
arbetssökanden, vid sådan informell registerkontroll, lämnar ett rättsligt giltigt samtycke. Informell 
registerkontroll avser alltså endast sådant utdrag ur belastningsregister som den enskilde själv begär ut 
och frivilligt uppvisar för arbetsgivaren under rekryteringen. 

Registerkontroll kan även utgöra en del av den säkerhetsprövning som ska göras innan en person, 
genom anställning eller på något annat sätt, deltar i säkerhetskänslig verksamhet. Säkerhetsprövning 
genomförs med stöd av säkerhetsskyddslagstiftningen. Syftet med prövningen är att klarlägga om 
personen kan antas vara lojal med de intressen som ska skyddas och i övrigt pålitlig ur 
säkerhetssynpunkt. Ett annat syfte är att utreda eventuella sårbarheter som skulle kunna göra att 
personen hamnar i en utsatt situation och blir sårbar för yttre påtryckningar. Säkerhetsprövningens 
omfattning beror på vilken säkerhetsklass anställningen är placerad i. Om anställningen ska placeras i 
säkerhetsklass och vilken säkerhetsklass anställningen i så fall placeras i beror på i vilken utsträckning 
personen får del av säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter och vilken skada för Sveriges säkerhet 
personen kan orsaka genom sin anställning eller sitt deltagande. Det är säkerhetspolisen som genomför 
registerkontroller av personer som är placerade i säkerhetsklass. 

 

Justitieombudsmannens (JO) beslut 
JO har i oktober 2023 riktat kritik mot en kommun som kontrollerat om samtliga anställda och 
slutkandidaten i kommunens rekryteringar har begått brott. Kommunen har lämnat de anställdas och 
slutkandidaternas personnummer till ett upphandlat externt bolag som har kontrollerat personnumren 
mot offentliga register. Syftet har varit att komma till rätta med organiserad brottslighet i kommunen. 
Information kopplad till sexualbrott, narkotikabrott, våldsbrott och ekonomisk brottlighet har 
rapporterats till kommunen från det externa bolaget. Kontrollerna har utförts kontinuerligt. JO har 
funnit att förfarandet utgör ett betydande intrång i de anställdas personliga integritet. Kontrollerna 
innebär en övervakning och kartläggning av de anställdas personliga förhållanden. Det saknas ett 
rättsligt giltigt samtycke från de anställda att kontrolleras och kontrollerna saknar stöd i lag. 
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Kontrollerna av de anställda står därmed i strid med det grundlagsstadgade skyddet för den personliga 
integriteten i 2 kap. 6 § andra stycket Regeringsformen (RF). Kontrollerna av de anställda är inte heller 
förenliga med rätten till respekt för privatlivet i artikel 8 i Europakonventionen. När det gäller 
slutkandidaterna i en rekrytering utesluter JO inte att det kan finnas ett rättsligt giltigt samtycke till en 
kontroll. 

JO har inte prövat om kommunens förfarande strider mot EU:s dataskyddsförordning (GDPR) men är 
tveksam till om behandlingen av personuppgifter är laglig och har skickat beslutet till 
Integritetsskyddsmyndigheten (IMY) för kännedom. Frågan om kommunen har brutit mot GDPR är 
således ännu oprövad. 

JO konstaterar att ombudsmannen även i maj 2023 riktat kritik mot en annan kommun som utan 
lagstöd har övervakat och kartlagt enskilds personliga förhållanden i syfte att förhindra brottslighet. 
 

Sveriges Kommuner och Regioners (SKR) rekommendation 
Utifrån rådande rättsläge rekommenderar SKR att registerkontroll inför anställning begränsas till det 
område där lagstöd finns och att informella registerkontroller avgränsas till verksamheter där det 
bedöms nödvändigt utifrån aktuell befattning och verksamhetens art och behov. Arbetsgivaren bör vid 
den bedömningen noga analysera syftet och behovet av registerkontrollen i respektive 
rekryteringssituation. Generella registerkontroller för alla arbetssökande och för alla befattningar i 
arbetsgivarens verksamhet innebär sannolikt en ökad risk att bedömas som otillåtna. 

Registerutdrag i samband med rekrytering kan utgöra ett komplement till en rekryteringsprocess där 
intervjuer och referenstagning ingår som naturliga delar men kan inte, i avsaknad av en sådan process, 
ersätta eller säkerställa kandidatens lämplighet för anställning. 

 

Kungsbacka kommuns rutiner vid nyanställning 
I Kungsbacka kommun görs ungefär 1 100 rekryteringar varje år varv kommunens rekryteringscenter 
hanterar ca 300 av dessa. Kommunens vikariecenter rekryterar ca 1 400 timvikarier varje år. 
Kommunen har en gemensam process för rekrytering som gäller både för tidsbegränsade anställningar 
och för tillsvidareanställningar. Processen beskriver hela rekryteringsförfarandet från behovsanalys 
innan beslut om rekrytering fram till att anställning ingåtts med en ny medarbetare. I processen finns 
beskrivet att vissa kontroller så som registerutdrag, referenstagning och ID-kontroll ska göras innan en 
anställning erbjuds den arbetssökande. För de tjänster i kommunen som är säkerhetsklassade 
genomförs säkerhetsprövning i enlighet med säkerhetsskyddslagen. Samtliga medarbetare som blir 
anställda i Kungsbacka kommun signerar sedan december 2018 även anställningsavtal med e-
legitimation i form av BankID.  
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Brott under anställning 
Vad gäller möjligheten att avsluta en pågående anställning på grund av att medarbetaren har koppling 
till extremism och gängkriminalitet finns det inte något enkelt svar. Reglerna för att avsluta en 
anställning genom avsked eller uppsägning regleras i Lagen om anställningsskydd, LAS, och det finns 
högt ställda krav för att tillgripa en sådan åtgärd i en enskild persons liv.  

Brott som är direkt riktade mot arbetsgivaren, dess kunder eller övrig personal kan utgöra grund för 
uppsägning eller avsked. Detta inkluderar till exempel brott som misshandel, hot, kränkningar, 
trakasserier, stöld, förskingring och annan ekonomisk brottslighet. Arbetsgivaren måste dock bevisa att 
ett brott har begåtts och uppsägningen eller avskedet får inte grunda sig på förhållanden som hänt mer 
än två månader bakåt i tiden. Det är dock inte självklart att brottslighet alltid utgör grund för 
uppsägning eller avsked. Bedömningen görs utifrån olika omständigheter i varje enskilt fall. Om en 
arbetstagare begår brott utanför tjänsten, är bedömningen mer komplex och beror på brottets karaktär, 
arbetstagarens befattning och övriga omständigheter. 

  

 

 

Julia Tryggvadottir Tollesson    Sandra Ohlsson  

Förvaltningschef Service    HR & Kommunikationschef  

 

Astrid Bayard 

Verksamhetschef Personalförsörjning & Kundstöd 
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§ 285 Dnr KS-2023-00621 
Remittering av motion från Stefan Jägnert (SD) m.fl. om ID-kontroller 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott remitterar motionen till nämnden för Service och 
till dataskyddsombud för beredning. 

Sammanfattning av ärendet 
På kommunfullmäktiges sammanträde den 10 oktober inkom Stefan Jägnert (SD) 
med en motion om ID-kontroller av anställda i Kungsbacka kommun. 
Kommunfullmäktige remitterade motionen till kommunstyrelsen för vidare 
beredning. 

Motionären vill att kommunen ska utreda möjligheten att, utifrån befintlig 
lagstiftning, införa kontinuerliga bakgrundskontroller under anställningstiden för 
personal anställd av Kungsbacka kommun samt utreda möjligheten att, utifrån 
befintlig lagstiftning, vid saklig grund häva pågående anställning för personer med 
koppling till extremism och gängkriminalitet. 

Vidare vill motionären att kommunen ska utreda möjligheten för extern professionell 
aktör att sköta ID-kontroll inför kommande och befintliga anställningar i 
Kungsbacka kommun samt utreda möjligheten att införa en certifierad process som 
säkerhetsställer validering av identitet samt för kontroll och uppföljning av rätt till 
arbete, både för befintlig personal och för arbetssökande. 

Beslutsunderlag 
Kommunfullmäktige, 2023-10-10, § 161 
Motion från Stefan Jägnert (SD) om ID-kontroller av anställda i Kungsbacka 
kommun, 2023-09-28 

Beslutsgång 
Ordförande Fredrik Hansson (C) konstaterar att det finns ett förslag till beslut, 
Kommunstyrelsens förvaltnings. Ordföranden (C) prövar förslaget och finner att 
arbetsutskottet bifaller det. 

Beslutet skickas till 
Nämnden för Service, dataskyddsombud  
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§ 161 Dnr KS-2023-00621 
Anmälan av motion från Stefan Jägnert (SD) om ID-kontroller av 
anställda i Kungsbacka kommun 

Beslut 
Kommunfullmäktige remitterar motionen till kommunstyrelsen för vidare beredning. 

Sammanfattning av ärendet 
Stefan Jägnert (SD) har inkommit med en motion om ID-kontroller av anställda i 
Kungsbacka kommun. 

Motionären vill att kommunen ska utreda möjligheten att, utifrån befintlig 
lagstiftning, införa kontinuerliga bakgrundskontroller under anställningstiden för 
personal anställda av Kungsbacka kommun samt utreda möjligheten att, utifrån 
befintlig lagstiftning, vid saklig grund häva pågående anställning för personer med 
koppling till extremism och gängkriminalitet. 

Vidare vill motionären att kommunen ska utreda möjligheten för extern professionell 
aktör att sköta ID-kontroll inför kommande och befintliga anställningar i 
Kungsbacka kommun samt utreda möjligheten att införa en certifierad process som 
säkerhetsställer validering av identitet samt för kontroll och uppföljning av rätt till 
arbete, både för befintlig personal och för arbetssökande. 

Beslutsunderlag 
Motion från Stefan Jägnert (SD) om ID-kontroller av anställda i Kungsbacka 
kommun, 2023-09-28 

Beslutsgång 
Ordförande Anders Ekström (M) prövar om kommunfullmäktige kan remittera 
motionen till kommunstyrelsen för vidare beredning, och finner att 
kommunfullmäktige bifaller det. 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen  



 
 

Motion till fullmäktige gällande ID-kontroller                      Kungsbacka 230928 
 
 
Sverigedemokraterna inkommer här med en motion i linje med ”Intern 
kontrollplanen 2024 för kommunstyrelsen, antagen av KS 2023-06-20, § 140” där 
riskanalysen för ”Brister vid referenstagning” bedöms vara hög med allvarliga 
konsekvenser med inverkan så stor att det inte får inträffa. 
 
Invånarna i Kungsbacka måste kunna känna tillit och vara trygga i sin kontakt med 
kommunen och dess nämnder, förvaltningar, verksamheter. Därav är det även 
viktigt att vi utreder möjligheten till professionell utförd ID-kontroll samt att vid 
saklig grund kunna häva pågående anställning för personer med koppling till 
extremism och gängkriminalitet. 
 
Bristande ID-kontroller bidrar till skuggsamhälle och den organiserade 
brottsligheten. Man vet inte vem man anställer, tar referenser på eller genomför 
bakgrundskontroll på. Detta leder till betydande risker for kommuner, individer 
och samhället i stort. 
 
Dagens falska ID-handlingar och falska arbets- och uppehållstillstånd är mycket 
välgjorda och svåra att avslöja. Syftet är att individen ska kunna etablera sig i 
samhället med sin nya identitet och ID-handlingarna ska kunna användas både i 
kontakt med myndigheter och arbetsgivare. Handeln med falska ID-handlingar är 
en global miljardindustri. Den är starkt sammankopplad med människosmuggling, 
trafficking, företagsspionage och terrorism. 
 
Kommunen som arbetsgivare är enligt lag skyldiga att säkerställa medarbetares 
rätt till arbete i Sverige.  
”Utlänningslagen  
20 kap. Bestämmelser om straff mm 
5§ Till böter eller, när omständigheterna är försvårande, fängelse döms den som 
uppsåtligen eller av oaktsamhet har utlänning anställd, om utlänningen 
1. inte har rätt att vistas i Sverige  
2. har rätt att vistas här men saknar föreskrivet arbetstillstånd ” 
 
Kungsbacka kommun kan aldrig acceptera att individer kopplade till extremism, 
gängkriminalitet eller andra odemokratiska handlingar blir eller är anställda av 
Kungsbacka kommun. Att sådana individer anställs och förblir anställda är ett 
aktuellt och reellt hot mot enskilda individer och demokratin.  
 
I vår grannkommun Göteborg finns idag anställda inom staden som har en 
uppenbar koppling till extremism och gängkriminalitet varav i vissa fall blivit 
lagförda efter anställningstillfället eller ännu inte blivit lagförda. Senast medialt 
uppmärksammade fallet med en terrordömd, som stridit för terrorsekten IS, som 



blivit anställd som lärarvikarie på ett kommunalt fritidshem i Göteborg. 
Bidragskriminalitet bedöms också idag vara utbrett och lika lukrativt inom de 
kriminella nätverken som den samlade narkotikahandeln i Sverige. 

Fusket med arbetstillstånd, uppehållstillstånd, ID- handlingar är utbredd i Sverige. 
Antalet individer som lever under falsk identitet i Sverige bedöms vara mycket 
högt. Migrationsminister Magdalena Malmer Stenegards: ”Enligt regeringen handlar 
det om över 100 000 personer som vistas i Sverige illegalt”. Expressen 2022-12-
05. 

Aktörer som professionellt arbetar med ID-kontroll har tagit fram en certifiering 
som visar att arbetsgivaren som erhållit certifieringen har en säkerställd process 
för validering av identitet samt för kontroll och uppföljning av rätt till arbete, både 
för befintlig personal och för arbetssökande. Standarden kan även användas för 
att kravs ställs på externa leverantörer av tjänster, tex äldreomsorg, städ, 
hemtjänst mm. 

Sverigedemokraterna yrkar med anledning av ovanstående: 

- Att Kungsbacka kommun ska utreda möjligheten att, utifrån befintlig
lagstiftning, införa kontinuerliga bakgrundskontroller under anställningstiden
för personal anställda av Kungsbacka kommun.

- Att Kungsbacka kommun ska utreda möjligheten att, utifrån befintlig
lagstiftning, vid saklig grund häva pågående anställning för personer med
koppling till extremism och gängkriminalitet.

- Att Kungsbacka kommun ska utreda möjligheten för extern professionell
aktör att sköta ID-kontroll inför kommande anställningar i Kungsbacka
kommun.

- Att Kungsbacka kommun ska utreda möjligheten för extern professionell
aktör att sköta ID-kontroll av befintliga anställningar inom Kungsbacka
kommun.

- Att Kungsbacka kommun ska utreda möjligheten att införa en certifierad
process som säkerhetsställer validering av identitet samt för kontroll och
uppföljning av rätt till arbete, både för befintlig personal och för
arbetssökande.

Stefan Jägnert (SD) 
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Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service godkänner Årsrapport dataskydd Service 2023. 

Sammanfattning av ärendet 
Årsrapporten om dataskyddet är en sammanställning och redogörelse av förvaltningens dataskyddsarbete 
under det gångna året. Årsrapporten redovisar bland annat riktningen för 2023 och de egenkontroller som 
genomförts. Vidare redovisas statistik för personuppgiftsincidenter (PUI), de registrerades rättigheter 
kopplat till artiklar i GDPR och förvaltningens arbete med tröskelanalyser, konsekvensbedömningar samt 
upprättande av personuppgiftsbiträdesavtal (PUB-avtal).  

Rapporten anger även inriktningen för 2024.  

 
Konsekvenser ur barnrätts- och barnperspektiv  
Prövningen av barnens bästa ska utgöra underlag för beslut i frågor som direkt- och eller indirekt berör 
barn. Personuppgifter för barn betraktas som särskilt skyddsvärda uppgifter. Genom förvaltningens 
dataskyddsarbete stärks barnens integritet. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2024-01-12 
Årsrapport dataskydd Service 2023 

Beslutet skickas till 
Dataskyddsombud 

 

Julia Tryggvadottir Tollesson    Ulrika Qvist 

Förvaltningschef Service    Kvalitets- och utvecklingschef 
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1 Inriktning år 2023 

Årsrapporten om dataskyddet är en sammanställning och redogörelse av förvaltningens 

dataskyddsarbete under det gångna året. Inriktningen för år 2023 har bland annat varit att 

omhänderta uppdragets restpunkter enligt följande,  

1. Utredning och rekommendation gällande delegeringar kopplat till dataskyddsarbetet: 

Nämnden för Service delegering om beslutanderätt reviderades med delegeringar kopplade till 

dataskyddsförordningen och GDPR vid sammanträdet 2023-10-04 § 104.  

2. Uppdatera och komplettera Services nuvarande behandlingsregister: 

Uppdatering av registret med förvaltningens aktuella personuppgiftsbehandlingar, samt att 

förse dem med lämpliga skyddsåtgärder, var den granskningspunkt som visade på delvis 

avvikelse i Dataskyddsombudets rapport 2022. Behandlingsregistret ses över regelbundet och 

kommer även finnas med som inriktning 2024, då det ska uppdateras enligt nya styrdokument. 

3. Kartlägga interna biträdesförhållanden mellan Service och andra förvaltningar: 

Kartläggningen av interna biträdesförhållanden mellan Service och andra förvaltningar 

kvarstår som inriktning 2024 då nya styrdokument ämnas att fastställas i Kommunfullmäktige 

under våren 2024. 

Vidare har dataskyddsarbetet innefattat en nätverksträff ”Doris-forum” där representanter från 

förvaltningens olika verksamheter deltagit. Syftet med nätverksträffarna är samarbete samt att öka 

kunskapen och förståelsen om GDPR inom Service  

Dataskyddsombuden i Halland har arrangerat en nätverksträff för kommunernas dataskyddskontakter 

där syftet är erfarenhetsutbyte och gemensamt lärande.  

Årsplaneringen och årshjul kring arbetet med dataskyddet har varit ett fokusområde såsom 

publicering av information, riktat till förvaltningen för Service, på kommunens intranät. Service har 

även uppdaterat text på kommunens hemsida gällande information kring kamerabevakning.  

2 Egenkontroller 

I 2023 års internkontroll granskades följande punkter inom dataskyddet, 

- att det finns aktuella informationsklassningar och tillhörande handlingsplaner för förvaltningens 

system 

- att tröskelanalyser har genomförts  

- att det finns konsekvensbedömningar 

Informationsklassningar genomförs löpande och granskningen visar att totalt 80% av systemen är 

informationsklassade. Som en åtgärd av granskningen görs en prioritering av de system som är kvar 

att informationsklassa och för de mest prioriterade systemen kommer informationsklassning att 

genomföras.  

Ett arbete med att kartlägga alla förvaltningens behandlingar pågår. När kartläggningen är gjord så 

kommer vi att genomföra tröskelanalyser för dem och vid behov genomförs konsekvensbedömningar. 

Utöver den årliga internkontrollen så har fyra åtgärdsuppföljningar av personuppgiftsincidenter från 

2021 till 2023 genomförts, varav en gjordes för en personuppgiftsincident som utretts av en annan 

förvaltning och som inkom till Service för kännedom och åtgärd. Uppföljningarna syftar till att 

säkerställa att de åtgärder på längre sikt som angetts i utredningar av inträffade 

personuppgiftsincidenter har genomförts.  
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4.5 Flytt av uppgifter (dataportabilitet) (art. 20) 

Varje person har rätt att vända sig till en myndighet som behandlar personuppgifter och be att 

uppgifterna som avser honom eller henne flyttas. 

- Noll personer begärde att få sina personuppgifter flyttade. 

4.6 Invändning (art. 21) 

Den registrerade har rätt att invända mot den personuppgiftsansvarigas behandling av hans eller 

hennes personuppgifter.  

- Noll personer invände mot behandlingen av sina personuppgifter. 

 

5 Registrerade personuppgiftsbehandlingar 

 

Enligt Artikel 30 i Dataskyddsförordningen ska varje personuppgiftsansvarig föra ett register över 

behandlingar av personuppgifter som utförs under dess ansvar. Registret ska bland annat innehålla 

uppgifter om ändamålet med behandlingen, kategorier av registrerade och kategorier av 

personuppgifter.  

- Behandlingsregistret har kompletterats med 39 personuppgiftsbehandlingar.  

Vid årets slut omfattade behandlingsregistret 170 behandlingar, jämfört med 2022 då det 

fanns 131 behandlingar upptagna i registret. 

 

6 Tröskelanalys och konsekvensbedömningar 

Enligt art. 35 i dataskyddsförordningen ska konsekvensbedömningar genomföras i de fall en 
behandling av personuppgifter sannolikt leder till en hög risk för registrerades rättigheter och friheter. 
Första steget är att bedöma om personuppgiftsbehandlingen är en riskbehandling, genom att besvara 
ett antal frågor i en tröskelanalys. Om ett visst antal kriterier uppfylls behöver en 
konsekvensbedömning genomföras. 

Huvudregeln är att en tröskelanalys och eventuell konsekvensbedömning ska genomföras innan en 
behandling påbörjas. Detta gäller även i de fall en pågående behandling förändras mycket,  
En konsekvensbedömning har två syften, dels att utreda om behandlingen är laglig och berättigad, 
dels att minska riskerna för de konsekvenser som behandlingen kan få för enskildas fri- och 
rättigheter. 

- Åtta tröskelanalyser beslutades. 

- Två konsekvensbedömningar beslutades.  
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7 Upprättande av personuppgiftsansvars- och 

personuppgiftsbiträdesavtal 

Avtal mellan personuppgiftsansvarig och personuppgiftsbiträde (PUA/PUB) 

När ett personuppgiftsbiträde behandlar personuppgifter åt den personuppgiftsansvarige, ska 

behandlingen regleras genom avtal (eller annan rättsakt). Avtalet ska vara bindande för den 

personuppgiftsansvarige och personuppgiftsbiträdet vilket framgår av art. 28.3.  

När ett personuppgiftsbiträde anlitar ett underbiträde som ska utföra en specifik behandling, på den 

personuppgiftsansvariges vägnar, måste det finnas ett avtal (eller annan rättsakt) mellan 

personuppgiftsbiträdet och underbiträdet vilket framgår av art. 28.4 

- noll personuppgiftsansvarsavtal upprättades 

- tre personuppgiftsbiträdesavtal upprättades 

Ytterligare två personuppgiftsbiträdesavtal har tagits fram av Service men skrivits under av 

biträdande kommundirektör som undertecknar personuppgiftsbiträdesavtal för system som två 

eller flera förvaltningar använder.   

 

8 Inriktning år 2024 

Dataskyddsombudets inriktning 

I dataskyddsombudets årsrapport framgår att den regelbundna granskningen initialt kommer ske 

under 2024 och därefter repeteras 2026. Varje personuppgiftsansvarig verksamhet adresseras och 

de områden som kommer ingå är:  

1) Rutiner för behörighetsstyrning och åtkomstkontroll (inbegripet tekniska autenticeringsmetoder, 

kryptering i digitala tjänster och system samt kontraktuella åtgärder)  

2) Systematiskt kvalitetssäkringsarbete   

Utöver regelbunden granskning kan riktad granskning komma att genomföras av Dataskyddsombudet 

utifrån uppkomna behov.  

Service inriktning  

Fortsatt uppdatering av behandlingsregistret och anpassning av det i enlighet med nya riktlinjer. 

Behandlingsregistret justeras även löpande då nya behandlingar tillkommer, förändras eller upphör. 

Kartläggningen av interna biträdesförhållanden mellan Service och andra förvaltningar kvarstår som 

inriktning 2024 då nya styrdokument ämnas att fastställas i Kommunfullmäktige under våren 2024.  

I takt med ökad digitalisering ökar också verksamheternas behov av stöd i dataskyddsarbetet. Här 

kommer fokus vara på tröskelanalyser och konsekvensbedömningar samt hantering av känslig 

information. I det systematiska arbetet ingår bland annat översyn av dataskyddets årshjul samt 

planering och prioritering för att skapa ett hållbart arbete kopplat till behov och resurser.  
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Förvaltningen för Service tjänsteskrivelse - Uppföljning Intern kontroll 2023, nämnden 
för Service 
 

Förslag till beslut i nämnden för Service  
Nämnden för Service godkänner Uppföljningsrapport Intern Kontroll Service 2023. 

Sammanfattning av ärendet 
Enligt kommunallagen och nämndernas gemensamma reglemente liksom de ekonomiska 
styrprinciperna fastställda i kommunbudgeten ansvarar nämnderna för att den interna kontrollen är 
tillräcklig.  
Uppföljningsrapporten för intern kontroll sammanfattar årets granskningar utifrån nämndernas 
internkontrollplaner och riskanalyser. Nämndernas rapporter utgör underlag för den 
kommunövergripande rapporten till Kommunstyrelsen och Kommunfullmäktige.  
2023 granskades sju kommunövergripande risker inom personal, ekonomi, informationssäkerhet, 
administration och inköp samt åtta verksamhetsspecifika risker för Service. Resultatet av 
internkontrollerna redovisas i uppföljningsrapporten, tillsammans med andra granskningar som 
genomförts på Service under året. Rapporten innehåller även en redovisning av nämndens 
ärendehantering samt den självskattning som ingår i intern kontrollen. 

Resultat från granskningarna och genomförd självskattning gör att förvaltningen sammantaget 
bedömer den interna kontrollen som tillräcklig och att verksamheterna bedrivs på ett tillfredsställande 
sätt. 

Konsekvenser ur barnrätts- och barnperspektiv  
Prövningen av barnens bästa ska utgöra underlag för beslut i frågor som direkt- eller indirekt berör 
barn. Vår bedömning är att detta beslut inte påverkar barn, då uppföljning av Intern Kontroll är 
en beskrivning och återrapportering av föregående år och innehåller därmed inga beslut inför 

framtiden som direkt eller indirekt berör barn. 
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Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2024-01-12 
Uppföljningsrapport Intern Kontroll, nämnden för Service 2023  

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen  

Beskrivning av ärendet 
Enligt kommunallagen och nämndernas gemensamma reglemente liksom de ekonomiska 
styrprinciperna fastställda i kommunbudgeten ansvarar nämnderna för att den interna kontrollen är 
tillräcklig. Kungsbacka kommun arbetar med intern kontroll i en årlig process som bygger på 
riskanalys och nämndernas planerade granskningar för året. 
Service granskningar har till största delen genomförts under senhösten 2023. Vi har genomfört 15 
granskningar och av dem har åtta resulterat i åtgärd som vi följer upp nästa år. Åtgärderna handlar om 
att stärka rutiner och kunskaper inom den egna förvaltningen och i våra systerförvaltningar. Trots att 
majoriteten av granskningarna avslutas med åtgärd visar ändå granskningarna i stort på ett bra resultat, 
det finns rutiner och vi har generellt en hög efterlevnad av dem. Men det finns förbättringsområden 
och inköp, IT-säkerhet samt hantering av specialkost är tre viktiga områden som vi kommer fortsätta 
granska inom intern kontrollen 2024.  
De kommunövergripande risker som har granskats finns inom områdena personal, ekonomi, 
administration och informationssäkerhet. En kommunövergripande granskning handlar om 
kommunens inköp över 100 000 kronor. I denna rapport redovisas både Service resultat och det 
kommunövergripande resultatet, eftersom Service är processägare för inköpsprocessen. En annan av 
de kommunövergripande riskerna som granskades var "risk för korruption", där granskningen i år har 
bestått av en nulägesbeskrivning. De granskningar som var specifika för Service återfinns inom 
verksamheterna Lokalvård, Måltid, Fastigheter, Digitalt Center och Personalförsörjning & Kundstöd.  

Den årliga självskattningen genomfördes i maj. Självskattningen tydliggör vilka områden där 
kontrollen är god och vilka områden där det finns förbättringsområden. Självskattningen visar i stort 
på ett bra resultat. Av totalt 20 områden bedöms 16 vara uppfyllda (grönmarkerade) och fyra bedöms 
vara delvis uppfyllda (gulmarkerade). Detta är samma resultat som föregående år.  
Resultat från granskningarna och genomförd självskattning gör att förvaltningen sammantaget 
bedömer den interna kontrollen som tillräcklig och att verksamheterna bedrivs på ett tillfredsställande 
sätt. 

 

Julia Tryggvadottir Tollesson    Ulrika Qvist 

Förvaltningschef Service    Utvecklings- och kvalitetschef 
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1 Inledning 

Uppföljningsrapporten för intern kontroll sammanfattar årets granskningar utifrån nämndernas 

internkontrollplaner och riskanalyser. Nämndernas rapporter utgör underlag för den kommunövergripande 

rapporten till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. 

Att kommunen ska ha ”en tillräcklig intern kontroll” styrs av kommunallagen. Enligt reglementet har 

nämnderna ansvaret för den interna kontrollen inom sitt verksamhetsområde. 

Intern kontroll är en del av våra ekonomistyrprinciper (se Kommunbudget). 

Nämndens arbete med intern kontroll 

Arbetet med intern kontroll ger möjlighet att systematiskt granska och förbättra verksamheten, genom att ställa 

sig frågan var det finns risk att något kan gå fel och därefter granska om nuvarande arbetssätt ger tillräckligt 

säkert utfall i förhållande till risken. Mycket handlar om att skapa ordning och reda. Ibland kan vi konstatera att 

det vi gör är tillräckligt, men ibland behöver vi förändra arbetssätt eller ta fram rutiner för att säkra kvalitén i 

verksamheten. Grunden för arbetet är en riskanalys, och nämndens internkontrollplan revideras årligen beroende 

på vad som framkommer i den. 

2023 granskades sju kommunövergripande risker inom personal, ekonomi, informationssäkerhet, administration 

och inköp samt åtta verksamhetsspecifika risker för Service. Resultatet av internkontrollerna redovisas i denna 

uppföljningsrapport, tillsammans med andra granskningar som genomförts på Service under året. Rapporten 

innehåller även en redovisning av nämndens ärendehantering samt den självskattning som ingår i intern 

kontrollen. 
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2 Sammanfattning 

Årets granskningar har till största delen genomförts under senhösten 2023. Vi har genomfört 15 granskningar 

och av dem har åtta resulterat i åtgärd som vi följer upp nästa år. Åtgärderna handlar om att stärka rutiner och 

kunskaper inom den egna förvaltningen och i våra systerförvaltningar. Trots att majoriteten av granskningarna 

avslutas med åtgärd visar ändå granskningarna i stort på ett bra resultat, det finns rutiner och vi har generellt en 

hög efterlevnad av dem. Men det finns förbättringsområden och inköp, IT-säkerhet samt hantering av 

specialkost är tre viktiga områden som vi kommer fortsätta granska inom intern kontrollen 2024. 

De kommunövergripande risker som har granskats finns inom områdena personal, ekonomi, administration och 

informationssäkerhet. En kommunövergripande granskning handlar om kommunens inköp över 100 000 kr. I 

denna rapport redovisas både Service resultat och det kommunövergripande resultatet, eftersom Service är 

processägare för inköpsprocessen. En annan av de kommunövergripande riskerna som granskades var "risk för 

korruption", där granskningen i år har bestått av en nulägesbeskrivning. De granskningar som var specifika för 

Service återfinns inom verksamheterna Lokalvård, Måltid, Fastigheter, Digitalt Center och Personalförsörjning 

& Kundstöd. 

Den årliga självskattningen genomfördes i maj. Självskattningen tydliggör vilka områden där kontrollen är god 

och vilka områden där det finns förbättringsområden. Självskattningen visar i stort på ett bra resultat. Av totalt 

20 områden bedöms 16 vara uppfyllda (grönmarkerade) och fyra bedöms vara delvis uppfyllda (gulmarkerade). 

Detta är samma resultat som föregående år. 

Resultat från granskningarna och genomförd självskattning gör att förvaltningen sammantaget bedömer den 

interna kontrollen som tillräcklig och att verksamheterna bedrivs på ett tillfredsställande sätt. 
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3 Årets arbete med intern kontroll 2023 

Årets huvudsakliga aktiviteter inom intern kontroll har varit att fastställa intern kontrollplan för 2024 samt att 

utföra planerade granskningar och aktiviteter från intern kontrollplan 2023. 

Årets arbete med att ta fram och besluta om intern kontrollplan 2024 bygger på riskanalyser som görs i varje 

verksamhet. Årets riskanalyser hade ett extra fokus på "risk för korruption", eftersom det har varit en risk som 

granskats under året. Riskanalyserna i respektive verksamhet blir ett viktigt tillfälle för dialog och reflektion om 

rutiner, arbetssätt, problem och risker. Internkontrollplanen för 2024 beslutades i nämnden i oktober 2023. 

Årets granskningar har skett främst under senhösten. Perioden som har granskats har i de flesta fall varit januari- 

oktober/november. Detta av praktiska skäl, för att resultatet av granskningen ska hinna bearbetas innan 

årsskiftet. Där granskningen har visat behov av åtgärder har vi tagit fram det tillsammans med att utse en 

ansvarig person. Granskningarna har skett enligt plan, med undantag av två kommunövergripande risker som 

fanns med i planen 2023 som inte har granskats eftersom de har tagits bort som kommunövergripande risker. 

För de kommunövergripande risker som granskas planerade kommunledningskontorets specialister hur 

granskningen skulle utföras och Services enheter för Ekonomi, HR och Utveckling & Administration har 

genomfört granskningarna. Den kommunövergripande granskningen inom inköp genomfördes under ledning av 

Service Inköp samt specialist inom intern kontroll. För Services egna risker har ansvaret för granskningarna 

legat på den verksamhet där risken har identifierats. Enheten för Utveckling & Administration är ansvarig för 

samordningen av internkontroll. 

Fördelningen av ansvaret mellan tjänstemannaorganisationen och nämnden för Service är att 

tjänstemannaorganisationen genomför riskanalys, framtagning av plan och utförande av granskning och 

nämnden beslutar och fastställer intern kontrollplan och intern kontrollrapport. 
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5 Resultat av genomförd granskning 

5.1 Resultat av granskning i den egna verksamheten 

Vi har genomfört 15 granskningar och av dem har åtta resulterat i åtgärd som följs upp under nästa år. 

Åtgärderna handlar om att stärka rutiner och kunskaper inom den egna förvaltningen och i våra 

systerförvaltningar. Åtgärderna som har vidtagits är i vissa fall en följd av att resultatet av granskningen inte var 

tillräckligt tillfredsställande. För vissa av riskerna har resultatet av själva granskningen varit bra, men där vi 

ändå i och med granskningen fått insikter om förbättringar som vi har valt att följa upp som en åtgärd. Här blir 

den interna kontrollen direkt ett verktyg för att förbättra verksamheten. 

Granskningarna sammanfattas nedan var för sig: 

Kommunövergripande risk: Processen för avslut av anställning säkerställer inte att alla behörigheter till 

system, lokaler och andra tillgångar avslutas.  

Granskning av avslut av behörigheter vid avslut av anställning (eller byte av tjänst) 

Granskningen gjordes i form av en enkät som skickades till alla chefer som har haft en medarbetare som har 

slutat perioden 1 januari - 15 oktober. Enkäten innehöll frågor om kännedom och efterlevnad av befintliga 

rutiner och hade en svarsfrekvens på 75%. Granskningen visar att cheferna på Service har hög kännedom om 

våra rutiner vid avslut, alla chefer svarar att man har kännedom om rutinen. Dock fanns det ett par chefer som 

inte använt e-tjänsten Hantera behörigheter vid avslut. I samband med granskningen har en påminnelse om 

rutinen gått ut till alla chefer på Service. Granskningen avslutas därmed utan ytterligare åtgärder. 

Kommunövergripande risk: Redovisning av representation 

Granskning av representationskostnader mm. 

Granskningen har genomförts för rapportperioden enligt de kommungemensamma anvisningarna. Totalt har vi 

granskat 383 fakturor för perioden. Granskningen visar att hanteringen av fakturorna innehåller vissa brister. 

Totalt noterades att knappt 18 procent av de kontrollerade fakturorna bedömdes som bristfälliga vid 

granskningstillfället, vilket är en förbättring med cirka 8 procentenheter från föregående år. Under själva 

granskningsförfarandet kunde samtliga brister kompletteras. Med andra ord fanns korrekt information tillgänglig 

redan från början men hanterades på något vis bristfälligt rent processmässigt innan granskningen. Det 

vanligaste felet var att deltagarförteckningen inte fanns bifogat vid granskningstillfället. Två andra vanliga fel 

som framkommer i granskningen är avsaknad av syfte eller att attestant själv har deltagit. Vi ser förbättringar i 

hanteringen från föregående år och åtgärden med att kontinuerligt utbilda personalen har gett effekt, detta 

fortsätter vi även med framåt som en åtgärd. 

Kommunövergripande risk: Debiteringsrutiner  

Uppföljning av debiteringsprocessen 

Granskningen avser i första hand att inventera debiteringsrutiner. Enligt kommunanvisningarna för 

granskningen ska vi inventera följande; rutiner för debitering, följsamhet mot fastställda taxor & avgifter, 

korrekta debiteringar i rätt tid till rätt mottagare samt uppföljning. Inventeringen är genomförd utan upptäckt av 

några brister och granskningen avslutas utan åtgärd. 

Kommunövergripande risk: Inköp (granskning begränsas till belopp över 100 000 kronor) 

Granskning av att genomförda inköp följer inköpsprocessen och gällande styrdokument 

Kommungemensam granskning genomfördes under ledning av Service Inköp samt specialist inom intern 

kontroll. Representanter för samtliga förvaltningar deltog. Inför övningen skickade inköp ut ett urval av 

genomförda köp genom direktupphandling över 100 000 kronor per förvaltning att granska och förbereda. Vid 

mötestillfället gick vi igenom såväl gällande rutiner och systemstöd som valda exempel för samtliga 

förvaltningar och diskuterade kring val av leverantör, spårbarhet till beslut och underliggande dokumentation. 
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Service granskade ett urval på sex leverantörer. I samtliga fall fanns det brister i hanteringen, bland annat att det 

saknades dokumentation om direktupphandlingen. I vissa fall kan vi se ett återkommande behov av produkten 

eller tjänsten och då rekommenderas behovet att lyftas in i förvaltningens inköpsplan för att kunna överväga och 

möjliggöra en upphandling. 

Med hjälp av ett nytt verktyg för uppföljning genom BI kan förvaltningarna framöver ha bättre koll på köp 

utanför avtal. Inköp erbjuder regelbundet utbildningar inom avtalshantering och direktupphandlingar och det 

finns även framtagen e-utbildning om inköpsprocessen. Som chef är det viktigt att känna till och efterleva 

rutinerna och därför blir en åtgärd av granskningen att alla berörda chefer på Service som inte har tagit del av 

dessa utbildningar tidigare ska göra det under 2024. 

Service är processägare för inköpsprocessen och därför redovisas resultatet av denna granskning även för 

kommunen som helhet. Vi kan konstatera att processen är tydlig, men det brister i efterlevnad i förvaltningarna. 

Alla förvaltningar utom två har gjort bedömningen att granskningens resultat inte är tillfredsställande och att 

resultatet kräver åtgärd. Åtgärderna handlar om att ta del av de utbildningar som Inköp tillhandahåller, kontroll 

av större inköp och förtydligande av inköpsrutiner inom den egna verksamheten. Efterlevnad av rutiner och 

åtgärder för att förbättra resultatet ansvarar varje nämnd för. Dock identifierade vi i den gemensamma 

granskningen ett gemensamt förbättringsområde, att tydliggöra rutiner för att spara och kunna söka 

inköpsrelaterad dokumentation, också över förvaltningsgränser. 

Kommunövergripande risk: Bristande hantering av delegationsbeslut 

Granskning av delegeringsbeslut  

Bestämmelser för nämndens delegering och delegeringsförteckning finns beskriven i Delegering av 

beslutanderätt, senast beslutad av Nämnden för Service 2023-10-19 §104. 

I granskningen kan vi konstatera att det finns kända rutiner för att anmäla ett ärende till nämnden. Det finns en 

processkarta som beskriver processen och rutinerna bedöms vara väl inarbetade. 

Vi gjorde några stickprov i delegeringsförteckningen för att se om dessa har hanterats enligt rutin, vilket det har. 

Stickproven gällde bland annat anmälan av attestreglementet, informationsredogörare och hanteringen kring 

dataskyddsförordningen/GDPR. Granskningen avslutas därmed utan åtgärd. 

Kommunövergripande risk: informationssäkerhet; skydd av information mot obehörig tillgång  

Granska att det finns 1. en aktuell informationsklassning och tillhörande handlingsplan 2. att det finns en 

tröskelanalys, 3. Om tillämpligt att det finns en DPIA (konsekvensanalys). 

Vi har granskat att de system som Service ansvarar för har informationsklassats. Med "system" omfattade vi 

digitala tjänster, infrastruktur, digitala verktyg och verksamhetssystem. Granskningen visar att 80% av de 

systemen har informationsklassats. Att genomföra informationsklassningar är ett ständigt pågående arbete. Som 

en åtgärd av granskningen görs en prioritering av de system som är kvar att informationsklassa och för de mest 

prioriterade systemen kommer informationsklassning att genomföras under 2024. 

Vi kan göra konsekvensbedömningar för större system men vi gör som regel inga tröskelanalyser eller 

konsekvensbedömningar för systemen i sig, utan för behandlingarna i systemen. Där pågår ett arbete med att 

kartlägga alla förvaltningens behandlingar. När kartläggningen är gjord så kommer vi att genomföra 

tröskelanalyser för dem och vid behov konsekvensbedömningar. Noterar även att tröskelanalyser och 

konsekvensbedömningar som görs på behandlingar på Service kan finnas i andra system än dem som Service 

ansvarar för. 

Risk för obevakade kemikalier vid lokalvård på förskolor och skolor 

Granska avvikelserapportering och andel medarbetare som genomgått utbildning 

Granskningen visar att rutinerna för säker kemikaliehantering följs i verksamheten, inga avvikelser finns 

rapporterade 2023. Granskningen sker i samband med varje kvalitetsuppföljning. 98% av samtliga medarbetare 

har gått basutbildning och 21% av alla som har gått basutbildningen har blivit omcertifierade under hösten 2023. 
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Risk för intrång i kommunens nätverk och programvaror 

Kontrollera de högsta behörigheterna 

Granskning av behörigheter har genomförts vid två tillfällen under 2023, i mars och i november. I granskningen 

har vi tittat på behörighetsnivåer och vilka medarbetare som tillhör behörighetsgrupper som har den högsta 

behörighetsnivån. Bedömningen i granskningen är att det är rätt medarbetare som har den högsta behörigheten. 

Granskningen avslutas därmed utan åtgärd. 

Samtidigt pågår det ett arbete för att utveckla området Identitet och åtkomst (IAM). Området består av flera 

delar där hantering av höga behörigheter är ett specifikt område. I granskningen som genomförts har vi tittat på 

de högsta behörigheterna. Under 2023 har det genomförts en förstudie avseende hantering av höga behörigheter 

där vi bland annat analyserat nuläget och det önskade läget. Resultatet av förstudien visar att vi behöver fortsätta 

utveckla processer och verktyg inom området. 

Risk för allergisk reaktion vid intagande av specialkost som tillagats och serverats av kommunens 

måltidsverksamhet  

Avvikelserapportering och andel medarbetare som genomgått utbildning 

Granskningen omfattade 12 kök i måltidsverksamheten som fått svara på frågan om det har skett några 

allergiska reaktioner på barn/elever som har specialkost. Vid fem tillfällen i fyra av köken har en incident 

rapporterats, eleverna har i dessa fall blivit serverade fel kost. Orsakerna till att incidenterna har uppstått är en 

kombination av kommunikationsbrist och ouppmärksamhet. Måltidsverksamheten följer upp och ser över 

rutinerna i köken kontinuerligt för att undvika den här typen av händelser. Införandet av en e-tjänst och digital 

hantering av specialkostanmälningar har förtydligat processen och det är ett arbetssätt som succesivt etableras i 

alla tillagnings- och mottagningskök. 

Under året har 11% av medarbetarna gått utbildning inom Specialkost, motsvarande siffra från 2022 var 7%. 

Alla medarbetare ska gå utbildningen och att utbildningen nu är digital har förbättrat både tillgänglighet och 

kvalitet. 

Andelen barn/elever som har individanpassad kost har höjts från 14% till 15% under året. Att andelen har ökat 

innebär också en ökad risk för felhantering och en högre kostnad. Måltidsverksamheten arbetar därför aktivt 

med att begränsa andelen specialkoster, bland annat genom samarbete med elevhälsan. Arbetet med att begränsa 

andelen specialkost kommer att följas upp som en åtgärd 2024. 

Kommunövergripande risk - Risk för korruption  

Granskning 2023 genomförs som en nulägesbeskrivning inom respektive nämnd/förvaltning. Kartläggning med 

kort beskrivning: 

- utbildningsaktiviteter senaste tre åren (nämnd & förvaltning) 

- är nämndens specifika risker identifierade (till exempel välfärdsbrott, bidragsbrott, branschrelaterat etc.) 

- finns det ett förebyggande arbete kopplat till identifierade risker? 

-hanteras eventuell förekomst av incidenter/händelser på ett systematiskt sätt (dokumenteras, analyseras, 

åtgärdas och följs upp) 

- finns statistik över händelser kopplade till korruption, t ex felutbetalningar av bidrag 

Utbildningsaktiviteter 

En undersökning bland kommunens medarbetare 2022 visar att utsatthet för otillåten påverkan förekommer, 

men är ovanlig. Slutsatsen i undersökningen var att det behövs tydligare kunskap om vart man kan vända sig om 

man blir utsatt samt vilka rutiner som gäller. 

Under 2022–2023 har det skett ett arbete på förvaltningen för att öka kunskapen inom området otillåten 

påverkan och jäv som sammanfattas i följande punkter: 

• Biträdande förvaltningschef besökte under 2022 samtliga verksamheters ledningsgrupper och ett antal 

nyckelfunktioner för att föra dialog och få input kring ämnet. 

• Besöken resulterade i en sammanställning av behov och det tillsattes en arbetsgrupp med olika 
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kompetenser, som fick i uppdrag att ta fram förslag hur förvaltningen bäst når ut med kunskapen till 

medarbetare och chefer, anpassa informationsmaterial till APT samt ta fram förslag på eventuella 

aktiviteter och insatser som behövs på förvaltningen. 

• Arbetsgruppen bearbetade och anpassade APT materialet och det resulterade i två separata material; ett 

riktad till chefer och ett riktad till medarbetare. Arbetsgruppens arbete presenterades för 

förvaltningsledningen i mars 2023 och APT materialet distribuerades till alla chefer på Service för att nå 

samtliga medarbetare. 

• Det pågår ett kommunövergripande arbete om att tillgängliggöra materialet på intranätet och det förs 

dialog om hur materialet kan bli en del av introduktionsutbildningen för nyanställda. 

Vidare gör Inköpsverksamheten kontinuerligt omvärldsbevakning inom området korruption och ser till att 

sprida den informationen inom sin verksamhet. Inköp genomför även regelbundet utbildningar för beställare 

inom alla kommunens förvaltningar både inom Direktupphandling och Leva avtal – där riskerna blir 

uppmärksammade och belysta. Genom e-handelsambassadörsträffar sprids också information om vilka rutiner 

och avtal som ska användas av våra beställare. 

Identifierade risker 

Under 2023 har risk för korruption varit med som en specifik del i verksamheternas riskanalyser kopplat till 

intern kontroll, där det har skett en dialog om verksamhetens risker inom området. Riskerna är sammanställda 

och kan till stor del grupperas inom fyra områden: 

• Risk för otillåten påverkan och jäv i inköpsprocessen 

• Risk för organiserad brottslighet 

• Risk i samband med utbetalningar 

• Risk i samband med rekrytering 

I stort finns det förebyggande arbete kopplat till riskerna, men det är ett pågående arbete att upprätthålla och 

utveckla arbetet. 

Exempel på förebyggande arbete 

Många risker är kopplat till inköpsprocessen och som processägare har Service ansvar att ha rigida processer 

och rutiner som sedan respektive förvaltning ansvarar för att följa. Enligt inköpsprocessen ska man som 

exempel säkerställa att leverantören uppfyller grundläggande krav i form av F-skatt och att man ställer frågan 

till avtalsgrupp om jävsituation när det gäller större upphandlingar. Inköp har även andra kontrollpunkter, bland 

annat att kontrollera leverantörens kontaktuppgifter stämmer i syfte att förebygga icke önskvärda leverantörer. 

Inköp kommer under 2024 att fokusera mer på avtalsuppföljning för att se att leverantörerna och vi beställare 

följer överenskommet avtal, dvs förebyggande motverkande av korruption. 

Under 2022 tillsatte regeringen en utredning för att föreslå ett gemensamt system för leverantörskontroll i 

samband med offentlig upphandling. Leverantörskontrollutredningen är nu klar och förhoppningen är att ett 

sådant system kommer att vara tillgängligt under sista kvartalet 2025. Det kommer möjliggöra att offentliga 

aktörer systematiskt kan samarbeta med varandra för att förebygga att oseriösa aktörer kommer in i 

leverantörsleden. 

Ett annat riskområde som Service ansvarar för är kommunens löneutbetalningar. I löneprocessen finns ett antal 

inbyggda kontroller som ska motverka felaktiga utbetalningar. Varje månad gör respektive chef en 

kostnadskontroll på kommande utbetalning, därtill finns kontroller som görs på Lönecenter, bland annat 

granskning av avvikelser. Varje månad görs också en stickprovskontroll för att kontrollera att det finns underlag 

från behörig person för den specifika utbetalningen. 

Både inköpsprocessen och löneprocessen granskas årligen av kommunrevisionen som en del av deras löpande 

granskning. 
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Rapportering 

Arbetsgivaren har det yttersta ansvaret för arbetsmiljön och det finns rutiner vid händelse av brott för både 

chefen och medarbetaren, vilket förvaltningen fortsätter att informera om. Brotten sammanställs inte 

systematiskt och förvaltningen har inte heller statistik över händelser kopplat till korruption. Varje händelse 

utreds separat och beroende på typ av brott så kopplas olika aktörer in; närmsta chef, HR eller polisen om 

händelsen ska polisanmälas. Utöver dessa rutiner är visselblåsarfunktionen en anmälningskanal som 

medarbetare kan använda för att anmäla oegentligheter eller misstanke om missförhållande. 

Arbetet med att förebygga korruption behöver fortsätta inom olika delar, dels att arbeta vidare med identifierade 

risker, dels att fortsätta medvetandegöra förvaltningens medarbetare om risker och rutiner. 

Risk att externa personers AD-konto inte avslutas 

Granska nuläget av externa användarkonton, andel som har ägare och utgångsdatum samt gallringsrutiner. 

Vi genomförde granskningen genom att analysera externa användarkonton i kommunens AD (Active Directory, 

AD, är en tjänst som används för att hantera och organisera användare). Externa användarkonton tilldelas 

personer som inte är anställda, men som ändå ska utföra arbetsuppgifter åt kommunen. Till skillnad från 

användarkonto för anställda, där kontot stängs när anställningen upphör och sedan gallras automatiskt efter tre 

månader, är gallringen för externa konton manuell. Granskningen visar att det finns brister. Det saknas 

information om ägare och slutdatum på majoriteten av externa användarkonton och det saknas en gallringsrutin. 

Arbete för att identifiera ägare alternativt avsluta konton utan ägare är påbörjat och det finns en plan för att 

åtgärda de användarkonton som saknar slutdatum. Utöver det behöver Digitalt Center ta fram en gallringsrutin 

för inaktiva externa användarkonton. Att rutinen är framtagen följs upp nästa år som en åtgärd av denna 

granskning. 

Risk att utdrag från belastningsregister inte tas före anställning på anställda som kommer i kontakt med 

barn och ungdomar 

Granska att utdrag ur belastningsregistret har kontrollerats 

Vi har granskat att utdrag ur belastningsregistret har förekommit när vi har anställt personal inom de 

yrkesgrupper som omfattas av utdrag på Service. Enligt rutinen Registerkontroll inför anställning, praktik eller 

andra uppdrag omfattas medarbetare inom Lokalvård, Måltid, Fastigheter och Digitalt center. Undantaget från 

ovanstående fyra grupper är administrativ personal som i sitt uppdrag inte vistas i miljöer som omfattas av 

kraven på obligatorisk registerkontroll. Utöver dessa grupper kan även andra medarbetare omfattas som i sitt 

uppdrag som har arbetsuppgifter i lokaler där minderåriga vistas eller på annat sätt arbetar med minderåriga. 

Vikariecenter har en egen rutin för registerkontroll då de bemannar timvikarier för flera förvaltningar och 

behöver således förhålla sig till övriga förvaltningars rutiner. 

Granskningen genomfördes på alla anställningsavtal som upprättades på Service under perioden 1 januari - 15 

oktober 2023. För att genomföra granskningen behövde varje verksamhet ta fram vilka befattningar som 

omfattas av registerkontrollen. Totalt granskades drygt 2 300 avtal, varav knappt hälften av dessa var tjänster 

som kräver utdrag från belastningsregistret. 

Granskningen visar på ett bra resultat, vi följer rutinen inom verksamheterna Lokalvård, Måltid och Fastigheter 

och Vikariecenter. Digitalt Center har inte anställt någon medarbetare som omfattas av rutinen under den 

tidsperiod som granskades, och har därför inte kunnat granskas. 

Slutsatsen är att rutinen fungerar väl, men att vi ser ett värde att tydliggöra vilka befattningar som berörs av 

rutinen samt att inkludera Vikariecenters rutin i Service övergripande rutin. Att rutinen blivit uppdaterad 

kommer att följas upp som en åtgärd av denna granskning. 

Risk att anställda bokar och brukar fordon i privat bruk via kommunens bilbokningssystem 

Granska avvikelser 

Vi har granskat avvikelselistor från bilpoolsleverantören Move about och gjort stickprov på tre månader under 

perioden januari-november 2023. Avvikelserna som vi granskat är långa bokningar (tjänsteresa längre än 24 h), 
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bokningar utanför arbetstid, måndag-fredag kl. 8.00-16.00 (Tjänsteresor under kvällar och helger i kommunens 

bilar) samt bokningar på udda platser (geografiskt utanför Kungsbacka kommun). 

I granskningen såg vi inget som utmärkte sig utifrån ovan parametrar, de avvikelser som fanns på listan 

bedömdes som rimliga. Dock upptäcker denna metod att granska avvikelser inte fall som befinner sig inom 

ramarna för avvikelserna. Under året har sju utredningar genomförts där det funnits misstanke om privat körning 

av kommunens fordon, både vad gäller bilpoolsbilar och verksamhetsbilar. I samtliga fall är det chefen som har 

fattat misstanke och kontaktat fordonsenheten för gemensam utredning. Misstanken har bland annat väckts för 

att chefen har reagerat på en ovanlig hög bilpoolskostnad eller ett annat fall där medarbetaren varit frånvarande 

samtidigt som en bil var bokad på samma individ. 

Vi kan konstatera att privata körningar förekommer. Att förhindra dessa är ett arbete som behöver starta redan 

vid introduktionen av nya medarbetare och sedan fortsätta kontinuerligt inom varje verksamhet. Vi kan även se 

vinsten av att Fordonsenheten har löpande kommunikation och kontakt med verksamheter, där det är vanligt 

förekommande att boka bilpool eller att de har verksamhetsbilar. Ett sätt kan vara att Fordonsenheten besöker 

verksamheterna på APT för att prata om kommunens policy. Det blir därmed en åtgärd i denna granskning, att 

fordonsenheten under nästa år besöker ett urval av verksamheter för information och dialog. 

Risk att anställda med skyddad identitet röjs 

Granskning av rutinerna inom Personalförsörjning & Kundstöd 

I granskningen har vi gått igenom de rutiner som finns inom Personalförsörjning & Kundstöd för att hantera 

personer med skyddad identitet. Verksamheterna inom Personalförsörjning & Kundstöd kommer främst i 

kontakt med personer med skyddad identitet i samband med rekryteringen, vid själva anställningsförfarandet 

och sedan i den löpande supporten kring den anställda. Granskningen visar att personer med skyddad identitet 

till viss del hanteras utanför digitala verktyg där det saknas funktionalitet för hanteringen. I Lönesystemet finns 

det dock funktionalitet som används för att markera personer med skyddad identitet. Vidare används SEFOS, 

kommunens verktyg för att hantera meddelanden och videomöten med sekretessuppgifter och känsligt innehåll, 

vid behov för kommunikation med personer med skyddad identitet. Granskningen visar att rutinerna är kända i 

samtliga enheter och information finns med i introduktionen av nyanställda samt i enheternas APT-årshjul. 

Ingen stickprovskontroll är gjord eftersom det inte finns en lista på personer med skyddad identitet. 

Granskningen avslutas utan åtgärd. 

Risk att hot- och våldsituationer ska uppstå i möte med arbetssökande 

Granskning av rutinerna 

Granskningen omfattar enheterna Rekryteringscenter och Vikariecenter inom verksamhetsområdet 

Personalförsörjning & Kundstöd. Under 2023 har Vikariecenter flyttat till Stadshuset, vilket innebär att det 

numera bara finns en yta att boka externa möten i för Rekryteringscenter och Vikariecenter. Samtliga rum i 

denna yta är utrustade med flyktvägar och larm. Alla medarbetare har fått information om hur rummen fungerar 

och nyanställda får lära sig vid introduktionen. Informationen finns även med i enheternas APT-årshjul. 

Granskningen avslutas utan ytterligare åtgärd. 
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5.3 Resultat av annan granskning av vår verksamhet 

Kommunrevisionen har granskat Service inom olika delar och inom olika granskningar 2023. Både 

inköpsprocessen och löneprocessen granskas årligen av kommunrevisionen som en del av deras löpande 

granskning. Kommunrevisionen har dessutom gjort en fördjupad granskning av kommunens 

informationssäkerhet i praktiken. 

Inom kommunrevisionens årliga granskning Risk och väsentlighetsanalys har ekonomistyrning identifierats som 

ett riskområde för nämnden för Service med anledning av stigande priser i samhället. Nämnden har skriftligen 

besvarat kommunrevisionens frågor inom nämnda område. 

Som en del av kommunrevisionens grundläggande granskning har man under 2023 genomfört en uppföljande 

granskning av 2021 års fördjupade granskningar. För Service gällde det måltidsverksamheten och 

lokalförsörjningsprocessen. Granskningens sammanfattande bedömning var att nämnden i stort säkerställt en 

ändamålsenlig styrning och uppföljning av måltidsverksamheten samt säkerställt en ändamålsenlig 

lokalförsörjningsprocess och hantering av kommunen verksamhetslokaler. 

Vidare har kommunrevisionen genomfört en granskning av vikarieplaneringen inom äldreomsorgen. 

Granskningen är ställd till nämnden för Vård & Omsorg. Den samlade bedömningen i granskningen är att 

nämnden endast delvis säkerställt en ändamålsenlig vikarieplanering. Det finns utvecklingsområden vad gäller 

prognostisering av vikariebehov, introduktion till vikarier och uppföljning av det samarbetsavtal som reglerar 

ansvarsfördelning mellan Vikariecenter och kommunens verksamheter. Revisionens rekommendationer berör 

delvis Service eftersom Vikariecenter numera tillhör Service. Förvaltningarna samarbetar kring åtgärderna för 

att förbättra hanteringen. 

Kommunens dataskyddsombud genomför regelbundet granskning av följsamhet mot GDPR och rapporterar 

avvikelser. Det övergripande syftet med granskningen är att stimulera till lärande och handlingsberedskap som 

stärker dataskyddet i verksamheten. 

Lokalvård granskas genom den miljödiplomering de genomgår årligen. Miljödiplomeringen görs enligt en 

modell från föreningen Svensk miljöbas, som bland annat innebär besök i kommunens städförråd och att man 

tar del av lokalvårdens miljöpolicy. Lokalvård är miljödiplomerade sedan 2016 har nyligen, för åttonde gången, 

miljödiplomerats på nytt. 

Miljö och hälsoskydd har liksom varje år genomfört livsmedelskontroller i ett antal av Måltids kök och 

matsalar. Det är sällan Måltid får några anmärkningar och i de fall anmärkningar förekommer genomför Miljö 

och hälsoskydd en återinspektion för att säkerställa att bristerna har åtgärdats. Vi får ingen sammanställd rapport 

av kontrollerna från Miljö och hälsoskydd och har därmed ingen överblick av resultatet. 

Miljö och Hälsoskydd och Räddningstjänsten har genomfört besiktningar och kontroller i kommunens 

fastigheter. Efter en brandskyddstillsyn på skolor i kommunen har Räddningstjänsten funnit några mindre 

brister som har åtgärdats av förvaltningen. 
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säkerställs främst av kommunens logistiksamordnare med stöd av måltids utvecklare, månatliga nyckeltal och 

att ordinarie avtalsuppföljning dokumenteras. 

Kostnaderna har ökat de senaste åren och beror på indexhöjningen enligt avtal som handlar om ökningarna av 

drivmedelspriser. Som nämns ovan i Måltidsavsnittet är en ny upphandling gjord och kostnaderna kommer 

minska från hösten 2024 och framåt när det nya avtalet är igång för båda verksamheterna. 

Fastighet, drift & underhållsarbeten  

Fastighet anlitar privata utförare för utförande av besiktningar, skötsel- och underhållsåtgärder och reparationer 

vilket kan vara el, VVS eller annat. Inom nämnda områden finns ramavtalsleverantörer och leveransuppföljning 

sker efter utförande och via avtalsuppföljningar. För specialuppdrag kan det bli aktuellt med direktupphandling 

och då sker leveransuppföljning efter utförande. 

För att kunna visa på mängden inköpta tjänster i förhållande till den verksamhet som sköts i egen regi har 

Fastighet valt att förhålla sig till detta utifrån arbetskostnad samt material för drift- och underhållsarbeten. 

Fastighet har egen personal för uppdrag som utför tillsyn, skötsel och driftåtgärder, planering av underhåll samt 

mindre underhållsåtgärder med mera. Utöver detta har Fastighet ett antal servicetjänster som utförs i egen regi 

som exempelvis verksamhetsservice och utbildningar. Det finns även en administrativ enhet för den interna 

serviceverksamheten. De redan nämnda interna kostnaderna står att jämföra med den del som Fastighet köper in 

externt via bland annat ramavtalsleverantörer gällande utförande av besiktningar, skötsel, underhållsåtgärder, 

reparationer med mera. Möjligheten att påverka utfallet finns i form av att köpa in delar av det som idag görs i 

egen regi. Det skulle dock innebära andra konsekvenser och inte alltid vara det bästa ur ett kostnads- eller 

serviceperspektiv. Ökningen mellan åren orsakas till stora delar av akut underhåll, framförallt på 

Tingbergsskolan, samt avfallshantering. 

Digitalt Center, IT-jour  

Kommunen har en privat utförare av IT- jouren inom IT-support. Avtalet innefattar viss användarsupport, 

exempelvis lösenordsbyten och eskalering av större incidenter enligt en eskaleringsmatris. Uppföljningsmöten 

hålls varannan månad. Nytt avtal har gjort att kostnaderna ökat lite under 2023. 
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6.2 Nämndspecifik synpunkts- och avvikelsehantering 

Analys 

Service har ingen synpunkts- och avvikelsehantering utifrån särskild lagstiftning men har en unik roll som 

mottagare av synpunkter och avvikelser i kommunen i form av kommunens två kundcentrum, Kungsbacka 

direkt och Service direkt. 

Kungsbacka direkt är invånarens och företagarens väg in till kommunen och hanterar ca 200 000 kontakter 

årligen. De flesta kontakter innehåller någon form av synpunkt, fråga, felanmälan eller beröm och genom 

Kungsbacka direkt ser vi till att de kommer till rätt verksamhet. Kungsbacka direkt har flera kanaler in; besök, 

e-post, brev, chatt, telefon och delvis Facebook. Frågor och felanmälan via Kungsbacka.se (e-tjänsterna) som 

redovisades i föregående avsnitt utgör därmed endast en liten del av alla inkomna ärenden. 

Service direkt är en intern aktör och mottar dagligen frågor, felanmälningar och synpunkter från kommunens 

medarbetare inom exempelvis IT, telefoni, lön, e-handel och upphandling. Dessa hanteras i en första eller andra 

linjens support enligt uppsatta rutiner. 

Utöver Kungsbacka direkts inflöde, hanterade Services olika verksamheter ca 190 000 ärenden 2023. Ärendena 

hamnar i Artvise. Alla Services verksamheter genomför ständiga förbättringar för att utveckla verksamheten och 

tar lärdom av de ärenden som inkommer. Service strävar efter att arbeta proaktivt, det vill säga att vi ska 

avhjälpa problem innan de uppstår. 
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7 Visselblåsarfunktion 

Visselblåsarfunktionen infördes i Kungsbacka vid halvårsskiftet 2022 i enlighet med ny lagstiftning. 

Mottagningsfunktionen är upphandlad externt och utredningsfunktionen ligger centralt under kansliet i 

kommunstyrelsens förvaltning. Det kan också förekomma att utredningar görs av extern resurs. Resultatet av 

utredningarna överlämnas till berörda förvaltningar för eventuellt fortsatta åtgärder. 

Det har inte kommit in några visselblåsningar som rör Service under 2023. 







  

Datum 

2024-01-22 
Diarienummer 

SE-2024-00023 
 
 

 
Förvaltningen för Service 

Namita Magnusson 
0300 83 46 58 
Nämndsekreterare 

1 (2)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Förvaltningen för Service tjänsteskrivelse - Redovisning av inkomna skrivelser 
februari 2024 

Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service noterar redovisningen av inkomna skrivelser februari 2024 till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Följande skrivelser inkommit till nämnden för Service under perioden 2024-01-26 till 2024-01-29, 

Beskrivning Inkom  Tillhör ärende Ärendemening 

(Kommunstyrelsen) (Beslut § 7) 
Fastställande av lönestruktur 
2024 samt information om 
lönekartläggning 2023 

2024-01-26 SE-2024-00036 Fastställande av lönestruktur 
2024 samt information om 
lönekartläggning 2023 

Kommunledningskontorets 
Tjänsteskrivelse -  
Fastställande av lönestruktur 
2024 samt information om 
lönekartläggning 2023 

2024-01-26 SE-2024-00036 Fastställande av lönestruktur 
2024 samt information om 
lönekartläggning 2023 

Lönekartläggning och 
Handlingsplan Kungsbacka 
kommun 2023 

2024-01-26 SE-2024-00036 Fastställande av lönestruktur 
2024 samt information om 
lönekartläggning 2023 

Kommunstyrelsens beslut  
(KS 2024-01-23, § 19) 
Granskning av 
informationssäkerhet 

2024-01-26 SE-2024-00038 Kommunstyrelsens yttrande - 
Granskning av 
informationssäkerhet 
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Kommunstyrelsens yttrande - 
Granskning av 
informationssäkerhet 

2024-01-26 SE-2024-00038 Kommunstyrelsens yttrande - 
Granskning av 
informationssäkerhet 

(Kommunstyrelsen) 
(Beslut § 16) 
Förändring av projekt och 
omfördelning av budget i 
lokalplan Björkris boende med 
särskild service 

2024-01-29 SE-2024-00039 Förändring av projekt och 
omfördelning av budget i 
lokalplan Björkris boende med 
särskild service (löp nr 504) 

(Tjänsteskrivelse) 
Förändring av projekt och 
omfördelning av budget i 
lokalplan Björkris boende med 
särskild service 

2024-01-29 SE-2024-00039 Förändring av projekt och 
omfördelning av budget i 
lokalplan Björkris boende med 
särskild service (löp nr 504) 

Kommunbudget 2024 och plan 
2025-2026, lokalplan sidor 48-55 

2024-01-29 SE-2024-00039 Förändring av projekt och 
omfördelning av budget i 
lokalplan Björkris boende med 
särskild service (löp nr 504) 

(Kommunstyrelsen) (Beslut § 15) 
Uppstart av projekt i lokalplan 
Kv. Liljan skola och idrottssal 

2024-01-29 SE-2024-00040 Uppstart av projekt i lokalplan 
Kv. Liljan skola och idrottssal 

(Tjänsteskrivelse) 
Uppstart av projekt i lokalplan 
Kv. Liljan skola och idrottssal 

2024-01-29 SE-2024-00040 Uppstart av projekt i lokalplan 
Kv. Liljan skola och idrottssal 

Kommunbudget 2024 och plan 
2025-2026, lokalplan sidor 48-55 

2024-01-29 SE-2024-00040 Uppstart av projekt i lokalplan 
Kv. Liljan skola och idrottssal 

 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2024-01-22 
 
 
Julia Tryggvadottir Tollesson     
Förvaltningschef Service     



  

Datum 

2024-01-22 
Diarienummer 

SE-2024-00024 
 
 

 
Förvaltningen för Service 

Namita Magnusson 
0300 83 46 58 
Nämndsekreterare 

1 (1)   
 Kungsbacka kommun 

434 81 Kungsbacka 

Besöksadress 
Stadshuset, Storgatan 37 

Telefon 0300-83 40 00 

 
www.kungsbacka.se 

 

TJÄNSTESKRIVELSE 

 
Förvaltningen för Service tjänsteskrivelse - Anmälan av delegeringsbeslut februari 
2024 
 

Förslag till beslut i nämnden för Service 
Nämnden för Service godkänner anmälan av delegeringsbeslut februari 2024. 

Sammanfattning av ärendet 
Nämnden för Service har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande och tjänstemän i enlighet med 
nämnden för Service delegeringsförteckning, beslutad 2023-10-19 § 104. Beslut får endast fattas inom 
nämndens verksamhetsområde, i ärenden där nämnden har befogenhet att fatta beslut enligt författning 
eller kommunfullmäktiges beslut. Redovisningen innebär inte att nämnden för Service omprövar eller 
fastställer delegeringsbesluten. Däremot får nämnden för Service återta lämnad delegering eller 
föregripa ett beslut i ett enskilt ärende av den som fått beslutanderätten genom att själv ta över ärendet 
och fatta beslut.  
Beslut fattade i enlighet med nämnden för Service delegeringsförteckning återrapporteras till nämnden 
genom bilaga sammanställning av delegeringsbeslut. 

 

Beslutsunderlag 
Förvaltningen för Services tjänsteskrivelse, 2024-01-22 
Sammanställning delegeringsbeslut februari 2024 
 

 

Julia Tryggvadottir Tollesson     

Förvaltningschef Service     
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2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

 
Tillsvidareanställning 
Lokalvårdare 

 
Mariana Werder 
Gutierrez 
EC Lokalvård 

 
2023-12-01  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

 
Tillsvidareanställning 
Fastighetstekniker  

 
Kristina Uddh 
EC Lokalvård 

 
2023-12-01  

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

 
Tillsvidareanställning 
Lokalvårdare 

 
Mariana Werder 
Gutierrez 
EC Lokalvård 

 
2023-12-01 

 

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

 
Tillsvidareanställning 
Fastighetstekniker  

 
Kristina Uddh 
EC Lokalvård 

 
2023-12-01 

 

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

 
Tillsvidareanställning 
Upphandlare 

 
Jessica Dosenius 
EC Inköp 

 
2023-12-04 

 

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

 
Vikariat 
Lokalvårdare 

 
Mariana Werder 
Gutierrez 
EC Lokalvård 
 

 
2023-12-11 

 

 
2.3.7 
AB § 11  
 

 
Disciplinpåföljd 
skriftlig varning 

 
Sandra Ohlsson 
Personalchef 

 
2023-12-11 
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2.3.3 
LAS § 7,  
AB §§ 33-35  
 

 
Uppsägning av 
personliga skäl 

 
Sandra Ohlsson 
Personalchef 

 
2023-12-18 

 

 
2.3.2  
LAS, AB §§ 3-5 
kollektivavtal,  
lönepolicy mm 
 

 
Tillsvidareanställning 
Administrativ 
förvaltare  

 
Peter Gulin  
EC Fastighet  

 
2023-12-21 

 

 
2.1.8 
Dataskyddsförordningen 
GDPR, artikel 33 och 34  
 
 

 
Hantering av 
personuppgiftsincident  
 

 
Julia Tryggvadottir 
Tollesson  
FC 
 

 
2024-01-31 

 
SE-2024-00020 

 
2.1.8 
Dataskyddsförordningen 
GDPR, artikel 33 och 34  
 
 

 
Hantering av 
personuppgiftsincident  
 

 
Julia Tryggvadottir 
Tollesson  
FC 
 

 
2024-01-31 

 
SE-2023-00449 

 
2.2.18 
 
 
 
 
 
2.2.19 

 
Hantera och besluta 
om anläggningstöd till 
samlingslokaler, 
hembygdsgårdar och 
liknande byggnader 
 
Hantera och besluta 
om driftbidrag till 
samlingslokaler, 
hembygdsgårdar och 
liknande byggnader 
 

 
Martin Funkerud 
EC Fastighet 
 
 

 
2024-02-13 

 
SE-2023-00430 

 

Julia Tryggvadottir Tollesson 

Förvaltningschef Service 




